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JEDNO PYTANIE
- Dlaczego pomorskie pielę­

gniarki odcinają się od porozu­
mienia o wspólnym z PSL star­
towaniu do parlamentu, jakie w 
ich imieniu podpisała szefowa 
Ogólnopolskiego Związku Za­
wodowego Pielęgniarek i Położ­
nych Bożena Banachowicz?

Przewodnicząca słupskiego 
ZZ Pielęgniarek i Położnych Do­
rota Gardias:

- Przewodnicząca podpisała 
porozumienie bez konsultacji z za­
rządami regionów. Poza tym w 
myśl jednego z zapisów związek 
musi współfinansować kampanią 
wyborczą pielęgniarki, która z ra­
mienia związku wystartuje w wy­
borach, a nas na to nie stać. Ale 
nie zamykamy koleżankom drogi: 
jeśli chcą, mogą startować indywi­
dualnie. Na zjeździe we Włocław­
ku pod koniec tego miesiąca Za­
rząd Regionu Pomorskiego Związ­
ku Zawodowego Pielęgniarek i 
Położnych złoży protest przeciwko 
temu porozumieniu: będą tam uję­
te nasze zastrzeżenia.

MAŁGORZATA
BUDNIK-ŻABICKA

Źródło: pracownia badań rynku i opinii publicznej Gryfeks w Koszalinie

Między 27 marca a 4 kwietnia ko­
szalińska pracownia Gryfeks poddała 
próbie 2950 osób z 19 powiatów, w tym 
Koszalin, Słupsk i Gdynię. W porów­
naniu z badaniem z początku stycznia 
widać, że umocniło się poparcie dla 
posła Szkopa (SLD), drugi jest poseł 
Giedrojć (AWS). Na trzecim ulokował 
się poseł Janiak (AWS), który cieszy 
się dużym poparciem w okolicach Gdy­
ni, co oznacza, że w przypadku wejścia 
w życie nowej ordynacji jego szanse 
wrosną.

Poprawiła się pozycja Stanisława 
Kądzieli (PSL), który przeskoczył se­
nator AWS Annę Bogucką-Skow- 
rońską. Być może dlatego, że pani se­
nator deklaruje, że do parlamentu już 
się nie wybiera. Wyprzedził też posła 
Jana Sieńkę (SLD). Z grupy polity­
ków, którzy w regionie słupskim cieszą 
się choć 1-procentowym poparciem 
wypadł natomiast Jan Król (UW). W 
styczniu popierało go 3,5 proc. bada­
nych.

2,7 proc. ankietowanych popiera

senatora Kazimierza Kleinę (Platfor­
ma Obywatelska). Powyżej 1 proc. po­
parcia uzyskali też: Gerard Czaja 
(SLD) z Bytowa, Grażyna Pokuć (sze­
fowa powiatowego SLD w Słupsku), 
szef SLD w Lęborku Wiesław Wójcik, 
Krzysztof Pruszak (PSL) z Lęborka i 
Teresa Świeboda (PSL), przewodni­
cząca Rady Miejskiej w Ustce, (maz)

Wyniki badań sopockich 
Jak będziemy głosować? 
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Zatrzymali
dochodzeniowca

Aspiranta Macieja C. z wydziału 
kryminalno-dochodzeniowego poli­
cji w Słupsku wczoraj zatrzymano. 
Ma zarzut przywłaszczenia ok. 20 
tys. zł, które znalazł podczas rewizji 
u dilera narkotyków Roberta P.

Znalezienie pieniędzy odnotował 
w dokumentacji. Nie wiadomo, na co 
liczył nie wpłacając ich do depozytu. 
Sprawę wykryła kontrola zlecona 
przez komendanta miejskiego. Jeśli za­
rzut się potwierdzi, policjantowi będzie 
groziło do 5 lat więzienia. (mb)

internetowe
łamy

Skandal w Łebie

Prawda anonimu
Skargę zarzucającą Arkadiuszowi Puchaczowi z zarządu Łeby zła­
manie ustawy antykorupcyjnej uznano za anonim. Przewodniczą­
cy Rady Miasta Maciej Muitaniak, a za nim nadzór wojewody - 
nie zadali sobie trudu by dojść, iż jest ona zasadna.

W lutym do Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wpłynęła skarga za­
rzucająca Puchaczowi prowadzenie 
działalności gospodarczej, czego jako 
członek Zarządu Miasta nie powinien 
czynić. Wskazano, iż ma 30 proc. w 
spółce i zajmuje się ratownictwem mor­
skim oraz organizacją rejsów po Bałty­
ku „Halnym 1”. Jacek Muchowski w 
imieniu wojewody zlecił zbadanie spra­
wy przewodniczącemu rady.

Teresa Trojanowicz i Wiesław 
Wyka z Zarządu Miasta, a następnie 
wiceprzewodniczący rady Adam Stu­
dziński, złożyli na ręce przewodniczą­
cego Multaniaka oświadczenie, iż pod­
pisy pod ich nazwiskami na skardze są 
sfałszowane.

Przewodniczący poinformował wo­
jewództwo, że w tej sytuacji potrakto­
wał donos jak anonim i zabezpieczył

zebrane dokumenty, gdyby urząd wo­
jewódzki dążył do ustalenia osoby, któ­
re dopuściła się fałszerstwa. Woje­
wództwo przyjęło te wyjaśnienia i 
uznało skargę za bezzasadną, a sprawę 
za zamkniętą.

My poszliśmy inną drogą. Pytany 
przez nas Puchacz oznajmił, że nie pro­
wadzi działalności gospodarczej. 
Sprawdziliśmy w sądzie rejestrowym - 
takiej spółki nie odnotowano. Nato­
miast w Urzędzie Miejskim, gdzie reje­
strowane są spółki cywilne, potwier­
dzono, że Puchacz wyrejestrował dzia­
łalność już po donosie na niego. Dzia­
łalność radnego Puchacza potwierdził 
nam także jego wspólnik Mirosław Ja­
błoński: - Spółka Marine Sailor wyre­
jestrowana została 20 marca. Wcze­
śniej nikt go o to nie pytał...

WIESŁAW BANIAK

jmmj
Również taxi ciężarowe Mercedes 
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Sympatie do polityków się zmieniają

YHJMLIA

Bezpieczniej i głębiej

Łeba z falochronem
Wczorajsze oddanie do użytku zachodniego falochronu w łeb­
skim porcie przypieczętowało jego istnienie na mapie polskiego 
Wybrzeża. Jeszcze 10 lat temu rozważano likwidację portu.

Przebudowa zachodniego falo­
chronu, jego znaczne wydłużenie i wy­
profilowanie w kierunku wschodnim 
kosztowało budżet państwa 14 min zł. 
Wykonane przez gdańską Hydrobudo­
wę prace mają jednak przynieść wy­
mierne skutki: zmniejszenie zapiasz- 
czenia i zwiększenie głębokości toru 
wodnego oraz podniesienie bezpie­
czeństwa żeglugi.

Głównym pracom towarzyszyły 
od kilku lat remonty znacznych od­

cinków nabrzeża i basenu techniczne­
go. Powstał też stylowy budynek ka­
pitanatu. Warto przypomnieć, że w 
1998 r. zbudowano w Łebie port jach­
towy, którego wartość wyceniono na 
ok. 4 min zł.

Wczoraj w otwarciu falochronu 
uczestniczyli m.in. marszałek Sejmu 
Maciej Płażyński, biskup pelpliński 
Jan Bernard Szlaga i szef senackiej 
komisji gospodarki narodowej Kazi­
mierz Kleina. (wb)

VIII Słupska Wiosna Literacka

Książka się broni

Ksiądz biskup pobłogosławił falochron z katamaranu. W pewnym momencie fala 
zmoczyła dostojników. - Jak chrzest, to chrzest - skomentowali.

Wyborcze
lokomotywy

Władysław Szkop jest nadal najpopularniejszym politykiem z regionu słupskiego. Za 
nim nadal Roman Giedrojć, ale 3. miejsce zajmuje niespodziewanie Kazimierz Janiak.

MISS WSI P

Po wczorajszych „wiosennych” 
spotkaniach autorskich i inau­
guracyjnej biesiadzie w słup­
skim teatrze z udziałem zna­
nych pisarzy - dzisiaj święto 
młodych literatów.

Na XVII Ogólnopolski Konkurs Lite­
racki Dzieci i Młodzieży Gimnazjalnej, z 
267 szkół w całym kraju nadeszło ponad 
5200 zestawów wierszy i opowiadań. Były 
i całe tomiki literackie. Jury dziś nagrodzi 
47 laureatów, a 267 wyróżni. Każdy otrzy­
ma m.in. książeczkę po konkursową „Ubra­
nie ze smutku”.

Ci młodzi literaci, na pewno oczytani, 
zaprzeczają obiegowej opinii, że telewizja, 
komputery i pokemony wypierają książkę 
dla dzieci, choć na pewno kradną czas. 
Dobra książka i dziś broni się, o czym 
świadczy rynek księgarski, także np. wzno­
wienia. Kultowy Hary Potter wręcz sprzy­
ja rozczytaniu dzieci i młodzieży. (joj)

Znana pisarka Wanda Cho- 
tomska:

- Zagrożeniem mogą być tele­
wizyjni Kiepscy i okropny Big Bro­
ther pokazujący jak „dołować” 
bliźniego, by czuć się lepszym. 
Dziecko potrzebuje wzorca dobra i 
zła, ale pokazanego bez brutalno­
ści i zdziczenia, z koniecznym dy­
daktyzmem.

do 4 maja
swoją miss z internetu

s-pomorza.pl
wyróżnienie specjalne Głos Pomorza online
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Dzieci dorosłych 
nie nauczą

PULS DNIA
Obchodzony w 

większości kra­
jów Dzień Ziemi 
był u nas ofi­
cjalną okazją do 
zamanifestowa­
nia tak zwanych 
postaw' ekolo­
gicznych. Właśnie mamy to za sobą. 
Sprawę, jak zwykle załatwiliśmy, an­
gażując dzieci do sprzątania okolic 
szkoły i miejsca zamieszkania. One to 
nawet lubią, zwłaszcza kiedy rzecz ma 
miejsce zamiast lekcji. Wprawdzie 
dubluje się tym sposobem wrześnio­
we „Sprzątanie świata”, ale pomysł 
jest sprawdzony. Przy tym koszt nie­
wielki, a skutek widoczny gołym 
okiem. W tym roku w Koszalinie po­
spolitego dziecięcego ruszenia nie 
było. Powód? Służby miejskie tak się 
wcześniej dobrze uwinęły, że sprzą­
tać - z małymi wyjątkami - nie było 
czego. Pogratulować dobrej organiza­
cji pracy, która sprawiła, że wysługi­
wanie się dziećmi okazało się zbęd­
ne. A śmieci jak były, tak będą. Wy­
rzucane na ulicę, wywożone do lasu.

Służby mają broń w postaci sank­
cji, które stosująjednak zbyt oszczęd­
nie. A przecież tak łatwo zorientować 
się, że coś jest nie tak. Właściciel za­
kładu wytwórczego produkuje rów­
nież odpady, a umowy na wywóz 
śmieci z „komunalką” nie podpisał. 
Ktoś inny nie zleca wywozu fekaliów, 
chociaż przy domu ma zbiornik na 
szambo. Wlepić takiemu mandat? A 
może kolegium pozwoli wyegzekwo­
wać wywiązywanie się z obowiąz­
ków? „Władza” ma broń, z której nie­
chętnie korzysta. Śmiecenie i niekon­
trolowane odprowadzanie ścieków za­
nieczyszcza środowisko i specjalnie 
nikogo to nie wzrusza. Może dlatego, 
że ewentualnych strat nie da się okre­
ślić w złotówkach? W takim razie co 
myśleć o policji, wójtach, starostach 
czy wreszcie wydziałach prewencji 
Państwowej Straży Pożarnej, którzy 
swojąignorancjąpozwaląją, żeby każ­
dej wiosny wydawać ogromne pienią­
dze na gaszenie bezmyślnie wypala­
nych łąk? Oni są władni tym stratom 
zapobiec, ale robią w tym kierunku 
stanowczo za mało. Dzień Ziemi dzie­
ci uczciły, a życie toczy się dalej.

ALEKSANDER OWCZAREK

ROZMOWA DNIA

Encyklopedia - nie na sezon

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Wieńczysław Sporecki
Dariusz Kalisiewicz, z wykształce­

nia geograf, od 1998 roku jest Redak­
torem Naczelnym Encyklopedii PWN. 
Wczoraj gościł w Koszalińskiej Bi­
bliotece Publicznej, w której - otwar­
ciem wystawy książek - zainauguro­
wane zostały obchody 50-lecia Wy­
dawnictwa Naukowego PWN.

- Co trzeba zrobić, żeby znałeźć 
swoje nazwisko na kartach encyklo­
pedii?

Dariusz Kalisiewicz - Najkrócej mó­
wiąc: trzeba się zasłużyć. Przyjmuje się, 
że wielka encyklopedia musi być aktu­
alna przez przynajmniej piętnaście lat, 
ale tak naprawdę powinny do niej trafić 
postaci, co do których my, redaktorzy, 
mamy pewność, że trafiłyby do niej tak­
że za lat dwadzieścia czy pięćdziesiąt. 
Na pewno nie będą to „gwiazdy jedne­
go sezonu”; one ewentualnie mają szan­
se trafić do sukcesywnie wydawanych 
suplementów.

- Pewnie łatw iej ocenić kariery już 
zamknięte, innymi słowy: dorobek 
osób nieżyjących...

- Pewien naukowiec wiadomość o 
tym, że trafi do encyklopedii, skwito­
wał słowami „Czas umierać”. Mówiąc 
poważnie: nie czynimy w tym wzglę­
dzie żadnej różnicy, choć weryfikacja 
osób żyjących jest oczywiście o wiele 
ostrzejsza, bo przecież nie jesteśmy w 
stanie przewidzieć ich dalszej drogi 
życiowej.

- Są pewnie i tacy, którzy do ency­

klopedii nie trafili, a uważają, że po­
winni.

- Po każdej edycji encyklopedii, słow­
nika czy leksykonu otrzymujemy wiele 
sygnałów na ten temat. Piszą przede 
wszystkim czytelnicy, zawiedzeni bra­
kiem na liście nazwisk polityków, na­
ukowców, aktorów, których oni uważają 
za szczególnie ważnych. Wszystkie su­
gestie badamy bardzo wnikliwie. Każ­
de hasło jest wielokrotnie recenzowa­
ne, potem całość ocenia zespół konsul­
tantów redakcji naczelnej, złożony z 
dwudziestu specjalistów z różnych dzie­
dzin. To pozwala nam ustrzec się su­
biektywizmu, którym może zgrzeszyć i 
autor, i pojedynczy redaktor.

- Subiektywizm może przejawiać 
się nie tylko w doborze haseł, ale tak­
że w ilości miejsca poświeconemu'po­
szczególnym zagadnieniom i posta­
ciom.

- Autorów obowiązują pewne limity. 
W trzydziestotomowej Wielkiej Ency­
klopedii PWN, której edycję rozpoczę­
liśmy w tym roku, znajdzie się 140 tys. 
haseł, dla których przewidziano łącznie 
2 miliony 400 tys. wierszy. Trzeba je 
rozsądnie podzielić.

Rozmawiała:
MONIKA SZUMOWSKA

W tym roku ukazały się dwa tomy 
30-tomoWej Wielkiej Encyklopedii 
PWN - największego tego rodzaju 
przedsięwzięcia polskiego edytor­
stwa. Tom trzeci, obejmujący hasła 
„z przełomu” liter A i B, zostanie 
wydany na początku maja. Stu re­
daktorów rozpracowuje obecnie li­
terę K. Edycja kolejnych części ma 
zakończyć się na przełomie lat 
2005/2006.

Wydawnictwo Naukowe PWN 
wydało dotąd encyklopedie: 13-to- 
mową, 4-tomową, kilka jednotomo­
wych oraz szereg encyklopedii te­
matycznych. W tym roku rozpocz­
nie się edycja 10-tomowej encyklo­
pedii pt. „Religia” oraz 6-częścio- 
wego dzieła poświęconego literatu­
rze. (mus)

MULTILOTEK
2, 6, 14, 19,20,22,31,32,35, 

36, 40, 42,46, 49,52,53,61,64, 
67,74. (jas)

NUMEREK
I losowanie: 13, 38, 43, 44.
II losowanie: 14.

(Jas)

Redaktor wydania: 
Roman Kubiak

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

126P (1994), zadbany - 4 600 zł. 
0-59/814-86-89._________________

CLIO (1992) sprzedam, zamienię. 
0-59/842-77-16._________________

MERCEDES 124 200D (1989). 
0-59/84-35-468, 0-602-250-561.

PASSAT (1992), 126p (1992). 
0-601-89-63-68._________________

UAZ (1978) + części. 0-59/ 
82-13-581.______________________

VOLKSWAGEN POLO 1.4 
(1995, rejestracja 1996), 2 poduszki, 
ABS, immobiliser,elektryczne szyby,

90 000 przebiegu, serwisowany, pista­
cjowy, 2-drzwiowy, stan bdb. Faktura 
VAT 19 900 zł. 0-59/84-14-555.

PRZYCZEPA kempingowa 6 m i 
4 m, 0-503-818-443.______________

BOKS (Wokulski). 0-606-346-776.

DRZEWO kominkowe, workowa­
ne, 0-600-526-965.

i
PRACOWNICĘ do sklepu sezo­

nowego, do 25 lat - od zaraz. 0-59/ 
844-21-24._____________________

PRACOWNIKÓW budowlanych 
przyjmę. Spotkanie: środa, czwartek, 
godz. 10 - 11.30 - Słupsk, Jaracza 6a.

W16 miastach wojewódzkich - siedzibach kuratorów oświaty - odbył się wczoraj egzamin maturalny według nowych 
zasad. Udział w egzaminie-zabawie wzięli uczniowie, nauczyciele, politycy, artyści i dziennikarze. Maturę z języka polskie­
go pisał w Liceum Ogólnokształcącym im. Ruy Barbosa na warszawskiej Pradze, premier Jerzy Buzek. Premier uzyskał 17 
punktów, na 18 możliwych.

Minister edukacji Edmund Wittbrodtpisał w Gdańsku egzamin z matematyki Uzyskał 18 punktów na 20 możliwych. Po 
zakończeniu egzaminu zapewnił, że nie ściągał i nie podpowiadał.

Premier, podobnie jak minister edukacji, nie miał przy sobie ściągawek. Nawet nie wiedziałbym, co na nich umieścić - 
mówił po zakończeniu egzaminu.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - FoL PAP-JACEK TURCZYK

PROSTO Z MOSTU

£ (094) 342-50-05

Andrzej P. ze Słupska; Czytam 
gazetę i własnym oczom nie wierzę. 
Kasa Chorych nałożyła 54 tys. zł kary 
na bytowski ZOZ za bzdurne niedo­
patrzenia. Jak można karać za brak 
wywieszek informujących o prawach 
pacjenta w przychodniach? Niech naj­
pierw sama przestrzega praw pacjen­
ta do godnego traktowania i leczenia. 
Aby tak było placówki służby zdro­
wia muszą mieć nie wywieszki lecz

pieniądze. Tymczasem Kasa ma węża 
w kieszeni: zgodnie z założeniami re­
formy pieniądze powinny iść za pacjen­
tem, tymczasem idą na pensje dla pra­
cowników kas i wyposażenie ich biur. 
Jeśli natomiast chcą zwiększyć swoje 
dochody, niech szukają innych możli­
wości, bo karanie ZOZ-ów, to nic inne­
go jak zemsta na pacjentach.

(tg)
Czytelnik ze Szczecinka (nazwisko 

znane redakcji): Przedsmak wyborczej 
paplaniny mamy już za sobą. W sobotę 
pranie mózgów przeszli mieszkańcy 
Nysy, gdzie odbyły się prawybory. Każ­
de ugrupowanie chciało sobie zaskarbić

względy wyborców. Bełkotali o spra­
wach, które od lat nie są załatwione. 
Liderzy partii i ich członkowie już te­
raz są w parlamencie i jakoś dotych­
czas nie załatwili spraw, o któiych mó­
wili w poprzednich wyborach. Zno­
wu obiecują, bo pachną im zagrzane 
już stołki. Zwyciężył SLD. Wiecie 
dlaczego? Otóż dlatego, że chociaż 
sami zachowują się kulturalnie ciągle 
są opluwani przez rywali, a społeczeń­
stwo ma już dosyć intryg. Poza tym 
nie damy się już zwieść obiecankom 
AWS-u. Mieli swój czas, którego nie 
wykorzystali. , ..............

(tg)

DILANS
74 osoby...

zginęły, a 983 zostało rannych w 
723 wypadkach drogowych, do któ­
rych doszło w ubiegłym tygodniu (16- 
22 kwietnia).

Wśród osób, które zginęły na miej­
scu było 26 kierowców, 20 pasażerów, 
13 pieszych, 9 rowerzystów, 5 motocy­
klistów oraz motorowerzysta.

Podczas ostatniego weekendu (21-22 
kwietnia) wydarzyło się 246 wypadków 
drogowych, w których zginęło 29 osób, 
a 368 zostało rannych. (PAP, jas)

SPROSTOWANIE
Ofert mniej

Złe warunki „bio” i nam się dały we 
znaki. W magazynowym wydaniu w 
rubryce bilans popełniliśmy dwa błędy. 
Mamy w województwie nie 161 455 
tysięcy bezrobotnych, a 161 tysięcy 455. 
W informacji o zgłoszonych ofertach 
pracy powinno być: liczba bezrobotnych 
przypadających na jedną ofertę zatrud­
nienia.

Za powstałe zamieszanie - przepra­
szamy.

JOLANTA STEMPOWSKA
Poniżej jeszcze raz prezentujemy 

tabelkę, w której podajemy ilu bez­
robotnych przypadało w marcu na 
jedną ofertę pracy.

liczba beaobotnych przpadających 
na jedną ofertę pracy 

w powiatowych urzędach pracy 
w regionie koszalińskim

Powiat Białogard 124
Powiat Drawsko Pomorskie 81
Powiat Kołobrzeg 101
Powiat Koszalin (grodzki) 136
Powiat Koszalin (ziemski) 204
Pow i at Sławno 182
Powiat Szczecinek 133
Powiat Świdwin 183
Szczecin 72

Z głębokim żalem żegnamy

Genowefę Łuczków
naszą byłą pracownicę. 

Wyrazy współczucia Rodzinie 
składają

Zarząd, Rada Nadzorcza, Związki 
Zawodowe, Koleżanki i Koledzy 

z Prasowych Zakładów 
Graficznych spółka z o.o. §

... - ^ Koszalińie ‘ -i

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 22 kwietnia zmarła w wieku 82 lata 

Nasza Kochana Mama i Babcia
Śp.

Władysława Pokusa
Pracownik Urzędu Powiatowego i Urzędu Wojewódzkiego 

w Słupsku.
Pogrzeb odbędzie się 25 kwietnia 2001 r. o godz. 13 na Cmentarzu Komu­

nalnym (starym) w Słupsku ,

Pogrążona w smutku Rodzina <

t

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci Ojca

p. Zofii i Markowi Banasik 
p. Jolancie Szejna

składają
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Pracownicy 

Szkoły Podstawowej w Zaleskich

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 22 kwietnia 2001 r. zmarła nasza Ukochana 

Mamusia, Teściowa, Babcia i Prababcia

MartaZirra
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2001 r. 
na Starym Cmentarzu w Słupsku. Wystawienie zwłok w kaplicy 

o godz. 13.40 wyprowadzenie o godz. 14.20 Msza żałobna odprawiona zostanie 
w dniu pogrzebu o godz. 12.30 w kościele Naj. Serca Jezusowego w Słupsku 

Pogrążona w smutku 
Rodzina

..—.......—................—

Wyrazy najgłębszego współczucia Rodzinie
śp.

Profesora Andrzeja Guzińskiego
składają

Burmistrz Miasta, Zarząd Miasta 
Szczecinek

————— I jt> ....... ....■■■■——

Z żalem i smutkiem żegnamy 
Kolegę 

śp.

Andrzeja Koczakowa
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej pdbędzie się w dniu 25 kwietnia 2001 r. 

o godz. 11.40 w kaplicy na Starym Cmentarzu w Słupsku 
Rodzinie i Bliskim wyrazy szczerego współczucia

składają s
Zarząd i Pracownicy PPH „ZASTA ” w Słupsku %

Choć jeszcze wczoraj żyłeś, odszedłeś w ukochanego 
morza siną dal, zostawiając w naszych sercach ból i żal. 

Z żalem zawiadamiamy, że 
dnia 21 kwietnia 2001 r. po długiej i ciężkiej chorobie, 
zmarł nasz Kochany Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziacek 

Śj-P.

Kazimierz Tazbir
lat 76

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 IV 2001 r. o godz. 14 
_____________ na Starym Cmentarzu w Ustce_________________

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 21 kwietnia 2001 roku zmarł

Alfons Datta
emerytowany pracownik

Państwowego Gospodarstwa Rybackiego w Szczecinku 
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 24 kwietnia 2001 r. 

o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym w Szczecinku. 
Msza święta zostanie odprawiona w kościele NNMP 

w Szczecinku
______Pogrążona w smutku Rodzina______

Wszystkim, którzy okazali wyrazy współczucia, 
wzięli udział w ostatniej drodze naszej 

Ukochanej Żony i Matki

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
zmarł długoletni emerytowany pracownik 

PPM „AGROS-Koszalin” S.A. w Koszalinie

Edmund Woźniak
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 

składają
Zarząd i Pracownicy PPM „AGROS-Koszalin ” S.A. 

w Koszalinie

sp.

Elżbiety Figurskiej
składamy serdeczne podziękowania.

Szczególnie gorąco pragniemy podziękować 
Jej Uczniom i Wychowankom, dobro których 

było zawsze jednym z najważniejszych 
celów Jej życia

Mąż i Córka l
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Wysoka woda na południu

Najgroźniejsza
Wisła

Wojewodowie: śląski i ma­
łopolski ogłosili w ponie­
działek w swoich wojewódz­
twach pogotowie przeciwpo­
wodziowe. Obowiązuje ono 
także w kilku gminach woj. 
łódzkiego._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Kilka podtopionych dróg w powiecie 
wielickim, 400 hektarów zalanych użyt­
ków rolnych i 80 zalanych gospodarstw 
w powiecie dąbrowskim - to najpoważ­
niejsze skutki podniesienia się poziomu 
wód w rzekach Małopolski po ostatnich 
opadach.

Najpoważniejsza sytuacja panuje na 
Wiśle, która w dwóch miejscach w po­
wiecie oświęcimskim przekroczyła sta­
ny alarmowe: w gm. Brzeszcze - o 8 
cm i w Jawiszowicach - o 5 cm. Stany 
ostrzegawcze przekroczyły Skawinka, 
Wisła (pow. krakowski), Soła i Wisła 
(pow. oświęcimski), Raba i Wisła (pow. 
bocheński), Uszwica i Popendzynka 
(pow. brzeski). W Krakowie Wisła pod- 
topiła wiadukt na ul. Złocieniowej.

W województwie śląskim utrzymuje 
się wysoki stan wód. Chociaż wystę­
puje minimalna tendencja spadkowa, to 
prognozy pogody są niepokojące - in­
formuje Centrum Zarządzania Kryzyso- 
wego Wojewody Śląskiego.

W związku ze znacznym przekrocze­
niem stanów alarmowych na rzekach, 
w czterech gminach woj. łódzkiego - 
Sulejowie, Radomsku, Wielgomłynach 
i Zapolicach - wprowadzono alarm po­
wodziowy. Stan alarmowy w Janusze- 
wicach na rzece Czarna i w Sulejowie 
na Luciąży został przekroczony o 22 
cm, na Warcie o 17 cm, a na Pilicy o 10. 
Stan zagrożenia powodziowego jest rze­
czywisty i realny. Od kilku dni woda 
przybiera dość znacznie.

Synoptycy przewidują, że opady, któ­
re mają nadejść nad Dolny Śląsk, nie 
spowodują większego zagrożenia. 
Wprawdzie stan wód w Odrze od Cha­
łupek (przy granicy z Czechami) do 
Gozdowie (ujście Warty) jest podwyż­
szony, ale stabilny. (PAP, jas)

Turcja: terroryści poddali się, zakładnicy uwolnieni

Solidami z... Czeczenią
Dramat zakładników przetrzymywanych od niedzieli w hotelu w centrum Stambułu zakończył się bez 
rozlewu krwi. Wszyscy terroryści poddali się, a zakładnicy zostali uwolnieni._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Prywatna telewizja turecka NTV po­
informowała, że uwolnienie zakładni­
ków nastąpiło po rozmowach porywa­
czy z tureckim ministrem spraw we­
wnętrznych Saadettinem Tantanem. 
Spotkanie z nim było jedynym żąda­
niem, jakie wysunęli terroryści.

Nie jest jasne, ilu zakładników prze­
trzymywali terroryści - agencje mówią 
o 30-100 uwięzionych gościach hotelo­
wych i członkach personelu różnych 
narodowości, w tym Rosjanach, Austria­
kach i Japończykach.

Porywacze, którzy w niedzielę w 
nocy sterroryzowali strzałami z karabi­
nów personel luksusowego hotelu 
„Swissotel”, zatrzymując kilkadziesiąt 
osób, poinformowali telewizję turecką 
NTV, że ich akcja jest protestem prze­
ciwko „krwawym atakom” rosyjskich

sił federalnych na Kaukazie, w tym w 
Czeczenii. Terrorystów miało być od 13 
do 25 (informacje są rozbieżne).

Tymczasem czeczeński prezydent 
Asłan Mashadow potępił działanie ter­
rorystów, podkreślając, że „nie akcep­
tuje żadnej akcji, która wystawia na 
niebezpieczeństwo życie i bezpieczeń­
stwo cywilów, niezależnie od ich naro­
dowości i wyznania Jednocześnie 
oświadczył, że całkowita odpowiedzial­
ność za wzięcie zakładników „spada na 
władze Federacji Rosyjskiej, z powodu 
jej polityki dyskryminacji wobec Cze­
czenii i Czeczenów”.

W momencie ataku w hotelu było ok. 
600 osób, ale wielu gości hotelowych 
na widok wbiegających do budynku i 
strzelających terrorystów uciekło wyj­
ściem ewakuacyjnym.

Dowódcą napastników był Mu- 
hammed Tokcan - Turek czeczeń­
skiego pochodzenia, który w 1996 
roku porwał turecki prom z ponad 
200 pasażerami. Po czterech dniach 
ich zwolnił.

Z kolei w marcu br. bojownicy 
czeczeńscy porwali samolot z po­
nad 100 pasażerami na pokładzie i 
uprowadzili go do Arabii Saudyj­
skiej. Żądali zakończenia rosyjskiej 
interwencji w Czeczenii. Walka 
Czeczenów z armią rosyjską cieszy 
się w Turcji sporym poparciem. W 
Stambule i zachodnich regionach 
kraju żyje ok. 25 tys. Czeczenów, 
a ok. 5 min Turków przyznaje się 
do kaukaskiego pochodzenia.

(PAP, jas)

Jedna z zakładniczek z dzieckiem uwolniona przez proczeczeńskicłt terrorystów z luksusowego hotelu Swissotel w cen­
trum Stambułu. „ . ..._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  PAP/AP - Kenm Okten

Lwów: dwa miliony gości podczas wizyty papieża
Władze Lwowa wstępnie obliczyły* 

że w trakcie czerwcowej wizyty pa­
pieża Jana Pawła II do miasta przy­
będzie prawie 2 milionów pielgrzy­
mów, w tym z Polski co najmniej 200 
tysięcy.

- Liczymy, że w obydwu liturgiach, 
które papież odprawa we Lwowie, we­
źmie udział 2,5 miliona ludzi. Dużym 
problemem jest zakwaterowanie tak 
ogromnej rzeszy wiernych. Jedno z 
wyjść widzimy w rozmieszczeniu piel­
grzymów w kwaterach prywatnych. W

tym celu podpisaliśmy nawet um&wę-ze 
stowarzyszeniem rynku nieruchomości 
- powiedział na konferencji prasowej 
we Lwowie Iwan Rudnyćkyj z komi­
tetu organizacji pielgrzymki.

Problem stanowić będątakże przeno­
śne toalety, które nie są produkowane 
na Ukrainie. Na razie jedna z polskich 
firm obiecała przysłać 200 toalet, ale 
zapotrzebowanie jest na co najmniej 
1000.

- Jest też problem z wypożyczeniem 
trzech wielkich ekranów, gdzie można

będzie-oglądae-tramunisje -z - kolejnych- 
spotkań papieża - powiedział Rudnyć­
kyj. Zapewnił jednak, że z bliska papie­
ża będą mogli zobaczyć niemal wszy­
scy, gdyż Ojciec święty będzie się po­
ruszał po mieście w papamobile.

Ojciec święty jest oczekiwany na 
Ukrainie w dniach 23-27 czerwca. Wi­
zytę pasterską rozpocznie od Kijowa. 
Podróż ze stolicy Ukrainy do Lwowa 
odbędzie samolotem. Na Ukrainie, 
głównie zachodniej, mieszka ponad 5 
milionów grekokatolików i około milio­
na rzymskich katolików. (PAP, jas)

Tysiąc osób uczestniczyło w pogrzebie Jacka Dębskiego_______

To była odwaga?
Około tysiąca osób, w tym kibice, działacze sportowi oraz politycy, wzięło udział w pogrzebie zastrze­
lonego 11 dni temu w stolicy byłego ministra sportu, 41-letniego Jacka Dębskiego.

Uroczystości odbyły się w poniedziałek, po południu na 
cmentarzu Mania w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odprawił 
kapelan łódzkich sportowców ks. Stanisław Danilewicz.

Wśród żałobników, poza rodziną zmarłego, w tym matką, 
żoną i córką Dębskiego, byli m.in. były wicepremier i szef 
MSWiA Janusz Tomaszewski, b. trener piłkarskiej repre­
zentacji Polski Andrzej Strejlau, utytułowany bramkarz Jan 
Tomaszewski i wiceprezes Polskiej Agencji Informacyjnej 
Wiesław Urbański.

W ostatniej drodze b. ministrowi towarzyszyli także: poseł 
AWS Piotr Żak, szef łódzkiej „Solidarności” Waldemar 
Krenc, senator Zbigniew Antoszewski (SLD), przedstawi­
ciele władz województwa, a także Edward Kujawa - trener 
kadry narodowej w piłce wodnej i Filip K., jeden z uczestni­
ków ostatniej kolacji zabitego. Na cmentarzu zgromadziła się 
też spora grupa kibiców piłkarskich m.in. klubów ŁKS Łódź, 
Legii Warszawa, Lechii Gdańsk i Zagłębia Sosnowiec.

Zapytany o swą obecność na uroczystości b. szef MSWiA 
Janusz Tomaszewski powiedział, że „każdy kto współpra­
cował z Jackiem Dębskim, był jego znajomym czy przyja­
cielem, powinien go pożegnać”. Pytany, czy nie uważa, że 
wielu znajomych zmarłego nie przyszło na pogrzeb bojąc 
się, że po tym, co media donoszą o Dębskim, zostaną źle 
ocenieni, Tomaszewski odpowiedział, że „to ich problem” i 
że „sami przed lustrem będą musieli sobie odpowiedzieć na 
pytanie, czy powinni tu być czy nie”. Po pogrzebie Toma­
szewski powiedział dziennikarzom, że niektórzy ich koledzy 
po fachu - publikacjami, które ukazały się po śmierci Dęb­
skiego - zrobili mu, jego rodzinie i przyjaciołom wielką 
krzywdę.

- Uważam, że jest to złamanie prawa; przecież u nas obo­
wiązuje prawo domniemanej niewinności. (...) Życzę tympa- 
dliniarzom tego samego - powiedział Tomaszewski.

Andrzej Strejlau zapytany o Dębskiego, powiedział nato­
miast, że zawsze pozostanie on w jego pamięci jako czło­
wiek, który chciał „bardzo dobrze dla sportu” i choć nie 
wszystkie swe zamierzenia zrealizował, to bardzo się starał.

Jacek Dębski został postrzelony i zmarł w szpitalu w 
nocy z 11 na 12 kwietnia, na warszawskiej Pradze, przed 
włoską restauracją. Dębski był w niej wraz z kilkoma 
znajomymi - m.in. z Haliną G. (prasa pisała o niej rów­
nież Inka lub Kinga). Organa ścigania prowadzą inten­
sywne śledztwo mające na celu wyjaśnienie tej zbrodni. 
Wstępnie przyjęto, że jej motywem mogą być porachun­
ki mafijne. Sprawdzane są też motywy: polityczny i oby­
czajowy. (PAP)

Czarnogóra: wizja 
niepodległości 

oddala się

Nowa
wojna?

Dążąca do niepodległości 
koalicja w Czarnogórze od­
niosła wprawdzie zwycię­
stwo w niedzielnych wybo­
rach parlamentarnych, ale 
tak nieznaczną przewagą, że 
wizja rychłego odłączenia 
się od Jugosławii wyraźnie 
zbladła.

Żona i córka Jacka Dębskiego podczas uroczystości po­
grzebowych
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fol. PAP/Andrzej Zbraniecki

Wyniki po podliczeniu ponad 98 proc. 
głosów wskazują, że blok „Zwycięstwo 
Czarnogóry” prezydenta Milo Djuka- 
novicia zdobył 42 proc. głosów, a zwo 
lennicy pozostania w federacji z Serbią 
- 40,6 proc.

Różnica niespełna 5 tys. głosów daje 
koalicji „Razem na rzecz Jugosławii 
powody do świętowania zwycięstwa, 
mimo zajęcia drugiego miejsca. Son 
daże przedwyborcze wróżyły jej bo 
wiem zdecydowaną porażkę i dawały 
zwolennikom niepodległości szanse na 
absolutną większość w parlamencie.

- Wyniki ujawniły głęboki i niebez­
pieczny podział w Czarnogórze. Wska­
zują, że agonia Jugosławii jeszcze po- 
trwa - ocenia analityk polityczny Bra 
tislav Grubaczić. Przy tak wyrówna­
nym podziale i emocjach, jakie wywo­
łuje sprawa federacji z Serbią, Gruba 
czić obawia się, że dalsze dążenie Dju- 
kanovicia do rozpisania referendum 
niepodległościowego już latem może 
doprowadzić do wybuchu przemocy, a 
nawet wojny.

- Przy tych rezultatach „ referendum 
niepodległościowe nie wchodzi w grę 
uważa przewodniczący parlamentu ju 
goslowiańskiego Dragoljub Miciuno- 
vić, z pochodzenia Czarnogórzec. - uka- 
nović odniósł pyrrusowe zwycięstwo 
będzie miał trudności nawet ze sformo 
wanie rządu, bo będzie miał problemy: 
liberałami.

Podobnie jak on sądzi większość 
polityków w Belgradzie.

- Teraz nie ma podstaw do referen 
dum - ocenia wicepremier Serbii, Żarko 
Korać.

(PAP, jas)

PREZES STOWARZYSZENIA 
WSPÓLNOTA POLSKA ANDRZEJ 
STELMACHOWSKI uważa, że 
oświadczenie prezesa Kongresu Polonii 
Amerykańskiej Edwarda Moskala nt. 
współpracy Jana Nowaka-Jeziorań- 
skiego z hitlerowcami „jest przykre i 
bolesne”.

WEDŁUG JANA KRÓLA Z UW,
wynik 2,96 proc., który uzyskała Unia 
podczas prawyborów w Nysie, to „sy­
gnał ostrzegawczy”. Tomasz Welnic- 
ki (AWS) uważa, że „klęska” Akcji w 
prawyborach - 7,61 proc. - „to sukces 
Mariana Krzaklewskiego”. Zdaniem 
Tadeusza Mazowieckiego, blisko 3- 
procentowe poparcie, jakie osiągnęła 
Unia Wolności w prawyborach w Ny­
sie, to wynik zły. - Trzeba zacisnąć zęby 
i pracować dalej - mówił b. przewodni­
czący UW w poniedziałek w Krakowie.

PRZEWODNICZĄCY SAMO­
OBRONY ANDRZEJ LEPPER po­
wiedział, że jego partię zadowoli zdo­
bycie 10 proc. we wrześniowych wybo­
rach. Wynik uzyskany w Nysie, czyli 
6,67 proc., określił jako dobry, ale 
dodał, że oczekiwał 8 proc.

PREZYDENT WARSZAWY 
PAWEŁ PISKORSKI otrzymał w po­
niedziałek absolutorium Rady Warsza­
wy.

NIE BĘDZIE PROKURATOR­
SKIEGO postępowania przeciwko Ja­
nowi T. Grossowi, autorowi książki 
Sąsiedzi”, w której pisze, że pogromu 

Żydów 10 lipca 1941 r. w Jedwabnem 
dokonali mieszkający tam Polacy.

FUNKCJONARIUSZE UOP Z 
ŁODZI ZATRZYMALI W PONIE­
DZIAŁEK NACZELNIKA URZĘ­
DU SKARBOWEGO, zastępcę dyrek­
tora jednego z banków oraz naczelnika 
wydziału kredytów w tym banku.

SEKRETARZ GENERALNY 
RADY OCHRONY PAMIĘCI 
WALK I MĘCZEŃSTWA AN­
DRZEJ PRZEWOŹNIK deklaruje 
pomoc ze strony państwa władzom Je­
dwabnego przy organizacji rocznico­
wych obchodów pogromu Żydów w tej 
miejscowości.

BURMISTRZ JAWORA I JEGO 
DWOJE WSPÓŁPRACOWNIKÓW
zasiadają na ławie oskarżonych w pro­
cesie, który rozpoczął się przed legnic­
kim sądem. Prokuratura zarzuca burmi­
strzowi „złośliwe i uporczywe” łama­
nie praw pracowniczych.

PREZYDIUM RADY GŁÓWNEJ 
UPR w niedzielę podejmie decyzję w 
sprawie ewentualnych sojuszy wybór-

KRAJ W SKRÓCIE
czych partii - poinformował wiceprezes 
Unii, Leszek Samborski. Według nie­
go, UPR zależy na zawiązaniu koalicji 
wyborczej.

PAŃSTWOWA KOMISJA WY­
BORCZA ODRZUCIŁA TRZY KO­
LEJNE sprawozdania finansowe ko­
mitetów wyborczych: Andrzeja Ole­
chowskiego, Janusza Korwin-Mikke- 
go i Marka Ciesielczyka - poinformo- 
wałsekretarz PKW Kazimierz Czaplic­
ki.

ZGODĘ NA POSTAWIENIE PO­
MNIKA KU CZCI ŻOŁNIERZY 
ORGANIZACJI „WOLNOŚĆ I 
NIEZAWISŁOŚĆ” ze zgrupowania 
majora Franciszka Jaskulskiego ps. 
Zagończyk wydała w poniedziałek Rada 
Miejska w Radomiu.

PRZYMIERZE PRAWICY ZŁO­
ŻYŁO W PONIEDZIAŁEK W SĄ­
DZIE WNIOSEK O WPISANIE DO 
REJESTRU partii politycznych - po­
informował sekretarz Zespołu Politycz­
nego PP Piotr Tutak.

DAWNI WIĘŹNIOWIE UB 
MÓWIĄ, że Tadeusz Szymański (na 
zdjęciu po lewej) udaje się do sądu był 
„jednym z najgorszych katów” Xpa­
wilonu więzienia przy ul. Rakowieckiej. 
Oskarżony o znęcanie się nad więźnia­
mi UB Szymański twierdzi, że „nigdy 
nikogo nie uderzył”.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. PAP

JEDEN Z NAJPOPULARNIEJ­
SZYCH PISARZY W NASZYM 
KRAJU, WILLIAM WHARTON, 
kolejny raz spotka się z polskimi czy­
telnikami. Siódma wizyta autora „Ptaś- 
ka” rozpocznie się w Warszawie 22 
maja, a zakończy się 26 maja w Słup­
sku. (PAP, jas)

JUNICHIRO KOIZUMI, mający 
opinię reformatora w japońskiej Partii 
Liberalno-Demokratycznej, zdecydo­
wanie wygrał w poniedziałek prawy­
bory w PLD, co bardzo przybliża go do 
objęcia kierownictwa tej partii i urzędu 
premiera Japonii. Koizumi otrzymał 123 
ze 141 głosów, możliwych do zdoby­
cia w prawyborach, yj których głosowa­
ły terenowe oddziały PLD.

W SZPITALU zmarła jeszcze jedna 
osoba, która ucierpiała w następstwie 
eksplozji, do jakich doszło w poniedzia­
łek na cmentarzu w Jessentukach na po­
łudniu Rosji. Wcześniej agencje infor­
mowały o śmierci jednej osoby i obra­
żeniach u czterech.

ROSYJSKI POTENTAT medialny 
Władimir Gusinski, który niedawno 
odzyskał wolność, wkrótce odzyska też 
5,5 min dolarów kaucji - postanowił w 
poniedziałek hiszpański sąd. Hiszpań­
ski wymiar sprawiedliwości już w mi­
nioną środę zadecydował, że nie wyda 
Gusinskiego Rosji, gdzie prokuratura 
oskarża go oszustwa finansowe na dużą 
skalę.

PROKURATURA WE FRANK­
FURCIE oficjalnie umorzyła w ponie­
działek śledztwo przeciw niemieckie­
mu ministrowi spraw zagranicznych 
Joshce Fischerowi, któremu zarzuco­
no składanie fałszywych zeznań. Za­
rzuty dotyczyły zeznań jakie Fischer 
składał w styczniu tego roku podczas 
procesu terrorysty Hansa-Joachima 
Kleina w sprawie napadu na uczestni­
ków sesji OPEC w Wiedniu w 1975 
roku.

ŻOŁNIERZE IZRAELSCY za-

ŚWIAT W SKRÓCIE
strzelili w poniedziałek jednego Pale­
styńczyka i ranili 14 w pobliżu obozu 
dla uchodźców Chan Junis w Strefie 
Gazy - poinformowały źródła palestyń­
skie. Rzecznik armii izraelskiej powie­
dział, że sprawdzane są doniesienia na 
ten temat.

SOFIJSKI SĄD odmówił w ponie­
działek rejestracji ugrupowania byłego 
cara Bułgarii - Ruchu Narodowego „Sy- 
meon II”. Oznacza, że wyjątkowo po­
pularny w kraju Symeon nie będzie 
mógł wziąć udziału w wyborach parla­
mentarnych 17 czerwca. Według adwo­
kata Ruchu, Teodora Bozinowa przy- 
czynąodmowy jest statut ugrupowania, 
sprzeczny z ustawodawstwem bułgar­
skim.

ZAŁOGA WAHADŁOWCA Ende­
avour, który w sobotę zacumował do 
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej 
(ISS), mogła się wreszcie uścisnąć w 
poniedziałek z trzema gospodarzami 
Stacji. Po otwarciu luków, siedmiooso­
bową załogę wahadłowca powitali na 
stacji przebywający tam od marca Ro­
sjanin i dwoje Amerykanów. Były uści­
ski i wspólne fotografie.

AKTYWIŚCI ORGANIZACJI 
Greenpeace wyruszyli w poniedziałek 
z Petersburga w rejs po Bałtyku, żeby 
zwrócić uwagę opinii publicznej na pro­
blem zanieczyszczenia tego akwenu. 
Zanim „MV Greenpeace” wypłynął z 
Petersburga, uczestnicy wyprawy, w 
maskach chirurgicznych, pokazali 
dziennikarzom ryby, zatrute - jak 
twierdzą - toksycznymi odpadami w 
Bałtyku. (PAP, jas)

SKUP ELEMENTÓW 
PALET„EUR0”„BEST INVEST” 

Sp. z o.o. w Zlocieńcu 
zakupi każdą ilość 
elementów palet 
EURO: iglastych 

i liściastych. 
Kontakt: Tel./fax 094 36 712 52, 

09436713 79

NAJTAŃSZE PANELE
BOAZERYJNE

11^90 zł/m2 brutto 
PODŁOGOWE

od 1 7,9® zł/m2 brutto
PŁYTY MEBLOWI 
BLATY KJUCt-f E1MME

P.H. "HAGA"
Słupsk, ui. Poznańsko 82 

teł. (059) 840 25 03
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Platforma Obywatelska wygrywa w Trój mieście

SLD wygrywa w województwie
Z sondażu Pracowni Badań Społecznych w Sopocie wynika, że gdyby teraz odbyły się wybory parlamentarne, w województwie pomorskim wygrałaby 
koalicja SLD/UP, ale w Trójmieście najwięcej głosów zdobyłaby Platforma Obywatelska.

Prezydent Słupska Jerzy Mazurek, w sondażu Gry- 
feksu poniżej 1 procenta popularności:

- Te badania traktuję z dużym dystansem i oceniam z 
przymrużeniem oka. To bardzo dziwne, że w jednym bada­
niu prezydent Słupska cieszy się dużą popularnością, a w 
innym otrzymuje mniej niż 1 procent poparcia. Albo łaska 
wyborców na pstrym koniu jeździ, albo przyjęta metoda jest 
niedoskonała. Dlatego wynikami badań się nie podniecam 
i innym też polecam zachowanie dystansu. (maz)

Badanie przeprowadzono na zlecenie Ra­
dia Gdańsk na przełomie marca i kwietnia. 
Najbardziej zaskakuje, że mieszkańcy Trój­
miasta najczęściej głosowaliby na Platformę 
Obywatelską, która może tam liczyć na 34,5 
proc. głosów. SLD zająłby drugie miejsce - 
33,1 proc. AWS zdobyłaby podobną liczbę 
głosów, jak w całym kraju-13,5 proc., a Unia 
Wolności nieco więcej niż w kraju - 5,6 proc.

Według wiceprezesa pracowni Ryszarda 
Pieńkowskiego taki wynik nie dziwi, bo w

Trójmieście PO jest kojarzona z jej liderami - 
Donaldem Tuskiem i Maciejem Płażyń- 
skim, którzy tam zawsze cieszyli się wysokim 
poparciem. Poza tym na popularność PO pra­
cują lokalni politycy SKL, którzy jeszcze nie­
dawno stanowili znaczącą siłę AWS.

W całym województwie układ sił wygląda 
zupełnie inaczej. Według sondażu na koalicję 
SLD i UP głosowałoby prawie 40 proc. wybor­
ców, na PO -27,1 proc. uprawnionych, na AWS 
-12,8 proc., a na UW - 5,6 proc. Natomiast PSL,

UPR, ROP i CHD III RP nie przekroczyłyby 5- 
procentowego progu wyborczego.

Pieńkowski uważa, że ten układ jeszcze 
może się zmienić. Wszystko będzie zależeć 
od tego, czy AWS będzie się nadal dzieliła 
czy utworzy sojusz z resztą prawicy; jaką siłę 
będzie miało Przymierze Prawicy, ugrupo­
wanie Lecha Kaczyńskiego oraz jak prze­
biegnie kampania wyborcza. Nie wiadomo 
też jeszcze, jacy kandydaci znajdą się na li­
stach. ‘ (maz)

Poseł AWS i burmistrz Bytowa Jerzy Barzowski, według Gry- 
feksu poniżej 1 proc. poparcia:

- Zawsze jest to jakaś opinia, ale nie będę się tym wynikiem kie­
rować podejmując decyzję o startowaniu w wyborach. Byłoby dziw­
ne, gdyby na listach znatazfy się tylko osoby, które w takich sonda­
żach mają wysokie poparcie. (mara)

Senator Kazimierz Kleina, Platforma Obywatelska; według 
Gryfeksu - 2,7 proc. poparcia:

- Przywiązuję wagę do każdych badań, bo one odzwierciedlają 
jakieś opinie, ale też ich nie przeceniam, jeśli nie znam dokładnych 
założeń i populacji, które są brane pod uwagę. Widzę, że lokalne 
badania są coraz lepsze, choć, niestety, zdarzały się też przypadki 
opracowywania wyników pod zamawiającego. (maz)

Wtorek, 24 kwietnia 2001 r.

Jak głosujemy?
Jeśli prezydent Kwaśniewski 

podpisze ustawę o nowej ordynacji, 
to w regionie słupskim będziemy wy­
bierać posłów i senatorów razem z 
mieszkańcami Gdyni.

Prezydent może lei nie podpisać 
nowej ordynacji. Namawia go do 
tego lewica, bo uchwalony w nowej 
ordynacji system liczenia głosów jest 
korzystny dla małych partii i mógłby 
spowodować, że nawet duży sukces 
wyborczy koalicji SLD/Unia Pracy 
nie doprowadzi do ich samodziel­
nych rządów. Prawnicy prezydenta 
już przebąkują, że w imię stabilizacji 
sceny politycznej trzeba nową ordy­
nację odrzucić. Niedzielny wynik 
prawyborów w Nysie może ich w tym 
przekonaniu upewnić.

Jeśli prezydent odrzuci ordyna­
cję, pozostaną 2 wyjścia: wybierać 
parlamentarzystów według starej or­
dynacji dostosowanej do dawnego 
podziału administracyjnego kraju 
albo szybko tworzyć zupełnie nową 
ordynację. Z naszych obserwacji wy­
nika, że wielu polityków z regionu 
słupskiego nie miałoby nic przeciw 
pierwszemu rozwiązaniu, bo odpa­
dłaby konkurencja z, Trójmiasta. Czy 
jednak takie rozwiązanie pozwoli 
wyłonić w pełni adekwatną do obec­
nej sytuacji społecznej reprezentację 
parlamentarną? Tu już się rodzą 
wątpliwości Inna rzecz, Że partyjne 
elity po cichu takie rozwiązanie po­
pierają, bo w ordynacji ostałaby się 
lista krajowa, z której można się 
wspiąć do parlamentarnego fotela.

ZBIGNIEW MARECKI

ZDARZENIA

Zginął po weselu
20-latek zginął na miejscu, a dwaj 

pasażerowie w stanie ciężkim trafili to 
szpitala w Sławnie - to skutek wypad­
ku, w którym kierowane przez słupsz- 
czanina bmw uderzyło w drzewo.

Do tragedii doszło w sobotnią noc 
w Naćmierzu (gm. Postomino), gdy 
słupszczanie wracali z wesela w Jaro­
sławcu. (gh)

Trafił na 0I0M
19-letniego bytowiaka zabrano do 

szpitala po wypadku na drodze w 
Białogardzie (gmina Wicko). Doznał 
urazu czaszkowo-mózgowego.

Przeżyje, choć gdy przygotowywa­
liśmy tekst, był nadal nieprzytomny. 
Stracił panowanie nad audi 80 i na luku 
uderzył w drzewo. Trzej pasażerowie 
mają ogólne potłuczenia, złamaną rękę 
i pęknięty nos. Badanie krwi wykaże, 
czy kierowca był trzeźwy. (anra)

Kradną w dyskotece
W jednej ze słupskich dyskotek ba­

wiący się stracili ubrania. Zniknęły z 
szatni, a przesłuchanie szatniarki, która 
nie dopełniła obowiązków, nie dopro­
wadziło do'odzyskania skórzanych kur­
tek. (gh)

Przygotowują się 
do sezonu

Złodzieje, którzy nocą włamali się 
do sklepu w Rowach, zaopatrzeni są na 
lato. Ich łupem padły letnie buty i ubra­
nia, razem warte ponad 20 tys. zł. (gh)

Ukradł WSK
W Kępicach z garażu ukradziono w 

nocy motocykl WSK 125, wart 3 tys. zł.
(gh)

Wiosny Literac­
kiej w Słupsku 
Dorota Terakow- 
ska-o swojej no­
wej książce „Po- 
czwarka”; relacja 
z sesji Rady Po­

wiatu; 10-11: Stu­
dio Kontakt: wi­
zerunek naszych 
miast i miaste­
czek, odpowiedź 
na pytanie - czy 
Słupsk jest pro- 
wincjonalny; 
12.10: Konkurs
„Podróże” - tel. 
8401-401, zapra­
sza Andrzej Wa- 
temborski. (hen)

CHŁODNYM OKIEM
OS.Ż.Y/ /V ) UnS.,:

Rozdęte ambicje
Zdrada, dezercja! - słychać 
po rezygnacji zagranicznych 
koszykarzy Broka z gry w 
meczu z Anwilem. Mocne 
słowa, ale kierowane pod 
złym adresem. Temu, co się 
stało, nie są winni gracze, 
bo ze Słupskiem nie łączy 
ich miłość tylko pieniądze.

Nie ukryjemy 
faktów: John Ri- J 
chard Taylor I 
grał w Broku nie | 
z miłości do kibi- f 
ców ze Słupska, 
lecz dla pienię­
dzy. To jego pra­
ca. Grał, dopóki 
mu płacono, i to 
bardzo dobrze.
Podobnie Gordon Zadravec - to jego 
popisom Brok zawdzięcza historyczną 
szansę awansu do pierwszej czwórki 
ligi. Chorwat grał. rewelacyjnie, mimo 
iż wielokrotnie skarżył się na działaczy.
W końcu miarka się przebrała...

Kogo za to winić? Przecież nie gra­
jących dla kasy i - uczciwie powiedziaw­
szy - sowicie przepłacanych (jak wszy­
scy w naszej lidze) koszykarzy, tylko 
działaczy, a zwłaszcza prezesa. Oni pod- j? 
pisywali z graczami kontrakty i oferowa- j> 
li sumy na wyrost. To oni nie wywiązali jg 
się z umów. To dzięki nim przez słupski '"Z 
zespół przewinęło się w tym sezonie po- A 
nad 20 zawodników - a każdemu płaco- 
no. No i zabrakło dla tych najważniej- £ 
szych w najważniejszym meczu...

Pozostają tylko mocne słowa pod 
adresem koszykarzy, tylko po co? 
Wszak słupski zespół dzięki decyzjom 
klubowych szefów kompromitował się w 
tym sezonie już bardziej. Jeśli mówimy 
o honorze i dezercji, to nie wieszajmy 
psów na obcokrajowcach, tylko jak naj­
szybciej zapłaćmy, i niech oni jak naj­
szybciej wyjadą. Kibice o nich za­
pomną ale wmioski na przyszły sezon są 
proste: mniej rozdętych ambicji. Wy- 
starcząpolscy gracze, może już ci zwią­
zani ze Słupskiem, a miejsce w tabeli i 
tak będzie takie samo.

GRZEGORZ HILARECKI

W proteście blokowali rondo

Hamburgerom - 
nie!

Przeciwnicy globalizacji z Chojnic i Człuchowa zorganizowali 
happening i krótko blokowali rondo w Chojnicach.

Połykucz ognia wykurza giganty

Protestowali przeciw hipermarke­
tom i planowanej w tym mieście budo­
wie restauracji McDonald’sa. Połykacz 
ognia z teatru Sumienie Czarnej Owcy 
płomiennym wyziewem próbował spa­
lić karton symbolizujący market. Dzia­
łacze Międzymiastówki Antyglobaliza- 
cyjnej nawoływali do bojkotu między­
narodowych sieci marketów i właśnie 
McDonald’sa.

W ulotce stwierdzono, że korpora­
cja gastronomiczna okrada biedne kra­
je, bo wykorzystuje ich ziemie do wy­
pasu bydła lub uprawy zbóż na pasze,

przez co ubodzy nie mogą sobie wypro­
dukować jedzenia. Do innych sieci fast 
foodów nie było zastrzeżeń.

Kilkudziesięciu członków Między­
miastówki i człuchowska Federacja 
Młodych Unii Pracy ruszyła w stronę 
największego w mieście ronda. W 
Człuchowie zapewne czekałoby już na 
nich co najmniej 50 policjantów, ale w 
Chojnicach panują inne obyczaje. 
Dwóch funkcjonariuszy drogówki pa­
nowało nad ruchem. Demonstranci obe­
szli rondo wokół po pasach dla pieszych 
i na tym zakończyli protest. (ram)

Próba egzaminu 
dojrzałości w Pomorskiem

Matura
’2002

120 osób pisało wczoraj w 
Gdańsku próbną nową matu­
rę z polskiego i matematyki. 
Wśród zdających, oprócz 
uczniów klas przedmatural­
nych, byli parlamentarzyści, 
urzędnicy, artyści, dzienni­
karze i dyrektorzy szkół z 
województwa pomorskiego.

Słupski region reprezentowali 
dyrektor Ośrodka Doskonalenia Na­
uczycieli Małgorzata Kowalska, 
przewodnicząca sekcji regionalnej 
pracowników oświaty NSZZ „Soli­
darność” Grażyna Bojarowska, se­
nator Anna Bogucka-Skowrońska, 
starosta człuchowski Aleksander 
Gappa, dyrektor II LO w Słupsku 
Romuald Machaliński i 4 uczniów. 
Zdający wybierali między matema­
tyką a językiem polskim.

- Trzeba było odpowiedzieć na 
10 pytań testowych i jedno otwarte, 
dotyczących eseju Bocheńskiego. 
Test wydal mi się bardzo łatwy, wy­
szłam jako jedna z pierwszych, ale 
dopiero wyniki pokażą czy napisa­
łam dobrze - oceniła zaraz po opusz­
czeniu sali egzaminacyjnej pani se­
nator. Wyniku nie musi się wstydzić 
- za test z języka polskiego komisja 
przyznała parlamentarzystce 17 na 
18 możliwych punktów.

Celem przedsięwzięcia była pro­
mocja matury w nowej formie, która 
zacznie obowiązywać od przyszłego 
roku. Rzecznik wojewody Piotr Ka­
łużyński: - Chodzi o to, żeby bezpo­
średnio zainteresować matura^ nie 
tylko trzecioklasistów, ale też na­
uczycieli, polityków i innych osób z 
pierwszych stron gazet. Egzamin jest 
dla zdających formą sprawdzenia 
własnych umiejętności i przy okazji 
dobrą zabawą.

Podobne próby organizowane 
będą przez kuratoria w miastach wo­
jewódzkich w całym kraju. (is)

Święta 
Faustyna 
w Ustce

Ustecki artysta Witold Lubi- 
niecki namalował i podaro­
wał kościołowi obraz przed­
stawiający św. Faustynę 
Kowalską.

Obraz (pierwszy na Pomorzu), ofia­
rowany przez plastyka jego parafii pw. 
Chrystusa Zbawiciela, poświęcono na 
mszy świętej w niedzielę. Można po­
wiedzieć, że malarz sprawuje społeczną 
opiekę nad świątynią. Wcześniej odre­
staurował kilka obrazów, także krzyż do 
prezbiterium i tabernakulum. (joj)

| Lubiniecki ze swym dziełem

mini cena - Maxi zasięg ogłoszenia w gazecie gratis w Internecie

Informacja: Biuro Ogłoszeń Słupsk, tel./fax 842-66-08 Biuro Reklamy tel./fax 841
dła osób fizycznych i firm
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Nagrodzono najlepsze witryny internetowe

GŁOS POMORZA

Za tresc i nawigację
Podczas niedawnego, ogólnopolskiego festiwalu Website Festival rozdano nagrody na najlepsze wi­
tryny internetowe.

Festiwal powstał z inicjatywy Tele­
komunikacji Polskiej i Tp Internet. Ho­
norowy patronat nad imprezą objął 
Minister Łączności.

Po wstępnej ocenie wszystkich 
przedstawionych projektów Kapituła 
Website Festival ogłosiła po pięć nomi- 
nacji w poszczególnych kategoriach. 
Kryteria oceny, jakimi przy wyborze 
nominowanych kierowała się kapituła to: 
treść, struktura i nawigacja, interaktyw­
ność i funkcjonalność oraz projekt gra­
ficzny i ogólne wrażenie jakie witryna 
wywiera na odbiorcy.

Kapituła jurorów nagrodziła Złotymi 
Witrynami najlepsze polskie strony 
internetowe w czternastu kategoriach. 
W tych samych kategoriach przyznano 
statuetki witrynom, które zwyciężyły 
w głosowaniu publiczności.

Festiwal wzbudził ogromne zaintere­
sowanie - do rywalizacji o Złotą Witry­
nę zgłoszono blisko 1800 stron. W gło­
sowaniu publiczności oddano ponad 18 
tysięcy głosów.

Skala popularności tego typu festi­
walu potwierdza potrzebę istnienia w 
Polsce profesjonalnego konkursu witryn

internetowych. Dzięki temu festiwało- netowe co pozwala mieć nadzieje, że ich 
wi „wyłowiono” z sieci najlepsze i naj- poziom stale będzie wzrastał, 
wartościowsze polskie witryny inter- KRZYSZTOF OSIŃSKI

Witryny nagrodzone pizez Kapitułę Website Festival:
Kategoria art:
http://www.flamaster.com/

Kategoria e-commerce:
http://www.officedepot.com.pl/pl/ 

index 1.shtml

Kategoria edukacja:
http://www.gimnazjum.pl/

Kategoria finanse:
http://www.euromoney.pl/

Kategoria firmowa:
http://www.tchibo.pl/

Kategoria muzyka:
http: //www. nuta. pl/

Kategoria najdziwniejsza:
http://friko.intemet.pl/~j667/

Kategoria open:
http://www.czcionki.com/

Kategoria online:
http://www.elfm.pl/

Kategoria non-profit:
http://w w w. j .kwaśni ewska. 

aid.org.pl/

Kategoria prywatna:
http://www.gks-tychy.prv.pl/

Kategoria samorządowa:
http://www.rabka.pl/

Kategoria serwis informacyjny:
http://www.euromoney.pl/

Kategoria serwis WAP:
http://wap.guc.gov.pl/

Internauci preferują:

Onet
i Wirtualna Polska

Krajowi internauci najczę­
ściej korzystają z portalu 
Onet (43 proc. badanych) 
oraz z Wirtualnej Polski (27 
proc.) - wynika z marcowe­
go badania Internetu przez 
TNS OBOP. Inne portale 
cieszą się zdecydowanie 
mniejszym zainteresowa­
niem.

Na trzecim i czwartym miejscu zna­
lazły się portale zagraniczne Yahoo 3,6 
proc. oraz Altavista 3,4 proc.

W czołówce najpopularniejszych por­
tali są również między innymi Interia, 
Panorama Firm, Ahoj, Netscape, Arena 
i Internetia. Najwięcej, bo ponad 
połowa (62,4 proc.) badanych przez 
OBOP internautów przyznało, że w 
ciągu ostatniego miesiąca korzystało z 
Onetu. Na następnych pozycjach zna­
lazła się Wirtualna Polska (41,3 proc.) 
oraz Yahoo (14,8 proc.) i Altavista (13,8 
proc.)

W marcu 2001 roku dostęp do Inter­
netu miało 22 proc. badanych. Pięć pro­
cent pytanych przez OBOP responden­
tów przyznało, że obecnie nie korzy­
sta z Internetu, ale w ciągu najbliższych 
6 miesięcy planuje mieć dostęp do 
sieci. (PAP, jas)

Ericsson w kłopotach

Będą zwolnienia
Szwedzki koncern telekomunikacyjny LM Ericsson AB zamierza 
zwolnić w najbliższym czasie 12 tysięcy pracowników - poinfor­
mowała Pia Gideon, wiceprezes Ericssona.

Decyzję taką władze spółki uzasad­
niły złymi wynikami ekonomicznymi 
w pierwszym kwartale tego roku i wpro­
wadzanym programem naprawczym. 
Skala zwolnień wywołała zaskoczenie 
wśród analityków.

Rzecznik prasowy Ericssona powie­
dział, że zmiany w firmie są konieczne 
i musi ona dostosować się do nowej rze­
czywistości na światowym rynku tele­
komunikacyjnym. -Jest coraz bardziej 
widoczne, że zła sytuacja w USA zaczy­
na odbijać się na sytuacji w Europie - 
ocenił.

W Polsce Ericsson rozważa zwolnie­
nie 10 proc. pracowników. Sąto głów­
nie stanowiska wspomagające, pomoc­
nicze. Warto wspomnieć, że firma za­
trudnia w naszym kraju 420 pracowni­
ków. Ericsson w Polsce chce także po­
prawić efektywność m.in. poprzez sku­
teczniejsze ściąganie płatności od swo­
ich kontrahentów.

Ericsson, zatrudniający w całym świę­
cie ok. 105 tys. ludzi, jest trzecim -po 
koncernach Nokia i Motorola - najwięk­

szym światowym producentem telefo­
nów komórkowych.

Firma od dłuższego czasu ma poważ­
ne problemy finansowe. Spółka podała, 
że jej strata brutto wyniosła w pierw­
szym kwartale 482,9 min dolarów (4,9 
mld koron szwedzkich), czyli mniej niż 
spodziewał się rynek. Przychody ze 
sprzedaży firmy spadły o pięć procent 
wobec pierwszego kwartału 2000 roku 
i wyniosły 55,9 miliarda koron.

Program naprawczy Ericssona ogło­
szono 27 marca. Już przyniósł pierw­
sze efekty. Zamówienia na systemy te­
lekomunikacyjne wzrosły w pierwszym 
kwartale 2001 roku o 8 proc. Było to 
spowodowane zamówieniami dotyczą­
cymi technologii trzeciej generacji (3G) 
oraz sieci wielousługowych. Zamówie­
nia dotyczące telefonów komórkowych 
zmniejszyły się o 5 proc.

Szwedzka firma zamierza zaoszczę­
dzić w tym roku ok. 20 mld koron i tyle 
samo oszczędzać w latach kolej­
nych.

(PAP)

Polska otwarta 
na nowe technologie

Wyprzedzamy
Ńiemcy,

a nawet Japonię
Naukowcy z Harvard Univer­
sity oraz World Economic 
Forum zaliczyli Polskę do 
krajów najłatwiej akceptu­
jących nowe technologie.

Raport uwzględnił 59 państw i brał 
pod uwagę trzy wskaźniki: SI (Startup 
Index), czyli dostępność kapitału i ni- 
skoprocentowanych kredytów dla no­
wych firm; II (Innovation Index), czyli 
zdolność przedsiębiorstw do prowadze­
nia badań i tworzenia na ich podstawie 
nowych produktów oraz TTI (Techno­
logy Transfer Index), czyli chęć przed­
siębiorstw do importowania i wdraża­
nia nowych technologii.

Polska znalazła się na szóstej pozycji 
wśród państw o najwyższym wskaźni­
ku TTI (wyniósł on 1,14). Oznacza to, 
że nasze firmy bardzo chętnie wyko­
rzystują nowe rozwiązania technolo­
giczne. Dla porównania, TTI w USA 
wyniósł - 0,17, w Japonii - 0,22. Pod 
tym względem Polska wyprzedziła jesz­
cze takie kraje, jakNiemcy, Wielka Bry­
tania czy Szwajcaria. Najwyższy na 
świecie indeks TTI ma Singapur.

Wskaźniki SI i II Polska miała już nie­
co niższe (SI wyniosło dla nas - 0,01, a 
wskaźnik II - 0,64). Jednak nawet te 
wyniki pozwoliły nam wyprzedzić Ja­
ponię, która może pochwalić się wskaź­
nikiem SI wynoszącym - 0,21.

OSA

Komórki zasilane 
________ słońcem________

Akumulator 
w miniaturze
Naukowcy z niemieckiej fir­
my Fraunhofer Istitute opra­
cowali nowy typ baterii za­
silanych energią słoneczną. 
Mogą one być instalowane 
w telefonach komórkowych 
i innych urządzeniach prze­
nośnych.

Inżynierowie największych świato­
wych koncernów produkujących tele­
fony komórkowe intensywnie pracują 
nad stworzeniem prototypu urządzeń 
zasilanych akumulatorami nowego typu. 
Do niedawna największymi ogranicze­
niami uniemożliwiającymi wykorzysta­
nie baterii zasilanych energią słoneczną 
w urządzeniach przenośnych, były zbyt 
duże rozmiary akumulatorów oraz wy­
sokie koszty ich produkcji.

Już niebawem inżynierowie firmy 
Fraunhofer Istitute zaprezentują proto­
typ zminiaturyzowanego ogniwa zasi­
lanego energią słoneczną które będzie 
umożliwiało pracę nawet w przypadku 
słabego poziomu oświetlenia.

OSA
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Słupsk, SZCZECIŃSKA 29 
tel. (059) 845 64 04

Elektronik Service S.C.
Słupsk, ul. Piekiełko 20, teł. 842 80 68

kiedy zechcesz 
Wiedzieć Więcej, Wyetuką)

Online

Nasza gazeta + reklama w internacie !

internetowe łamy
wsparoiem dla reklamy
• •;(. Gratis wlnternec/e

Inicjatywa Wirtualnej Polski i Canal +

Serwis internetowy 
w telewizji

Wirtualna Polska i Canal+ uru­
chamiają serwis internetowy, który 
będzie dostępny na platformie Cy- 
fra+. Przeglądanie serwisu będzie 
możliwe za pośrednictwem dekode­
ra cyfrowego, bez konieczności po­
siadania komputera.

W serwisie będą dostępne czteiy głów­
ne bloki tematyczne: informacje, pasje, 
rozrywka i styl życia. W pierwszej z 
nich znajdą się wiadomości z kraju i

ze świata oraz artykuły o tematyce go­
spodarczej. Dział pasje będzie przezna­
czony dla kibiców sportowych oraz mi­
łośników motoryzacji i podróży. W 
dziale rozrywka znajdą się aktualności 
ze świata filmu, muzyki i książki.

Serwis sukcesywnie będzie poszerza­
ny o nowe tematy. Korzystanie z tele­
wizyjnego serwisu internetowego będzie 
bezpłatne dla wszystkich użytkowni­
ków Cyfry +. (OSA)

od kr lepszy
na nowo w czytaniu

PONIEDZIAŁEK ukazuje się od 1952 n
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głos Pomorza
www.dos-pomorza.plwww.glos-pomorza.pl

W sobotę 28 kwietnia otrzymacie Państwo „Głos Pomorza" w nowej szacie 
graficznej. 0 szczegółach informujemy Czytelników od ponad tygodnia, 
prezentujemy też kolejne strony. Zmieniamy format na mniejszy, co ułatwi Państwu 
czytanie nas na przystankach, w autobusach i pociągach, wszędzie tam, 
gdzie nie można wygodnie rozsiąść się w fotelu. Będziemy więc mniejsi, 
ale nie oznacza to, że ubożsi w informacje: zwiększamy liczbę stron - w wydaniu 
codziennym do 24, w sobotnim do 32. A przede wszystkim, szybko zorientujecie się, 
iż mamy w gazecie porządek. To ułatwi Wam szybkie znalezienie tego, 
co Was interesuje.

Dla całej rodziny
We wtorki oprócz stron z bieżącą informacją otrzymacie Państwo 
kolorowy dodatek Rodzina. Wypełnią go nasze reportaże społeczne 
i interwencyjne, poradnik ZUS, sprawy niepełnosprawnych, artykuły 
dotyczące zdrowia, szkoły, wychowania dzieci. Po prostu będziemy w tym 
dodatku pisać o sprawach dla Was najważniejszych. Przenosimy też na 
wtorek obecny „Głos Czytelników”. Wiemy, że ta strona w naszej gazecie 
cieszy się Państwa uznaniem: dużo do nas piszecie, dzielicie się swoimi 
spostrzeżeniami i opiniami, i tak - mamy nadzieję - pozostanie.

w tym miejscu zachęcimy 
Państwa do przeczytania 
artykułów na następnych 

stronach dodatku

Napisali do głosu
opublikujemy ciekawe 

listy Czytelników Pan Bóg
daje nam dobre dzieci..

i WjĘjMl. Hegs sHH®»

wygraj

SEICENTO
Przypominamy: przeczytaj uważnie tekst

1. Zabawa trwa od 13 kwietnia do 27 
kwietnia 2001 r.

2. Aby wziąć udział w losowaniu 
publicznym samochodu osobowego 
Fiat Seicento, należy zebrać
11 kuponów od nr 1 do nr 11 (jed­
nego kuponu może brakować), z za­
znaczonymi, prawidłowymi odpowie­
dziami i przesłać je pod adresem: 
„Głos Pomorza” 75-604 Koszalin, 
ul. Zwycięstwa 137-139, z dopiskiem

„małe jest piękne...”

PYTANIE:
W który dzień tygodnia w nowym 
kolorowy dodatek Rodzina?

na kopercie: „Małe jest piękne....
do 9 maja br. (liczy się data wpływu 
do redakcji)

3.0 terminie i miejscu publicznego 
losowania poinformujemy Państwa 
na łamach „Głosu Pomorza".

Szczegółowe zasady zabawy 
opublikowaliśmy w magazynie 
’’Głosu Pomorza” 13 kwietnia

ODPOWIEDŹ:
! w środę □ we wtór

Rys. Małgorzata Gnyś-Wysocka

(zaznacz „X” przy prawidłowej odpowiedzi)
Imię i nazwisko

Adres.................. .

telefon................
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
przez organizatora konkursu na cele z nim związane

NIE PRZEGAP!
- KUPON NR 9 WYDRUKUJEMY 

JUTRO, W ŚRODĘ 25 KWIETNIA

I

http://www.flamaster.com/
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http://www.gimnazjum.pl/
http://www.euromoney.pl/
http://www.tchibo.pl/
http://friko.intemet.pl/~j667/
http://www.czcionki.com/
http://www.elfm.pl/
http://w
http://www.gks-tychy.prv.pl/
http://www.rabka.pl/
http://www.euromoney.pl/
http://wap.guc.gov.pl/
http://www.dos-pomorza.pl
http://www.glos-pomorza.pl


Z „Głosem Pomorza” w plener
_ _ _ _ _ _ _ REGION_ _ _ _ _ _ _6 GLOS POMORZA Wtorek, 24 kwietnia 2001 r.

Na przekór prognozom pogody

Tłumy wyległy z autobusów.

Zapowiedzi meteorologów nie zachęcały turystów do udziału w sobotniej imprezie. Miało lać, ale jednak nie padało. 
Wprawdzie było zimno, ale prawie nikt nie narzekał.

Wprawdzie Tomasz Drzazga z Lipnicy wspomniał 
coś o tym, że jest strasznie zimno, ale zestrofowała go 
koleżanka z trasy Irena Kiedrowska - nauczycielka 
SP nr 2 w Miastku: - Więcej fantazji, więcej fantazji! 
Najważniejszajest pogoda ducha! Emeryt Józef Wojt­
czak dzień wcześniej ułożył taki wierszyk: - Choć 
szumi wiatr, choć chlusnął deszczem, chcemy wędro­
wać, chcemy wędrować jeszcze, jeszcze!

Tym bardziej trzeba więc pochwalić
wszystkich uczestników wyprawy, że wbrew progno­
zom zdecydowali się przyjechać do Bożanki. Jak zwy­
kle było koło turystyczne „Tip-Topki” z SP nr 10 w 
Słupsku pod opieką Haliny Gągały, mieszkańcy in­
ternatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowacze- 
go ze Słupska z opiekunką Mariolą Czerwińską, koła 
turystyczne „Piechur” i „Tramp” z GOK-u w Kobyl­
nicy z Joanną Płoch i Mariolą Jaśkiewicz na czele. 
Danuta Kołodziejczyk wraz ze swoimi uczniami przy­
jechała ze szkoły w Biesowicach na rowerach. Byli 
też cykliści z klubu rowerowego „Horyzont” ze Słup­
ska (pogratulować pokonania tak dalekiej trasy!), a 
także uczniowie SP w Półcznie z opiekunką Moniką 
Silutą, a także Zbigniew Leszczyński wraz ze swoją 
ekipą z Debrzna, SP nr 8 z Jadwigą Bownik, SKKT 
„Globtroter” z Lipnicy z niezawodnymi Aliną i To­
maszem Drzazgami, SP nr 8 w Lęborku, SK PTSM 
„Gochuś” z Borowego Młyna z opiekunem Mirosła­
wem Bukowskim, dzieci i młodzież z Kuratorskiego 
Ośrodka Pracy z Młodzieżą nr 1 w Słupsku, klasy Ih i 
If Gimnazjum w Zespole Szkół nr 1 w Lęborku, któ­
rzy napisali nam: „Byliśmy, zobaczyliśmy, wrócimy!" 
Jak zwykle wędrował też Wiesław Romański ze swoją 
grupąz SOSW w Słupsku, SK PTSM „Trekkingowie” 
z SP nr 2 i Gimnazjum nr 2 w Miastku (opiekunki 
Ireny - Kiedrowska i Remelska) oraz uczniowie z 
SP w Kępicach z Andrzejem Taukinem na czele i 
ponad 50 studentów geografii Pomorskiej Akademii

Pedagogicznej w Słupsku. Silną grupę tworzyli też 
uczniowie i nauczyciele z Dretynia. Naszą imprezę 
obserwowali również i czynnie brali w niej udział ko- 
szalinianie z red. Olkiem Owczarkiem na czele.

Imprezę tradycyjnie organizowaliśmy wspólnie z 
Parkiem Krajobrazowym „Dolina Słupi”, ZO PTSM 
oraz tym razem z dyrekcjami Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Tursku i SP i Gimnazjum 
w Dretyniu. Patronat medialny nad imprezą sprawo­
wało Radio Koszalin. Wszystkie dorosłe osoby bez­
płatnie ubezpieczyło Towarzystwo Ubezpieczeń i Re­
asekuracji „Warta” w Słupsku.

Wyruszyliśmy z Bożanki,
gdzie dyrektor miasteckiego „Aquamaru” Andrzej 
Marczyński wraz ze swoimi współpracownikami 
oprowadzili nas po będącym jeszcze w budowie naj­
większym ośrodku hodowli łososia w Europie. Oglą­
daliśmy unikatowe jesiotry, palie, łososie, a także bar­
dziej pospolite pstrągi. Dalej leśnymi ostępami wędro­
waliśmy do Turska. Trasa była tym razem bardzo 
łatwa, bo poprzedniego dnia nauczyciel z Dretynia 
Lech Wieszun wraz z uczniami specjalnie ją oznako­
wał. Nas najbardziej zachwyciła dolina rzeki Broczyn- 
ki i olbrzymi jar, a także okolice jeziora Tursko.

Przed turskim pałacem przywitano nas chlebem i 
solą. Dyrektor Renata Machalewska oraz jej współ­
pracownicy - Michalina Karwacka, Jolanta Parzu- 
sińska, Witold Piekarski, Iwona Krajewska, Ma­
rian Sołtysik i Dariusz Machalewski - dwoili się i 
troili, by nas godnie przyjąć. Zwiedziliśmy pałac, a w 
nim ciekawą wystawę prac wykonanych przez wycho­
wanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw­
czego. Niektórzy z nas, kupując te wytwory, wzboga­
cili skromne fundusze tej placówki. - Jako marynarz 
kupiłem sobie okręt wykonany przez zdolnego ucznia. 
W domu mam różne okręty, ale takiego modelu jesz­
cze nigdy nie miałem - pochwalił się nam jeden z tu­

rystów z Ustki.
Z Turska do Dretynia pojechaliśmy autobusami 

wprost na festyn, który odbywał się jednocześnie i w 
szkole, i na jej dziedzińcu. Czego tam nie było?!... 
Wszystko to przygotowali nauczyciele i rodzice pod 
wodzą dyrektora Mirosława Ryckiewicza. Kupowa­
liśmy smakowite ciasta, objadaliśmy się kiełbaskami 
z rożna. Można też było zjeść obiad na szkolnej sto­
łówce. Był darmowy złocisty bezalkoholowy napój z 
„Broka”. Zabawiał nas kaszubski zespół ludowy „Mo- 
draki” z Parchowa, prowadzony przez Waldemara 
Kapiszkę. Przeprowadziliśmy również konkurs wie­
dzy o regionie miasteckim. Prowadziła go Elwira 
Muchowska - nauczycielka z Dretynia. I miejsca ex 
aequo zajęli: Paulina Adamczyk z Lipnicy, Justyna 
Maszka z SP nr 2 w Miastku, Marta Klasa z Drety­
nia, Agata Rosłan ze słupskiej „10” i Janusz Sibiń- 
ski z SOSW w Słupsku. Zwycięzcy otrzymali cenne 
nagrody z rąk burmistrza Miastka Jana Ponulaka. 
Rozlosowaliśmy też upominki ufundowane przez bur­
mistrza, Radę Miasta i Gminy Miastko, Starostwo 
Powiatowe w Bytowie, Radio Koszalin, Browar 
„Brok” i „Głos Pomorza”. Tylu nagród i tak cennych 
dawno nie mieliśmy.

Na mecie dzieliliśmy się wrażeniami z trasy. Zbi­
gniew Leszczyński z Debrzna: - Warto było tu przy­
jechać sto kilometrów! Uczniowie z Półczna: - Byli­
śmy pierwszy raz, a od teraz już będziemy zawsze! 
Maria Olszlegier ze Słupska: - Najpierw nie chcieli­
śmy ruszać się ze Słupska, bo miało lać. A tu taka nie­
spodzianka! Piękna trasa, piękna organizacja i w Tur­
sku, i w Dretyniu. Naprawdę wspaniała impreza na 
powitanie wiosny! Emeryt Zdzisław Stankiewicz ze 
Słupska: - Dobre anioły czuwają nad tą imprezą. Na 
53. imprezie na orientację spotkamy się w sobotę, 12 
maja br., w Borzytuchomiu w powiecie bytowskim. 
Już teraz zapraszamy!

KONRAD REMELSKI

Chlebem i solą witano wszystkich. Tu - Grażynę Kątnik i Józefa Wojtczaka ze Słupska.

- Trzymamy kciuki za koleżankę 
startującą w konkursie!

Tylko podziwiać, jak wędrowały - Blanka i Diana z mamą Jolą oraz babią 
Karoliną Gliniecką. Pani nauczycielka obtarła nogi..

Idąc jarem, czuliśmy się jak w Bieszczadach. „Modraki“ z Parchowa. „ Wiosna ” witała wiosnę.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Zdjęcia: Jan Maziejuk
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Tegoroczni laureaci Nagrody im. 
Jerzy Glugla.

ks. dr. Bolesława Domańskiego (od prawej): Józef Maciej Roślicki, Maria Szymczak,

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fol. Grzegorz Szczepański

Laureaci Nagrody im. ks. dr. Bolesława Domańskiego

Patriotyczna gała 
w świdwińskim zamku

Postać ks. dr. Bolesława Domańskiego jest dla członków Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christia­
na” wzorem. Nagrody jego imienia, przyznawane od 1983 roku, otrzymują ludzie, którzy poprzez swoje 
życie i pracę najbardziej się do tego wzoru zbliżyły. Jak już informowaliśmy, w sobotę - dokładnie w 62. 
rocznicę śmierci patrona - w świdwińskim zamku grono nagrodzonych powiększyło się o kolejne trzy 
osoby.

Żyjący w latach 1872-1939 ks. dr 
Bolesław Domański dał się poznać jako 
wybitny patriota, przywódca ludu pol­
skiego w Niemczech, organizator pol­
skiej oświaty i wychowania, organiza­
tor życia kulturalnego i gospodarczego 
oraz autor pięciu prawd Polaków przy­
świecających do dziś członkom „Civi­
tas Christiana”. Przez 36 lat był probosz­
czem parafii w Zakrzewie, duszpaste­
rzem ludności polskiej, obrońcą jej 
praw, języka, kultury. Pełnił też wiele 
funkcji społecznych (m.in. prezesa 
Związku Polaków w Niemczech). Na­
groda stanowi formę uznania dla jego 
postaci oraz ludzi, którzy podtrzymują 
głoszone przez niego idee. Można ją 
otrzymać tylko raz w życiu. Przyznaje- 
jąkilkuosobowa kapituła, a uroczystość

wręczenia odbywa się co roku w innym 
mieście (co pięć lat - w Zakrzewie). 
Tym razem rola gospodarza uroczysto­
ści przypadła Świdwinowi.

Wśród gości tegorocznej patriotycz­
nej gali byli między innymi biskup po­
mocniczy diecezji koszalińsko-koło- 
brzeskiej Paweł Cieślik, przewodniczą­
cy kilku oddziałów wojewódzkich i Za­
rządu Głównego Katolickiego Stowa­
rzyszenia „Civitas Christiana”, władze 
miasta i powiatu świdwińskiego. Spo­
tkanie rozpoczęło się wysłuchaniem 
„Roty”. Cykl wystąpień pozwolił zebra­
nym zapoznać się zarówno z postacią 
ks. B. Domańskiego, jak i z tegorocz­
nymi laureatami nagrody jego imienia.

Niestety, jeden z nich - Mieczysław 
Szymczak ze Szczecina - zmarł pod

koniec ubiegłego roku. Był katolickim 
publicystą, dziennikarzem, współorga­
nizatorem wielu spotkań, mówcą. Do 
Świdwina przyjechała jego żona Maria. 
Drugi tegoroczny laureat to prezes 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa w Pile Jerzy Glugla, którego uho­
norowano za jego działalność na rzecz 
poprawy warunków życia mieszkańców 
Pomorza i Wielkopolski. Z tych samych 
stron pochodzi Józef Maciej Roślicki 
- dziennikarz, mieszkający obecnie w 
okolicach Krakowa, redaktor „Wieści”, 
który na nagrodę zasłużył sobie publi­
cystyką na temat polskiej wsi. Nagro­
dzeni odebrali gratulacje na scenie świ­
dwińskiego zamku. Później wszyscy 
wysłuchali występu miejscowej orkie­
stry dętej oraz harcerskiej grupy man- 
dolinistów „Frygi”. (geo)

Mistrzostwa Polski w Słupsku

W rytmie samby i rumby
3 czerwca w hali „Gryfia” w Słupsku odbędą się mistrzostwa Polski w tańcach latynoamerykańskich. 
Imprezie towarzyszyć będzie Grand Prix Polski oraz IV Grand Prix Słupska w grupach młodzieżowych.

Mistrzostwa Polski będą eliminacja­
mi do mistrzostw Europy i świata. Na 
parkiecie w „Gryfii” zaprezentuje się 
około 160 par tanecznych klasy między­
narodowej. W klasie młodzieżowej zo­
baczymy 90 par, wśród nich młodych 
słupskich adeptów tej dyscypliny - 9- 
latków, którzy po raz pierwszy zapre­
zentują swoje umiejętności przed sze­
roką publicznością. Z okazji mistrzostw 
do Słupska zjadą-prosto z londyńskich 
parkietów - czołowe polskie pary ta­
neczne.

-To bardzo prestiżowa impreza dla 
tancerzy, a dla mieszkańców - okazja 
do widowiskowej rozrywki na bardzo 
wysokim poziomie. Młodzież będzie ry­
walizowała od rana, o 18 rozpocznie się 
wielka gala. Ci, którzy przyjdą, będa^ 
mieli okazję zobaczyć rywalizacje par, 
które zakwalifikują się do ścisłego fina­
łu i walczyć będą o tytuły - zapowiada 
Adam Zięciak, prezes Polskiego Sto­
warzyszenia Upowszechniania Form 
Tanecznych w Słupsku.

Tradycja słupskich imprez tanecz­

nych trwa od 198.6 roku i oparta jest na 
najlepszych światowych wzorcach. W 
1989 roku odbył się I Ogólnopolski Tur­
niej Tańca Towarzyskiego w najwyż­
szych klasach tanecznych: B, A i mię­
dzynarodowej S, rok później - Między­
narodowy Turniej Tańca Towarzyskie­
go, w 1999 roku - eliminacje do mi­
strzostw Europy i świata, a w 2000 - 
Puchar Polski.

Tegoroczne mistrzostwa Polski oce­
niać będą największe autorytety świa­
towej areny tanecznej. (olga)

Ludzie byli 
prowadzeni za rękę

Z Janem Lubińskim, kierownikiem Rejonu Mieszkaniowo-Usługowego Agencji Własności Rolnej Skar- 
bu Państwa w Bytowie, rozmawia Krzysztof Sławski

- Górnicy dostali wysokie odprawy, chociaż o znalezie­
nie na Śląsku pracy nie jest trudno. Pracownicy pegeerów 
zostali pozostawieni sami sobie. Gdzie tu sprawiedliwość 
społeczna?

- Kiedy po raz pierwszy restrukturyzowano pegeery, rząd 
chyba wówczas się nie spodziewał, że będzie aż tak duże bez­
robocie. Tymczasem tysiące ludzi z wsi popegeerowskich tra­
fiło na zasiłek, a gdy ten się skończył, zaczęły się schody 
związane ze znalezieniem pracy. Na miejscu pracy nie było, 
a do miast oddalonych często o kilkadziesiąt kilometrów nie 
opłacało się dojeżdżać. I do dziś tak jest. Ci ludzie są sfru­
strowani, też mówiąo nierównym traktowaniu, słyszę ich żal, 
ich krytyczne opinie. I nie dziwię się im, bo przez wiele lat 
byli prowadzeni przez życie za rękę. Mieli pracę, mieszka­
nie, starczało do kolejnej wypłaty. Ale na początku lat dzie­
więćdziesiątych ci ludzie zostali pozostawieni sami sobie. 
Wtedy nie było chyba pomysłu na pomoc. Ale to się zmieniło 
i w ostatnim okresie jest inna polityka rządu i Agencji. Jest 
większe wsparcie ze strony AWRSP, chociaż nie aż takie duże, 
jakie dostali górnicy. Dofinansowujemy bilety miesięczne dla 
dzieci i młodzieży, przekazujemy pieniądze na dożywianie 
dzieci w szkołach, są stypendia, paczki świąteczne, kolonie 
dla dzieci. Pomoc socjalną konsultujemy z gminnymi ośrod­
kami pomocy społecznej.

- Ale zapomogi nie dają miejsc pracy. Ci ludzie potrze­
bują zajęcia, chcą pracować i samodzielnie utrzymać ro­
dzinę.

- Z tym jest problem. Postęp techniczny jest tak duży, że 
dzierżawcy lub właściciele zakładów rolnych nie muszą mieć 
kilkuset pracowników, lecz zaledwie kilku. Dlatego mamy 
inny pomysł na zatrudnienie byłych pracowników pegeerow- 
skich lub członków ich rodzin: za nowe stanowisko pracy w 
sektorze pozarolniczym przedsiębiorca otrzyma przez 24 mie­
siące połowę najniższego wynagrodzenia. To powinno zachę­
cić do zatrudniania tych ludzi.

- Dlaczego jest zatem opinia, że Agencja nic nie robi, 
tylko wyprzedaje majątek. 1 to nie całe mienie, żeby 
AWRSP przez następne lata mogła funkcjonować.

- Zdaję sobie sprawę z takiej opinii, ale nie jest ona praw­
dziwa. Funkcjonowanie Agencji to nie tylko wydzierżawia­
nie i sprzedaż majątku, ale pomoc społeczności i obsługa go­
spodarki mieszkaniowej, wodociągów, oczyszczalni ścieków. 
Na swym terenie, obejmującym powiaty bytowski i częścio­
wo słupski, administrujemy dwunastoma wodociągami i pię­
cioma oczyszczalniami ścieków. To jest obsługa około 4 ty­
sięcy odbiorców-mieszkańców.

- Powiat bytowski nie uchronił się przed pegeerami. Dziś 
w wielu miejscowościach stoją opuszczone nieruchomo­
ści.

- Z majątkiem pegeerowskim jest problem, bo części mie­
nia nikt nie chce. Dlatego obecnie ogłaszamy sprzedaż, jeżeli 
na dany teren lub nieruchomość zgłasza się zainteresowana 
osoba. Z 40 tysięcy hektarów administrowanych przez naąz 
zakład do sprzedania lub wydzierżawienia pozostało około 7 
tysięcy hektarów.

- Dlaczego nie ma chętnych na grunty?
- Powodów jest kilka. Generalnie są dwie formy zbywania 

majątku: przejęcie całego zakładu rolnego lub jego podział 
na kilka-kilkanaście części i dopiero sprzedaż. Trudno zna­
leźć chętnych do objęcia całego zakładu, bo trzeba zainwe­
stować duże pieniądze. Często robimy tak, że w danej wsi, 
gdzie jest majątek, wysyłamy do rolników ankiety z propo­
zycją nabycia. Spotykamy się na zebraniach wiejskich. W nie­
których miejscowościach rolnicy wydzierżawili lub kupili pra­
wie całe ziemie i są wyjątki - wsie, gdzie jest głód ziemi. Ale 
generalnie fakt, że rolnictwo jest coraz mniej opłacalne, nie 
sprzyja prywatyzacji majątku. Poza tym społeczeństwo jest 
biedne i trudno wysupłać rolnikowi dodatkowe pieniądze na 
zakup na przykład gruntu, chociaż może go nabyć na prefe­
rencyjnych warunkach.

Fol. Krzysztof Sławski

- Rolnicy mają inną opinię: że Agencja nie chce z nimi 
współpracować.

- Podczas pierwszej restrukturyzacji zakłady rolne były 
wydzierżawiane z najlepszymi ziemiami, a najgorsze grunty 
otrzymywali rolnicy. Teraz się to zmieniło i staramy się wy- 
pośrodkować, żeby wszyscy byli zadowoleni.

- Zakłady rolne przekazane prywatnym osobom lub 
spółkom czasami plajtują, inne borykają się z dużymi pro­
blemami finansowymi. Po kilku latach dzierżawcy wyco­
fują się z prowadzenia działalności, zakłady dogorywają. 
Dlaczego?

- Sytuacja w rolnictwie jest fatalna. Ale zakłady mające 
problemy to nie jest reguła. Sąteż gospodarstwa mające zysk, 
inwestujące jak na przykład zakład w Lupawie pod Słupskiem 
przejęty przez spółkę holenderską, gospodarstwo w Jerzko- 
wicach, w Motarzynie. Dobrze funkcjonują spółki rybackie 
gospodarujące na jeziorach. Ale rzeczywiście w większości 
przypadków sytuacja jest trudna, bo w takim stanie jest pol­
skie rolnictwo.

- Dziękuję za rozmowę.

AWRSP w powiecie bytowskim:
9.8 tys. zł - dofinansowanie biletów' miesięcznych 

dla dzieci i młodzieży
2,6 tys. zł - zakup leków
6.9 tys. zł - zapomogi indywidualne
23 tys. zł - dożywienie dzieci w szkołach 
4 tys. zł - pomoc w zakupie książek 
50 stypendiów naukowych po 250 zł 
4 tys. zł - paczki świąteczne 
5,2 tys. zł - pomoc w' wyposażeniu stołówek 

szkolnych 
40 dzieci - kolonie 
20 emerytów i rencistów - wczasy 
sfinansowanie 1/2 najniższej płacy przez 24 mie­

siące na 15 nowych miejsc pracy

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie
podaje do publicznej wiadomości\ że w dniu 10.05.200 
ul. Grottgera 14 w siedzibie firmy „Stop" odbędzie się 
kpc licytacja następujących ruchomości:

Rejonowym w Słupsku 
o godz. 13.30 w Słupsku na 

w trybie ustalonym w ort. 867

Lp. Nazwa ruchomości Cena wywoławcza
1.

2.

Ciąanik rolniczy "Fiat FI 40" nr rej.SPB 5100,
role pr. 1996

Ciąanik rolniczy "Ursus 1014" nr rej.SGB 4504. 
rok pr. 1997 z ładowaczem TUR 5 nr 2175 
z 1997 r.

37.500 zł

21.000 zł

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji od godz. 13. G ]369

Energetyka Cieplna Spółka z o.o. w Słupsku
_____  ogłasza przetarg ograniczony na
wykonanie robót drogowych na terenie siedziby Spółki przy ul. 

Słonecznej 150 w Słupsku.
W przetargu mogą brać udział firmy specjalizujące się w budownictwie 
drogowym. Zakres robót obejmuje roboty remontowe dróg i placów 
wewnętrznych o nawierzchni asfaltowej oraz budowę placów o nawierzchni 
z polbruku. Szczegółowy zakres robót, warunki realizacji i uczestnictwa w 
przetargu określa specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ). 
SIWZ, rysunki i przedmiar robót można otrzymać za odpłatnością 30 zł w 
siedzibie Spółki przy ul. Słonecznej 15D w Słupsku p. 209 od 25.04.2001 r. 
w godz. 12-15.
Oferty należy składać w zamkniętej kopercie z oznaczeniem "roboty 
drogowe" w sekretariacie Energetyki Cieplnej w Słupsku przy ul. Słonecznej 
15D p. 201.

Termin składania oferty upływa w dniu 8.05.2001 r. o godz. 12. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 8.05.2001 roku o godz. 13.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.

Zarząd Gminy w Wicku
ogłasza przetarg nieograniczony

Na sporządzenie projektów technicznych budowlanych uzbrojenia terenu 
w sieć kanalizacyjną dla miejscowości Zarnowska.

Termin realizacji zamówienia - 30.09.2001. Wyjaśnień w sprawie złożenia 
oferty można uzyskać pod tel. 8611-182
Termin składania ofert upływa dnia 14.05.2001 godz. 15. Oferty należy 
składać w siedzibie zamawiającego.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego pokój nr 4 w dniu 
15.05.2001 godz. 14.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci niewykluczeni z ubiegania się o 
zamówienia art. 19 oraz spełniający określone warunki w art. 22 ust. 2 
ustawy o zamówieniach publicznych.
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:
- cena (koszt) 80 %
- wiarygodność - 20 % K1087

MEC KOSZALIN

Miejska Energetyka Cieplna
Spółka z o.o. w Koszalinie

ogłasza przetarg ofertowy na roboty budowlane i 
instalacyjne modernizacji części budynku magazyno­

wo - administracyjnego Ciepłowni DPM przy ul. Miesz­
ka 120A w Koszalinie, na pomieszczenia biurowe.
Termin realizacji zadania 14.10.2001 r. Wadium - 

20.000,00 zł. Uprawniona do kontaktów z oferentami - Elżbieta 
Niklewska-Szala tel. (0-94) 347 44 92. Specyfikację istotnych 
warunków zamówienia (cena 150,00 zł) można odebrać w se­
kretariacie MEC Sp. z o.o. Koszalin ul. Łużycka 25a pok. nr 10. 
Oferty należy składać w sekretariacie MEC Sp. z o.o.

Termin składania ofert upływa dnia 10.05.2001 r. 
o godz. 8.

Otwarcie ofert nastąpi dn. 10.05.2001 r. o godz. 9 w sali konfe­
rencyjnej budynku administracyjnego Ciepłowni DPM przy ul.
Mieszka I 20A w Koszalinie.\

MEC Spółka z o.o. Koszalin zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru ofert, lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Zespół Opieki Zdrowotnej
78-200 Białogard ul. Nowowiejskiego 7 

informuje, że posiada samochody na sprzedaż:
1. Samochód FSO 1500 rok produkcji 1988, nr rej. KOK 022B
2. Samochód FSO 1500 rok produkcji 1989, nr rej. KGD 4445
3. Samochód FSO 1500 rok produkcji 1986, nr rej. KGD 4436
4. Samochód FSO Polonez Caro MR93 rok produkcji 1994,

nr rej. KGF 3936
5. Samochód FS Lublin Żuk A13 ład. 2,5 tony rok produkcji 1985,

nr rej. KGD 4437
Bliższe informacje można uzyskać pod numerem tel. 094-312-36-42

EUROPEJSKI
FUNDUSZ
BUDOWLANY

BUDUJESZ
REMONTUJESZ

KUPUJESZ
at00^ '

DOM
MIESZKANIE
SAMOCHÓD
PROMOCYJNY
PAKIET 120 UMÓW
Prosimy o dokonanie rezerwacji telefonicznej

GDAŃSK......................058/ 307 43 19
058/ 307 44 14

SZCZECIN.....................091/43 43 031
091/43 43 029

KOSZALIN....................094/346 51 32
094/ 346 51 31
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OGŁOSZENIA 
E

SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

! AUTO KREDYT, NAJTA­
NIEJ - SPRAWDŹ. 059/ 
84-11-350.

! OC - komunikacyjne, AC - 
do 40 % taniej, 059/84-11-350.

126P (1986) bdb - tanio. 0-59/ 
84-52-887.______________________

126P (1989) powypadkowy - 
300 zł. 0-608-183-754 po 15-tej.

AAAAAUTO - KAROLI­
NA. Komis samochodowy, 
skup, sprzedaż, zamiana, raty. 
Słupsk, Bałtycka 7A, 
84-11-074.

AUDI 80 (1980) benzyna + gaz. 
0-59/846-21-78 po 19-tej.

AUDI 80 (1987). 0-59/ 
844-35-92.

CINQUECENTO (1994). 
0-59/842-97-74.

CINQUECENTO (1994).
0-601-63-59-42.

ESCORT 1.6 benzyna (1990). 
0-59/843-03-55.

FIAT 126p (1986), tanio. 0-59/ 
844-31-08.

FORD escort 1.4 (1987), tanio! 
0-59/81-13-292.

FORD escort kombi 1.8D (1995). 
0-608-297-902.

FORD fiesta 1,1 (1992). 
0-606-13-92-27.

FORD mondeo 1.8TD (1995). 
0-59/84-13-120.

FORD scorpio (1995), stan ideal­
ny, pilnie! 0-59/84-13-804,
0-501-760-218.

FORD transit (1993).
0-601-350-664.

FORD transit BUS.
0-601-636-711.

GOLF (1990) diesel. 0-59/ 
84-15-229.

GOLF III (1992) 1,8, czarny, el. 
lusterka, centralny zamek, sprzedam 
lub zamienię na większy. (094) 
3188-740,0-608-365-415.

HONDA civic 1,3 (1990). 
0-59/846-15-07.

HONDA civic sedan 1.4 (1998), 
czarny metalik, riaoodtwarzacz, elek­
trycznie sterowane lusterka, szyby, 
alarm, klima, pełna dokumentacja, 
2 poduszki powietrzne + CD, z salo­
nu, serwisowany + opony zimowe - 
38 000 zł (do negocjacji).
0-601-055-725.

IBIZA (1995) 1,4, bogato 
wyposażony. 0-606-046-904.

KADETT 1.7D (1990).
0-59/84-54-286.

KREDYT PTF AUTO NA 
RATY nowe, używane. 
Kredyt bez poręczycieli, opro­
centowanie 6,7 - 8,9% Słupsk, 
Sienkiewicza 3, 842-58-86, 
0-601-207-197.

MERCEDES 407 (1979) 2400D, 
plandeka. 0-59/ 84-13-804,
0-501-760-218.

MERCEDES E250D (1993 
grudzień). Passat kombi TDI 
(1997). Bogato wyposażone. 
0-59/844-01-42, 0-601-65-26-18.

NEXIA(1996), ford transit (1998), 
nabyte w kraju, pierwszy właściciel. 
Koszalin, 34-22-581 (8 - 16).______

NISSAN stanza (1992), pilnie! 
0-59/84-13-804, 0-501-760-218.

OKAZJA! Fiat siena 1.4 
(1998), możliwość rat. 0-59/ 
84-04-160.

PEUGEOT 106 (1998). 0-59/ 
84-210-28.

KURSY WALUT

23IV 
2001 r.

395.00
396.00 
398,93
410.00
408.00 
410,67

182,00
182,00
183,83
188,00
190,00
189,62

PUNTO 1,7TD (1997) 19 000. 
Vectra 1,6 (1994) 16 000, 1,7TD 
(1994) 18 500. Transit (1993) 25 000. 
LT 35 max (1997) 45 000,+ vat. 
Escort (1994) 1,8TD 17 000. Astra 
1,6 (1997) 16 000. Jarosław' Kosior 
0-601-671-044.__________________

RENAULT laguna (1998), 
31 000, 0-604-249-981.

SEAT toledo 1,8 i (1993). 
(059) 843-14-08.

SEAT toledo GLx 2,0 ben­
zyna (1982), pilnie. 094/ 
37.554-6O, 0-602-582-721.

STAR 1142 (1990), (059)
841-35-89, 843-34-46.____________

TAVRIA (1991) - Tanio! 0-59/ 
846-27-58, 0-606-137-470.________

TOYOTA hiace (1985), (094) 
312-90-75.______________________

WARTBURG 88, przegląd ważny 
do lutego 2002, 0-600-526-965.

ŻUK, stan bdb. 0-59/84-52-496.

AUTO-MOTO

! AUTOSZYBY. Bałtyc­
ka 9, Słupsk, 841-12-23.

AMORTYZATORY, za­
wieszenia, hamulce - sprzedaż, 
montaż, regeneracja - kredyto­
wanie bez żyrantów'. Słupsk, 
Żółkiewskiego 1 c, 843-49-07.

OPONY now'e, używane. Akumu­
latory, Słupsk, Wrocławska 44 a, 
84-03-105.______________________

PRZYCZEPA kempingowa (za- 
dbana), (094) 31-80-150._________

PRZYCZEPA kempingowa, tanio. 
0-59/84-54-005.

SPRZEDAŻ BLACH, 
CZĘŚCI UŻYWANYCH DO 
SAMOCHODÓW ZACHOD­
NICH, 0-604-938-881.

SUZUKI GSX 1100 F (zadbany), 
7 tys., 0-606-18-42-46.

DOMY

ATRAKCYJNE domy. 
0-59/84-270-17. JBS-NIERU- 
CHOMOŚCI.

DĘBNICA Kaszubska - WOLNO 

842-78-54, 844-17-69.

DOM. Słupsk, 842-73-44.

DOM 9 pokoi, 3 kuchnie, pow. 
mieszkalna 171 m kw, telefony, 2 ga­
raże (warsztaty) 97 m kw, taras, pow. 
całkowita 270 m k\v, c.o. etażowe, 
działka 1600. 059/ 84-273-17.

DOM nad jeziorem - Koczała. 
0-604-18-06-54.

DOM w Kobylnicy. 0-59/ 
84-22-812.

MIESZKANIA
842-80-75 - BOGATA - OFERTA 

- JEDNO - DWU - TRZY - CZTE- 
ROPOKOJOWYCH - WGN.

ATRAKCYJNE dwupoko- 
jowe, blisko Słupska. 0-59/ 
81-31-845. ___________

ATRAKCYJNE DWUPO- 
KOJOWE, TRZYPOKOJO­
WE, CZTEROPOKOJOWE - 
SŁUPSK, USTKA. 0-59/ 
84-270-17 JBS-NIERUCHO- 
MOŚCI.

CZTEROPOKOJOWE (62), VIIp 
- 63 000. 0-59/84-01-781.

DOM wŻydowie. (094) 3168-945.
DWUPOKOJOWE (36), piecio- 

pokojowe (81) - NIEPODLEGŁO­
ŚCI, KREDYTY MIESZKANIOWE 
„EKSPERT”, 842-78-54, 844-17-69.

DWUPOKOJOWE (39) lip. 0-59/ 
842-55-57.______________________

DWUPOKOJOWE, TRZYPO­
KOJOWE. ZATORZE. DOMUS. 
059/840-20-62; 842-10-94,________

DWUPOKOJOWE. Słupsk, 
0-601-636-711,__________________

JEDNOPOKOJOWE - Zygmun­
ta Augusta, Mochnackiego, Kowal­
ska, USTKA (Wczasowa). 
84-1 1-662. KRYNICKI-NIERU­
CHOMOŚCI.____________________

KAWALERKA (35) za 40 000 zł 
w nowo budowanym obiekcie. 
Słupsk, 842-75-81,0-502-96-92-66.

NOWO budowane mieszkanie 
(130) w bloku, 1 m kw / 1 200. 
Słupsk, 842-75-81, 0-502-96-92-66.

SPRZEDAM mieszkanie własno­
ściowe, trzypokojowe (61 m kw.) + 
garaż, Lębork, (059) 86-25-503.

TRZYPOKOJOWE (60) II 
piętro - osiedle Niepodległości. 
Słupsk, 84-34-431.

TRZYPOKOJOWE (86) centrum 
Słupska. 0-606-37-69-44.

TRZYPOKOJOWE (Rejtana, 
Centrum, Słowiańska). Czteropokojo- 
we (Niepodległości, 3- go Maja). Ka­
walerka (Ostroroga). IBIS, 
84-25-405._______________________

USTKA. TRZYPOKOJOWE - 
centrum (50) + garaż, 90 000. 
0-501-473-696.

DZIAŁKI

ATRAKCYJNE DZIAŁKI. 
0-59/84-270-17 JBS-NIERU- 
CHOMOŚCI.

BUDOWLANA (1250) - 
Słupsk, fundamenty, pozwole­
nie. 0-605-53-89-76.

BUDOWLANA (1780) z projek­
tem, pozwoleniem - Szczecińska - 
Witosa. Słupsk, 0-501-477-461.

BUDOWLANA.
84-25-141.

0-59/

BUDOWLANA. 0-59/84-34-747.

BUDOWLANA.
84-32-261.

Słupsk,

BUDOWLANE - Słupsk i Siemia-
nice. MERKURY,
840-32-32.

Słupsk,

BUDOWLANE powyżej
10 arów - Dębnica Kaszubska.
0-605-662-309.

DOMEK letniskowy (jezioro
Gwiazda) do wynajęcia. Brzeźno, 
0-59/82-18-669.__________________

DZIAŁKI budowlane Konikowo, 
31-61-555, 0-602-616-776.________

DZIAŁKI letniskowe, jez. Jasień 
koło Bytowa 10 zł/ m kw., (058) 
676-32-06.______________________

DZIAŁKI w Rowach. 0-59/ 
84-62-647, 0-601-365-907.

ROZPOCZĘTA budowa 
domku blisko Słupska - Zębo- 
wo. 0-59/843-00-72.

ELEKTRONIKA

GRY, KONSOLE - NAJ­
WIĘKSZY WYBÓR. Słupsk, 
840-22-00.

KSEROKOPIARKI CANON - 
2 000 netto. 0-601-68-25-30.

RÓŻNE

CEGŁA rozbiórkowa. 0-59/ 
84-22-812.

DOBERMANY, (059) 86-12-694, 
0-502-109-568.__________________

FORD transit (1987). Ziemia 
2,5 ha pod budowę. 0-59/846-12-66.

KOŃCÓWKA mocy LX-2000 
ADS - na gwarancji, tanio. 0-59/ 
842-02-22.________

KROWĘ na pierwszym wyciele- 
niu. Postomino 19, 0-59/81-08-556.

ŁÓŻKA, krzesła, fotele, siedziska, 
stoły. (094) 340-83-89.____________

ŁUBIN słodki „VERSAL”, 2 tony. 
0-59/84-29-021.__________________

MASZYNĘ do szycia nową, tanio. 
0-600-183-072. ______________

MASZYNY stolarskie: heblarka, 
frezarka, czopiarka, szlifierka taśtno- 
wa, 0-502-96-92-66.______________

NAJTANIEJ materiały hydrau­
liczne oferuje hurtownia SANTEXI, 
POZNAŃSKA 42, (059) 84-13-260.

NAMIOT handlowy, rożen, za- 
mrażarka, regały. 0-605-269-515.

OWCZAREK niemiecki czarny 
podpalany - suka 6 tygodniowa. 0-59/ 
846-17-24.

PIEC cukierniczy, patelnia elek­
tryczna, piec gazowy, krajzega. (094) 
375-56-13.

PUDELKI. 0-59/
847-12-69.

SIATKA ogrodzeniowa,
transport
84-555-10.

gratis, (059)

SUKNIA ślubna „DEMETRIOS” 
38/40, tanio. 0-59/84-52-887.

SZNAUCER miniaturowy (szcze­
nięta). 0-608-059-277.

! Autoszyby JAAN. Profesjonalny 
montaż, sprzedaż, naprawa, przy­
ciemnianie. Słupsk, 842-51-80, 
Kołobrzeg, 35-282-81, Drawsko 
Pom. Pocztowa 1, 0-601-66-31-29, 
Szczecinek, 37-46-242, Koszalin, 
34-65-710.

! HAKI HOLOWNICZE. 
Słupsk, 059/ 841-44-14,
841-44-13.

! MERCEDES - części dostawcze, 
ciężarowe. NAPRAWA. Mścice 10 A 
k / Koszalina, (094) 316-50-67, 
0-604-75-66-96, 0-602-518-651,
0-602-517-573.__________________

A A A AUTO - CENTRUM. 
Sprzedaż, zamiana, leasing, dogodne 
raty, kredyt na miejscu. Słupsk, 
Szczecińska 2, 84-56-466._________

AUTO Handel Komis „AMC” Etc, 
Sucheccy. Skup, zamiana, ubezpie­
czenia, kredyty, profesjonalnie, szyb­
ko, tanio. W ofercie 200 samocho­
dów. Koszalin, Gnieźnieńska 18, 
tel. 346-06-59, 346-20-60._________

AUTO Handel Komis MIX-CAR. 
Koszalin, Gnieźnieńska 43, 
341-15-40. Osobowe i ciężarowe - 
duży wybór, najtańsze kredyty na 
miejscu (bez zastawu sądowego).

AUTO Handel Komis Mokrzeccy, 
Koszalin, Władysława IV, 343-47-93, 
Szczecińska 45, 346-85-05. 200 sa­
mochodów, 80 dostawczych, combi. 
Raty bez zaświadczeń. Kredyty DEM, 
EURO do 7 %, 34-14-408-, AC do 
7 %. www.mokrzecki.com.pl

AUTO KLIMATYZACJA - 
ogrzewan ie WEB ASTO. Ko­
szalin. Przemysłowa 8, (094)
341- 75-44.

AUTOKOMIS Popławski - 
samochody pod dachem. 
Obsługa kredytowa. Ubezpie­
czenia. Najniższe prowizje. 
Koszalin, 343-42-35, Mors­
ka 37 A.

AUTO MECHANIKA, CZĘŚCI, 
OLEJ, KLOCKI, OPONY. TANIO. 
(094) 343-25-97, Marynarzy 9.

KREDYT samochodowy w godzi- 
nę. W EURO - 6 %, (094) 341-44-08.

MOTOCYKLOWE części, akce­
soria. Koszalin, (094) 34-53-897, 
Podgórna 4.

STACJA KONTROLI PO­
JAZDÓW' *(Ń -v’ 20j: tŃtka. 
814-78-04.

TACHOGRAFY -naprawa, sprze­
daż, najniższe ceny. Koszalin, 
Szczecińska 38. 094/346-51-98,
0602-461-398.___________________

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Koszalin, 
Szczecińska 70, (094) 346-76-64.

WSPOMAGANIE kierownicy, 
pompy, przekładnie, 0-606-998-591, 
312-31-51.

WYPOŻYCZALNIA 
samochodów SKOPOL, 
Koszalin, Gnieźnieńska 47,
342- 42-09.

• KUPNO
SAMOCHODY

0601-624-184 POWYPADKOWE

0604-520-669 ”NE 

0603-767-991 ^

Płatne gotówką!

AUDI 80 diesel, tanio. 
0-603-407-691,__________________

FIRMA SKUPUJE, SPRZEDA­
JE SAMOCHODY PO WYPAD­
KU. SŁUPSK, 84-40-431, 
84-32-555,______________________

POWYPADKOWE. KUPIĘ. 
0-606-206-077.

MIESZKANIA
TRZYPOKOJOWE / czteropoko- 

jowe kupię. 0-59/84-26-913.

RÓŻNE
BETONIARKĘ kupię.

0-601-66-29-73.

kntWMH RABATY DLA WARSZTATÓW
[wmiiwi. Koszalin, ul. Lniana 5b, tel. 345 07 70

A KAADTV9 A TABU U A KII 81 AC TI ■ IKHIITIi ÄnfiüRTYZÄTORY, HAMULCEj TŁUMIKłj
SPRĘŻYNY, ZAWIESZENIA 0-1281-01

RÓŻNE
! ! ! ! 0-602-506-359 POWYPAD­

KOWE.

! ! ! 0-603-213-620. POWY­
PADKOWE.

! ! 0-602-222-709 ROZBITE.
! ! 0-602-599-678 USZKODZONE 

- GOTÓWKA.

SKUP żywca, zbóż paszowych, 
(059) 821-28-19, 0-502-306-102.

ZAMIANY

MIESZKANIA
M-3 własnościowe na większe. 

0-59/84-52-887.

ZAMIENIĘ, sprzedam dwa 
mieszkania, lokal handlowy - 
centrum Słupska (inne propo­
zycje). 0-59/842-36-82.

• NIERUCHOMOŚCI

W Stowarzyszenie
Środkowo - Pomorskie

□Ms Pośredników w Obrocie
SŚFOIT Nieruchomościami

DELTA. 0-59/84-234-00.
www.delta.slupsk.pl

KRYNICKI-NIERUCHO-
MOŚCI, 84-11-662.

AGENCJE
8400-900. A+K NIERUCHOMO­

ŚCI. OD DNIA 2 maja 2001 ZAPRA­
SZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY 
PRZY UL. KILIŃSKIEGO 45.

JBS-NIERUCHOMOŚCI. Bez­
piecznie, profesjonalnie. 0-59/ 
84-270-17.

NIERUCHOMOŚCI-KACZYŃ- 
SKA. Kupno - sprzedaż MIESZKA­
NIA, DOMY, DZIAŁKI, WYNA­
JEM. Kołłątaja 15, 0-59/84-12-583.

SPRZEDAM
BUDYNEK na działalność. (094) 

340-83-89.
DOM 250 m, budynek 240 m na 

działalność. (094) 340-83-89.
RESTAURACJĘ sprzedam, wy­

dzierżawię. Ustka, 81-47-444.
SPRZEDAM lub wynajmę po­

mieszczenia magazynowo - produk­
cyjne (275 + 140 m kw.), Kołobrzeg, 
Podczele. 0-601-79-32-35.

WYNAJEM

! Okazja. PROMOCYJNE 
CENY NA WYNAJEM LO­
KALI HANDLOWYCH I BIU­
ROWYCH W „CENTRUM ZA 
RZEKĄ”, (059) 840-36-55.

059/840-20-62; 059/842-10-94.
Domus. Mieszkania do wynajęcia.

8400-900. A+K. Wojska Polskie­
go (82), Sienkiewicza (42) - PAR­
TER.

ATRAKCYJNE pomiesz­
czeni a (2 x 90) - Wojska Pol-
skiego. Słupsk, 0-603-647-160.

BIURO - centrum, tanio. 0-59/ 
81-31-332.

BOKS (Wolności). 0-502-05-82-17.
BUDYNEK na działalność, 240 m 

w Koszalinie. (094) 340-83-89.
DOMEK letniskowy (jezioro 

Gwiazda) do wynajęcia. Brzeźno, 
0-59/82-18-669.

DO wynajęcia sala na impre­
zy okolicznościowe. Słupsk, 
0-606-13-92-27.

DWA pokoje na cichą działalność, 
parter, osobne wejście. Kobylnica, 
84-29-021.

DWUPOKOJOWE - Ustka. 
0-502-104-942.

GARAŻ z kanałem 18, m kw. pod 
domkiem przy Norwida w Słupsku - 
wynajmę, tel. 845-25-40.

KAWALERKA w domku. Słupsk, 
84-53-812.

KAWALERKA w domku jednoro­
dzinnym. 0-59/84-29-313.

MIEJSCE pod handel w Dąbkach, 
100 m od plaży do wynajęcia. 
0-604-49-38-51.

NOWE lokale usługowe w Pasażu 
Handlowo - Usługowym Koszalin, 
Kaszubska - Dzieci Wrzesińskich, od 
20 do 100 m kw. - dzierżawa. SEL- 
FA Koszalin, Słowiańska 3, tel. (094) 
342-25-18, fax 342-24-21. K-1022

NOWOWYBUDOWANY parte­
rowy pawilon handlowo - biurowy 
(dwa lokale po 72 m kw.), Koszalin, 
ul. Powstańców Wlkp. 17 - do wyna­
jęcia. Tel. 0-604-442-788.

POKÓJ 2, 3-osobowy.
0-607-158-988.

POKÓJ do wynajęcia. 0-59/ 
84-54-301.

POKÓJ do wynajęcia. 0-59/ 
840-17-98.

POKÓJ do wynajęcia. Kobylnica, 
al. Orzechowa 6, 84-151-47.

POMIESZCZENIE maga­
zynowo - biurowe (170) + wy­
posażenie do wynajęcia. 
Słupsk,0-503-517-107.

POSZUKUJĘ domu
do wynajęcia - Słupsk, 
0-605-425-525, 0-601-68-42-78.

SOLIDNA firma poszukuje loka­
lu (60), (150) w centrum Słupska, Ko­
łobrzegu. 0-607-26-80-80, 0-91/
32-712-74 po szesnastej.

STOLARNIA w Koszalinie. (094) 
340-83-89.______________________

TRZYPOKOJOWE do wynaję- 
cia. 0-59/84-13-363.______________

WYNAJMĘ mieszkanie (38) w 
Sławnie, tel. 0-13/434-08-09.

• USŁUGI

WYWIAD0WNIE

INFO-BUSINESS, detekty­
wistyczne, wiarygodność, Win­
dykacje, giełda długów 
www.dlug.pl. 0-94 34-11-796.

BIURA PODATKOWE

BIURO, licencje, Słupsk, 
845-23-00, 0-601-83-13-00.

BIURO RACHUNKOWE.
SŁUPSK, 840-11-30, 843-48-96.

TELENAPRAWY
! NAPRAWA RTV. Słupsk, 

845-55-63,______________________
SERWIS TV. 0-59/84-20-970.
WIZJA TV sprzedaż, montaż. 

0-602-706-307.

NAPRAWA SPRZĘTU
! ! ! PRALKONAPRAWY.

Słupsk, 844-22-46._______________
LODÓWKOZAMRAŻARKI,

PRALKONAPRAWY. Słupsk, Pił­
sudskiego, 843-54-88.

ŻALUZJE.B0LETY.0KNA.DRZWI
! GAMA - COLOR, ŻALUZJE, 

ROLETY, MOSKITIERY - PROMO­
CJA. SŁUPSK, WOLNOŚCI 11, 
842-35-34.______________________

! LINDA, żaluzje, verticale, 
rolety. Słupsk, Żółkiewskiego 13, 
84-37-373,_______________________

84-24-884 Słupsk. ŻALUZJE, RO­
LETY, MARKIZY, MOSKITIERY, 
BRAMY.________________________

ALKO - ŻALUZJE POZIOME I 
PIONOWE ORAZ ROLETY TKA­
NINOWE. Słupsk, 84-20-600.

AUTOMATY do bram prze­
suwnych, uchylnych, przemy­
słowych. Szlabany/kontrola 
dostępu. SAB, Lutyków 4-6, 
0-601-777-774. ‘ (094)

... 34-222-73, 0-604-267-581.

- BRAMY, GARAŻE BLA­
SZANE, OKNA, DRZWI, RO­
LETY, VERTICALE. MEGA, 
(059) 842-96-33.

DRZWI, antywłamaniowa 
blokada, zamek, wizjer, mon­
taż - RATY! 0-59/842-34-97, 
0-602-724-315.

DRZWI antywłamaniowe 
„GERDA” - montaż „ARBA” 

Lębork, 10 Marca 5, 
86-213-18,86-228-21.

OKNA i drzwi - produkcja, sprze­
daż. Nowy adres - nowe ceny. Pro­
mocja. PPHU „TRAX” Koszalin, 
Morska 53. Tel. fax. (094) 341-48-26.

OKNA PCV. Rolety anty 
włamaniowe. Koszalin, 094/ 
342-07-47.

SOKÓŁKA OKNA, 
DRZWI (PROMOCJA). 
SŁUPSK, POZNAŃSKA 36, 
(059) 84-14-556.

SZKLARSKIE. Koszalin 
Miła, 341-08-65.

ŻALUZJE, verticale - CENY 
PRODUCENTA. Słupsk, 845-25-81.

DYWANY
CZYSZCZENIE. 0-59/84-38-911.

ALARMY. MONITORING
! AUTOALARMY - Auto - Plus. 

Słupsk, 841-41-45.

ALARMY W OBIEK­
TACH, TELEWIZJA PRZE­
MYSŁOWA. 059/842-43-70 
„ELSER”, MUCHNICKI.

AUTAALARMY. Słupsk,
84-11-604.______________________

AUTOALARMY. ELSAM,
84-21-621,______________________

SYSTEMY alarmowe. Słupsk, 
0-604-36-72-92.

TRANSPORT
DOSTAWCZY, laweta, współpra­

ca, propozycje. 0-601-802-872.

BEM0NTY

BALUSTRADY, OGRO­
DZENIA, BRAMY.
0-503-530-053.

CAŁODOBOWE udrażnianie 
kanalizacji - TANIO! Słupsk, 
842-96-81.

http://www.mokrzecki.com.pl
http://www.delta.slupsk.pl
http://www.dlug.pl
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CYKLINOWANIE, układanie. 

Słupsk, 843-43-20, 0-601-64-10-92.
CYKLINOWANIE. 0-59/

84-233-87.___________________ _
CYKLINOWANIE bezpyłowe, 

(094) 35-815-21, VAT.

DEKARSKO - BLACHAR­
SKIE. 0-59/81-49-154.

DOCIEPLANIE. 0-59/81-46-403, 
0-606-44-88-86.__________________

GAZOWE, hydrauliczne. (059) 
843-92-31,0-607-288-199.________

GLAZURA, kominki. 0-59/
84-01-586, 0-60-94-82-579._______

GLAZURA, terakota. 0-59/
84-12-271.______________________

GLAZURA - solidnie. 0-59/ 
84-35-761.

GLAZURA.
0-602-492-089.

GŁADŹ, glazura, tapetowanie. 
0-59/84-01-671.__________________

HYDRAULICZNE. 0-59/
84-00-657.

HYDRAULICZNE.
0-605-824-667.

INSTALACJE wodne, ga­
zowe, c.o. (059) 843-46-98, 
0-605-251-640.

KOMINKI, wkłady - pro­
jekt, montaż. Koszalin. Luty- 
ków 4-6. 341-81-53.

MALOWANIE, ocieplanie, glazu- 
ra - TANIO! 0-602-446-979.

OGÓLNOBUDOWLANE.
0-600-831-594.

PARKIETY, PODŁOGI 
EGZOTYCZNE. Hurtownia 
FAGUS, Noskowo (Słupsk- 
Sławno), 0-605-836-455.

PRACE budowlane - roboty wy­
kończeniowe. 0-59/843-12-72 po 
dwudziestej, 0-604-058-415._______

REMONTY, 84-11-484,
0-603-294-101.

REMONTY, tapetowanie 
natryskowe, regipsy, (059) 
810-62-50.

ROBOTY budowlane i wykończe­
niowe. 0-59/84-348-63.____ _

SCHODY DREWNIANE - produ- 
cent. (059) 842-66-71.

STANLEY-MILAN. Drzwi prze­
suwne, składane, uchylne. Nąjwięk- 
sza kolorystyka. (059) 84-00-310.

STANLEY-MILAN. Przedstawi­
ciel bezpośredni. Rabat do 40 %. 
Słupsk, plac Dąbrowskiego 6 
(Karina), (059) 84-00-310, o/Bytów, 
(059) 822-33-24, o/Lębork, (059) 
862-33-42.______________________

STANLEY-MILAN. Szafy, garde­
roby, zabudowy wnęk, biura, okna 
PCV. (059) 84-00-310.

RÓŻNE

„KAMYCZEK” - kamie­
niarstwo nagrobkowe i budow­
lane. Słupsk, Orkana 2, 
842-64-25.

ARCHITEKTURA KRAJO­
BRAZU, ZIELEŃ PROJEKTY, 
REALIZACJE. 0-602-695-408.

BASENY, sauny, „Jacuzzi”, korty 
tenisowe - budowa. Akcesoria, 
chemia. (094) 347-12-65,
0-602-652-097.__________________

CIĘCIE betonu. 0-602-472-044.
DOMOFONY. Słupsk,

0-604-36-72-92.__________________
ELEKTRYK. Słupsk,

0-604-36-72-92.__________________
HAFT komputerowy - usługi dla 

firm. Ewa Sadowska, Koszalin, Ko- 
synierów 47 A, 341-51-00.________

KOMINKI norweskie, francu­
skie, polskie. „TERMIKA”. KO­
SZALIN, (094) 345-46-52, KRU­
CZA 21.

MEBLE kuchenne, łazien­
kowe - przecena do 50 %; lu­
stra. Produkcja - sprzedaż. 
„KRYSTOM”. Koszalin, 
Wąwozowa 15 A, (094) 
3-410-354.

NAGROBKI, znicze, kwiaty, 
ławki - tanio! Słupsk, Kilińskiego 26, 
84-36-505,0-604-128-087.

NAGROBKI lastrykowe, granito­
we. Raty. Przyjmowanie zamówień; 
wtorki, piątki 9-13. Sławno, Sem- 
połowskiej 2, główna brama cmenta­
rza, Kwiaciarnia Chryzantema. 094/ 
316-33-78.______________________

OGRODZENIA kompleksowo. 
(094) 318-62-95.

POLBRUK UKŁADAM,
(059) 814-25-67,0-604-149-691.

PRALNIA RENIFER - ekologicz­
nie tkaniny, specjalistycznie skóry - 
malowanie. Koszalin, Obotrytów, 
(094) 341-04-31._________________

RENOWACJA starych mebli. 
0-59/842-30-66.__________________

SIATKA, systemy ogrodzeniowe. 
Powlekane PVC, kute. (094) 
31-63-492.___________________

SZYCIE KOŁDER, czyszczenie 
pierza, wymiana wsyp. Słupsk, Tuwi­
ma 20, 842-78-73. WSZYSTKO TA- 
NIEJ DO 30 KWIETNIA!_________

TOCZENIE w drewnie - usługi i 
produkcja, na kopiarkach, z materia­
łu powierzonego i własnego. 
0-501-62-10-62._________________

ZDUŃSKIE. 0-59/ 843-56-01, 
0-604-05-32-01.

NAUKA

^ZAPRASZAMY NA KURSYW
również w soboty i w niedziele i

Księgowości komputerowej
• Masażu klasycznego I i II stopnia
• Kadrowo - płacowy
« Kierowców wózków widłowych 
® Komputerowe

(podstawowe i dla zaawansowanych)
• Pilotów wycieczek zagranicznych 

i przewodników turystycznych
9s Wychowawców kolonii i obozów
• Kosmetyczne
• Obsługi kas fiskalnych
• Instruktorów nauki jazdy 
« Kasjerów walutowych
» Minimum sanitarne ?
» BHP (wszystkie rodzaje), i inne |

PRYWATNE CENTRUM EDUKACYJNE C
Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

tel. 342 48 20

ANGIELSKI. 0-606-64-37-64.

KURS księgowo - kompute­
rowy (SYMFONIA) TEB S.A. 
Filia w Słupsku, ul. Grottgera 
13. tel./ fax (059) 843-92-06. 
Zapisy do 27.04. br. Płatność 
w ratach!

KURSY komputerowe - Word, 
Excel, Grafika Edusoft/icMax. 
Koszalin, 3407-407.________ K-639

ŚREDNIE Z MATURĄ W ROK, 
ZAOCZNIE, MIESIĘCZNIE 165 zł. 
Koszalin, (094) 342-38-49 (do 15- 
tej); Słupsk, (059) 845-64-48 (do 15- 
tej); Gdynia, (058) 624-76-25.

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPORTO­
WYCH Koszalin, 342-42-38 ogłasza 
nabór do klas: I gimnazjum (lekko­
atletyka); V podstawowa (żeglar­
stwo); III podstawowa (pływanie).

• MEDYCZNE
! ! ALERGICZNE testy, odczula­

nie, laseroterapia, krioterapia. CHI­
RURGIA, NEUROLOGIA. BICOM- 
MED Koszalin, Piłsudskiego 73, 
340-49-40.

ALERGIE bez testów - sku­
tecznie! (094) 347-04-96.

ALERGOSAN - Ośrodek 
Diagnostyki i Terapii Alergii 
(testy, odczulanie, spirometria, 
EKG). Lekarze specjaliści: 
alergolog, pediatra, internista, 
neurolog, reumatolog, derma­
tolog, laryngolog. Koszalin, 
3425-091.

ALKOHOLOWE odtruwa­
nie w domu pacjenta. Esperal. 
Leczenie. Koszalin, okolice. 
Lek. med. Marek Jaroszyk, 
0-602-773-762.

ALKOHOL - skutecznie! (094) 
347-04-96.

BEZBOLESNE leczenie 
stomatologiczne, protetyka, 
raty. Modrzejewskiej 13/2, 
094/346-58-30.

CEBULA Dorota i Witold - Gabi­
net Stomatologiczny pełen zakres, 
lasery, ultradźwięki. Poniedziałek, 
środa, piątek 16 - 18.30. Kosza­
lin, Zgoda 9/04, 340-22-61,
0602-873-898, 0-602-32-10-64.

CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne, czynne codziennie. 
Koszalin, Świętego Wojciecha 24, 
(094) 340-39-17._________________

CHOROBY tarczycy, bezopera- 
cyjnie: żylaki, hemoroidy. (094) 
37-34-766.

DIETA CAMBRIDGE. 
Koszalin. 34-10-573,
0-603-748-588.

EL KAP lekarze różnych 
specjalności, USG, badania 
wstępne, okresowe. Obdukcja. 
Esperal. Czynne codziennie 8 
- 22, soboty, niedziele 8 - 20. 
Koszalin, Zakole 10, 
342-02-42.

GABINET Chirurgiczny - OZO­
NOTERAPIA. Żylaki (pajączki), rany 
podudzi; choroby: odbytu, naczyń, 
stawów. Leczenie zachowawcze, ope­
racyjne. Koszalin, (094) 34-128-75, 
0-602-187-867.__________________

GABINETY STOMATOLO­
GICZNE. RATY. Piłsudskiego 88 A, 
(094) 345-09-28.

GINEKOLOG - zabiegi, 
0-605-389-680.

IRENA Studio Kosmetyczne - MI- 
CROLYSIS: trwałe usuwanie owło­
sienia, zamykanie naczynek. (094) 
346-49-49, www.studioirena.hg.pl

KIEROWCÓW - badania. 
Lekarze wiełu specjalności. EKG. 
MEDICAL BETA, (094) 
34-10-935, Modrzejewskiej 23 A.

NERWICE niekonwencjonalnie. 
(094) 347-04-96._________________

ODCHUDZANIE. Herbalife. Pro­
mocja. (094) 342-01-73.

ODCHUDZANIE niepo­
wtarzalnie. (094) 347-04-96.

ODTRUWANIE alkoholo­
we - profesjonalnie. Dyskret­
nie, 0-501-511-530.

ODTRUWANIE nikotynowe - je- 
den zabieg! (094) 347-04-96.______

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. 
Operacje: przepuklin, tarczycy, żyla­
ków. Laparoskopia. Podopieczni 
Kasy Branżowej - BEZPŁATNIE ! 
Koszalin, Szpitalna 2, informa­
cje: 343-40-64; rejestracja
0-603-990-401.__________________

PROMOCJA! - 30 % zniżki dla 
rencistów, emerytów - na badanie 
IRYDOLOGICZNE - określanie sta­
nu zdrowia z tęczówki oka; poleca­
my również AKUPUNKTURĘ, 
MASAŻ specjalistyczny, KWANTO- 
TERAPIĘ, REZONANS magnetycz­
ny. MELISSA sp. z o.o. Koszalin, 
Moniuszki 2, 340-35-97.__________

PRZYCHODNIA Weterynaryjna. 
Wizyty domowe. Koszalin, Partyzan­
tów 19/3, (094) 343-42-31;
0-602-878-232.__________________

PSYCHIATRA Zbyszkowicz, 
Sławno, 0-601 -616-319.___________

PSYCHOTERAPEUTA - (094) 
343-69-92, 0-606-901-113; e-mail: 
terapeuta 1 @poczta.onet.pl

PSYCHOTERAPIA
uzależnień, Zbigniew Cieś­
lik, (094) 341-31-24,
0-603-839-646.

• TOWARZYSKIE
!!!!!! Studio 2000, yaccuzi, sau­

na, drink bar, parking, cadilac do dys­
pozycji. Kołobrzeg, 35-814-48, 
zatrudnię.________________________

! ! ! ! AMOR, Kołobrzeg,
35-286-42, 0-604-593-576,
0-605-625-104.__________________

! ! ! MALIBU. Kołobrzeg,
35-188-18._______________________

! „COLETTE” Night Club „HA­
DES” (całodobowo). Koszalin, Wła- 
dysława IV 115; (094) 341-58-27.

! 0-604-841-247. EWA, Słupsk.
! PAMELA. Słupsk, 844-00-14, 

0-602-649-148. Zatrudnię._________
! Przyjedziemy 84-11-484, 

0-603-294-101.__________________
! SANDRA, prywatnie. 

0-602-671-845. Zatrudnię._________
! Violetta, Kołobrzeg, 35-171-70, 

zatrudnię. Zakwaterowanie gratis.
AGNES, Kołobrzeg, 35-163-64, 

zatrudnię._______________________
DRINK-BAR. Salon masażu 

erotycznego zaprasza. Ustka, 
0-601-64-43-74.

DŻESIKA. Słupsk. Zat­
rudnię. Zakwaterowanie.
0-606-426-664, 842-60-98.

KAMELIA Słupsk, 0-601-249-370.
KASIA prywatnie. 0-600-547-483.
KATRIN. Słupsk, 842-42-30.
KINGA, MARTA. 0-606-966-498.
KLUB NOCNY zatrudni panie, 

80 zł / godz. Zakwaterowanie gratis. 
0-503-543-185.___________________

PAULINA, MARTYNA.
0-604-374-270.___________________

PRZYJEMNIE i dyskretnie. 
0-503-400-249.___________________

ROMA, Kołobrzeg, 35-226-10, 
0-606-330-769.

• MATRYMONIALNE
BIURO MATRYMONIALNE 

„IDA”. 0-59/841-30-32 wewn. 151, 
0-601-84-76-51.__________________

NIEZALEŻNY wdowiec, własny 
dom, duży ogród, poszukuje nieza­
leżną panią do lat 60 na dobre i złe, 
gospodarną, która lubi zwierzęta, 
przyrodę, szczególnie róże, (059) 
81Q-2I-18 po 17.

PRACA
A CHAŁUPNICZE od zaraz. 

(024) 355-72-62.___________ A-115
ATRAKCYJNE chałupnictwo za- 

trudnimy. 024/355-24-06 • A-l 14
CHCESZ zarobić, dzięki kosmety­

kom Oriflame, (możliwe bezpłatne 
wpisowe, prezent) zadzwoń: 091/ 
419-10-94,0-604-189-118. A-120

DOCHODOWA praca w domu, 
(059) 8-661-693._________________

EUROPA, USA, Australia. Infor­
macje wysyłamy bezpłatnie po otrzy­
maniu zaadresowanej koperty ze 
znaczkiem. Biuro Kontaktu z Polonią 
Zagraniczną, 64-920 Piła, UPT 1/231.

FIRMA Kompozycje Ozdobne 
Karwice zatrudni panią do pomocy w 
dziale księgowości. Wymagana zna­
jomość obsługi komputera i podstaw 
języka angielskiego. (094) 3184-258.

FRYZJERKĘ damską, manikiu- 
rzystkę - kosmetyczkę. 0-59/ 
84-14-365.______________________

PRACA legalna w Anglii. 
0044/ 78-90-89-33-14, 0044/
78-12-43-47-92 po 16-tej._________

PRZESZKOLIMY, zatrudnimy 
30 osób. Słupsk, 84-14-573._______

SAMODZIELNEGO blacharza 
samochodowego. Siemianice,
0-604-072-883.__________________

SPRZEDAWCĘ - mężczyznę ze 
znajomością branży hydraulicznej 
oraz komputera z okolic Ustki i Słup­
ska, zatrudnię, (059) 84-13-260.

KOMPLETNE
POKRYCIA Słupsk, ii. Przemysłowo 73 
DACHOWE tel./fa* (059)04249Si

WOSANA S.A. w Damnicy 
ZLECI STAŁY DOWÓZ PRA­
COWNIKÓW MIKROBU­
SEM na trasie Słupsk - Dam­
nica - Słupsk. Oferty składać: 
76-231 Damnica ul. Przemy­
słowa 7.

ZATRUDNIĘ panie. Koszalin, 
(094) 341-58-27._________________

ZATRUDNIĘ stolarza, 1058) 
37.43-4I8 (8 - 15), 0-606-358-358.

RÓŻNE

WOJSKO czy wakacje. 
0-605-923-666.

• TURYSTYCZNE
! AVIOTOURIST. Autobusy, 

busy - wynajem. Przewozy. 
Koncesja. (094) 34-11-418,
0-606-345-496.__________________

BERLIN - przewozy. 
0-601-350-664.

GLOBTOURIST - wyna­
jem mikrobusów 9- 21 osób, 
koncesja, kraj. zagranica. (094) 
354-26-77, 0-601-555-174.

KOLONIE - góry, Mazury, Cze­
chy - TANIO! „GULIWER”, 0-59/ 
84-11-597.

PRZEWOZY pasażerskie - 
busy, wynajem. (094) 
316-40-38. 0-604-228-746.

TRANS-LUX. Autokary, mikrobu­
sy, wynajem. Koncesja, zagranica. 
(094) 346-52-51, 0-606-352-633.

WYCIECZKI szkolne, autokary, 
wczasy, ODYS, (094) 342-43-93.

• LOMBARDY

SPRZEDAŻ, MODERNI­
ZACJA. Słupsk, 840-22-00.

WWW.KOMPIX.PL: komputery, 
notebooki, sieci, sprzedaż, serwis. 
Koszalin, Zwycięstwa 137/139, (094) 
340-49-49.

NAUKA JAZDY

! BEZSTRESOWO. PZM-ot, 
Słupsk, 842-44-40. Przed egzaminem, 
godzina GRATIS.________ _______

ESKAR - najsolidniej, 100 zł ta­
niej. Kredytowanie. Koszalin, Kosy- 
nierów 47A, 341-34-60.___________

INFOLINIA, 0-800-511-512, 
(094) 346-44-87, Rondo.__________

KURS kat. BC. Ustka, Dom Kul­
tury, Kosynierów' 19. Otwarcie: 
24 kwietnia, godz. 16.15. Tel. 
84-39-795, 0-601-91-53-53._______

KURSY - wszystkie kategorie. 
SKTS, Słupsk, 84-14-520._________

WIRAŻ - SŁUPSK,
0-603-601-553, 84-38-870.

BIZNES
! SKK - KREDYT - POŻYCZKI 

GOTÓWKOWE BEZ PORĘCZY­
CIELI. SŁUPSK, TUWIMA 23, 
84-13-032 w. 143.________________

ART. 5 000 BEZ PORĘCZYCIE-^ 
LA. SZYBKI KREDYT (ŁĄCZE­
NIE DOCHODÓW). SŁUPSK, 
84-12-095.______________________

ATRAKCYJNE kredyty, ubezpie­
czenia. Ustka, 8-148-114; Miastko, 
857-10-39; Człuchów, 83-430-83.

BHP - profesjonalnie, konstruk- 
tywnie. 0-604-420-308.___________

GOTÓWKA. 0-59/848-11-50.
KREDYT 30 000. 0-602-822-255.
KREDYT bez poręczyciela. 

0-608-30-79-26.

LOMBARD. Lutosławskiego 1, 
Słupsk, 84-24-111._______________

POŻYCZKI LOMBARDOWE. 
(059) 843-62-14._________________

POŻYCZKI LOMBARDOWE. 
Słupsk, „Złoty Róg”, Murarska 3, 
840-22-00, 0-608-40-22-00.

KOMPUTERY

AMD500MHz - 1 200. 0-59/ 
840-16-02.

KOMPUTERY - IBM PENTIUM 
III 866 OD 1999; RTV. TANIO. Hur- 
townia „MAX”; (059) 843-62-14.

KOMPUTERY - sprzedaż, moder­
nizacja, Koszalin, 340-54-98.______

NOTEBOOKI nowe, używane, 
pamięci, baterie. (094) 346-56-37, 
Koszalin, Połtawska 6.

KREDYT gotówkowy do 
5 000 do 3 000 - bez poręczy­
cieli, min. dochód 700 netto. 
059/ 8420-100, 8434-579
wew. 38

KREDYTY GOTÓWKO­
WE. „TRAF”, SŁUPSK,
W. POLSKIEGO 53,
840-34-70.

■ -

KREDYTY gotówkowe. 0-59/ 
841-10-62.______________________

KREDYTY nieograniczone, 
0-600-810-896.__________________

KREDYT z ubezpieczeniem 
na życie od 1000,00 do 30000,00. 
0-607-565-876.__________________

LEASING operacyjny, finansowy. 
Procedura uproszczona. 1PF „Partner 
Siemens Finance”. 0-605-738-207; 
0-605-738-213.__________________

POŻYCZKI dla każdego. Kosza­
lin, (094) 342-54-95 wew. 38.

Zarząd Miasta Sławno
ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej.
Nieruchomość położona w Sławnie przy ulicy J. Narodowej 20, dla 
której urządzona jest księga wieczysta KW 41418. W skład nierucho­
mości wchodzi działka oznaczona geodezyjnie nr 871 o pbw. 2048 nr 
oraz obiekt w którym usytuowane są hotel - restauracja i kino.

Cenę wywoławczą stanowi kwota - 703.710 zł
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej - 70.371 zł
Minimalna kwota jednokrotnego przebicia wynosi - 7.000 zł

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Sławnie PKO 
BP S.A. Sławno 10204681 - 592 - 360.-203 w terminie do dnia 7 maja
br. z zaznaczeniem „Przetarg J. Naród. 20”.
Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny osiągniętej w 
przetargu na rzecz ustalonego w przetargu nabywcy. Wadium przepa­
da na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się uczestnika, który prze­
targ wygrał od zawarcia umowy notarialnej w podanym przez sprze­
dawcę terminie.
Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest wpłacić 100% ceny 
osiągniętej w przetargu najpóźniej w dniu zawarcia aktu notarialnego.

PRZETARG ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 11 maja br. 
O GODZ. 10

W SALI NR 30 URZĘDU MIEJSKIEGO 
W SŁAWNIE.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu oraz regulaminu można 
uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa tut. 
Urzędu pok. nr 40 lub telefonicznie pod nr (059) 810-30-51 w. 40

ZASTRZEGA SIĘ PRAWO UNIEWAŻNIENIA PRZETARGU BEZ 
PODANIA PRZYCZYN. B45/439

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax 342-22-91, 346-53-83, 347-12-59
centrala 342-79-21 wew. 260, w godz. 8 — 17
— Agencja Reklamowo - Informacyjna, Corinfo s c Koszalin, ul. Władysława IV 58/32, 

tel./fax (094) 345-29-33 całodobowe B.O. na telefon i fax (094) 345-29-33
— AGA FLOR, Koszalin, ul. Zwycięstwa 6A, (9-17), tel. 341-79-35
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 3404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar” tel. 343-38-96 godz. 8—10
— Biuro Promocji i Reklamy „Ekolam" Jacek Zieliński, tel./ fax 346-07-55, ( 8 -15.30 )
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 345-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342-78-51 w. 294 godz.8-15.
— „MEDIA - FINANS” J.M. ĆWIEK, tel. 340-23-39, całodobowo, fax 340-23-39.

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, teł. /fax 35-404-95 w godz. 9 -16
3. Szczecinek, pl. Wolności 10 (wejście od ul. Boh. Warszawy) nad sklepem Rossman 

tel./fax 37 40311
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel./fax 84266-08, godz. 9-16

—„Unipress” ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 842-89-54, 841-27-00, 
tlx 58-24-19, tel. 8436-436 (cala dobę) 841-27-00. ,
— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 843-85-16, w godz.9-16
— Agencja RUBIKON Media Reklama Projektowanie, ul. Morcinka 21 (I piętro), tel. 840-29-80, 
840-27-10, fax 842 89 94, czynne w godz. 8-18, przyjmujemy ogłoszenia na telefon.

5. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 ________________ ___

6. Białogard TELE-MAX ul.Podlaska 1 (między Leśną a Berki) tel. 312 20 19 w godz. 8-19.
7. Bytów: ul* Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne 

w godz. 9-16, tel. 822-82-82
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Szkolna 1 (budynek OSiR, I piętro), tel./fax 834-50-24
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 86-25-588 (godz. 8—15)

10. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 857-5308; Redakcja „Głosu Pomorza”, 
tel. 857-35-72

11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel./fax 810-70-12
12. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24
13. Ustka: PHUPiT „Bałtyk” ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 81-44-220.

P.P.H. „Hantur”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 81-46-058, 81-45-578, godz. 8 - 16.
14. Połczyn Zdrój „MAZD” pieczątki - reklama, ul. Grunwaldzka 44/1, tel. (094) 366-43-12

http://www.studioirena.hg.pl
http://WWW.KOMPIX.PL
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Pierwsze prezentacje wyższych uczelni w Kołobrzegu cieszyły się dużym powodzeniem wśród tegorocznych maturzystów, 
a także młodszych klas szkół średnich, którzy na miejscu mogli otrzymać komplet informacji o kierunkach studiów w ośmiu 
pomorskich uczelniach i dowiedzieć się o warunkach nauki w poszczególnych szkołach wyższych. Rozmowy, spotkania z 
przedstawicielami uczelni wielu niezdecydowanym pomogły w wyborze studiów. Organizatorzy prezentacji to Młoda Plat­
forma Obywatelska i Zespół Szkół im. Henryka Sienkiewicza. (ed)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Fot. Przemysław Gryń

Pomorska Akademia Pedagogiczna oferuje studia dzienne i zaoczne

Nie tylko dla nauczycieli
Od nowego roku akademickiego w Pomorskiej Akademii Pedagogicznej w Słupsku na studiach dzien­
nych można będzie wybierać wśród 10 kierunków, które w sumie oferują 30 specjalności. Dominują 
wśród nich studia nauczycielskie

* Biologia - biologia ogólna (na­
uczycielska) i biologia z ochroną śro­
dowiska. Obydwie specjalności o cha­
rakterze studiów magisterskich. Doku­
menty należy składać do 20 lipca. Kwa­
lifikacja odbywać się będzie na podsta­
wie złożonych dokumentów.

* Filologia polska - filologia pol­
ska (nauczycielska), filologia polska z 
kulturoznawstwem oraz filologia pol­
ska z bibliotekoznawstwem i infor­
macją naukow ą (nienauczycielska). 
Wszystkie te specjalności na poziomie 
magisterskim. Egzamin pisemny z języ­
ka polskiego. Dokumenty będą przyj­
mowane do 20 czerwca, a egzamin od­
będzie się 2 i 3 lipca. Filologię polską 
można będzie też studiować w ramach 
magisterskich studiów uzupełniających: 
kwalifikacja na podstawie złożonych 
dokumentów - składanie dokumentacji 
do 14 września

* Filologia - na poziomie magister­
skim: język rosyjski z językiem an­
gielskim oraz język rosyjski z języ­
kiem niemieckim. W obu przypadkach 
obowiązywał będzie konkurs świadectw 
dojrzałości. Dokumenty należy składać 
do 16 lipca, rozstrzygnięcia egzamina­
cyjne: 23-24 lipca. W ramach studiów 
licencjackich odbędzie się nabór na stu­
dia z filologii angielskiej i germańskiej. 
W obu przypadkach obowiązywał bę­
dzie egzamin ustny i pisemny z języka 
kierunkowego. Na pierwszą specjalność 
dokumenty należy składać do 1 wrze­
śnia, na drugą - do 22 czerwca.

* Filozofia - oferuje licencjackie 
studia z zakresu filozofii. Kwalifika­
cja na podstawie rozmowy kwalifikacyj­
nej. Dokumenty należy składać do 22 
czerwca, a egzamin odbędzie się 2-3 lip­
ca.

* Fizyka - studia magisterskie: fi­
zyka z matematyką i fizyka z infor­
matyką. Obowiązuje konkurs świa­
dectw dojrzałości. Dokumenty trzeba 
składać do 10-11 września.

* Geografia - studia magisterskie: 
geografia ogólna (nauczycielska), 
kształtowanie i ochrona środowiska 
oraz turystyka. Obowiązuje egzamin 
ustny z geografii. Dokumenty do 17 lip­
ca, egzamin - 23-24 lipca.

* Historia - studia magisterskie: 
historia nauczycielska oraz historia- 
współczesne stosunki międzynarodo­
we. Obowiązuje egzamin ustny z histo­
rii. Zgłaszanie dokumentów do 25

czerwca, egzamin: 2-3 lipca.
* Matematyka - studia magister­

skie z matematyki z informatyką oraz 
uzupełniające studia z matematyki.
Obowiązuje konkurs świadectw dojrza­
łości i konkurs dyplomów licencjackich 
lub równoważnych (w przypadku rów­
nej liczby punktów na studia uzupełnia­
jące w pierwszej kolejności przyjmowa­
ni będą absolwenci studiów licencjac­
kich na PAP. Dokumenty na studia 
magisterskie należy składać do 5 lipca, 
a na studia uzupełniające - do 12 wrze­
śnia.

* Ochrona środow iska - studia li­
cencjackie z zakresu ochrony środo­
wiska. Obowiązuje konkurs świadectw 
dojrzałości - stopnie z biologii, chemii 
i języka obcego. Dokumenty należy 
składać do 20 lipca.

* Pedagogika - studia magisterskie: 
pedagogika opiekuńczo-wychowaw­
cza, pedagogika resocjalizacyjna, pe­
dagogika wczesnoszkolna i przed­
szkolna, pedagogika opiekuńczo-wy­
chowawcza z wychowaniem fizycz­
nym, pedagogika socjalna i opiekuń­
czo-wychowawcza, edukacja muzycz­
na, muzyka z plastyką oraz studia 
magisterskie uzupełniające z pedago­
giki ogólnej. Na studia magisterskie 
dokumenty należy składać do 24 czerw­
ca, a na studia magisterskie uzupełnia­
jące - do 24 lipca. W tym ostatnim przy­
padku chętni będą przyjmowani do wy­
czerpania limitu miejsc, w pozostałych 
obowiązuje egzamin 2-3 lipca. Podsta­
wowym kryterium kwalifikacji będzie 
rozmowa kwalifikacyjna oraz konkurs 
świadectw. Dodatkowo w zależności od 
specjalności w grę wchodzi test spraw­
ności fizycznej, sprawdzian uzdolnień 
muzycznych lub muzycznych i plastycz­
nych albo gra na wybranym instrumen­
cie.

Uczelnia oferuje także studia zaocz­
ne i wieczorowe:

* Biologia - studia magisterskie z 
biologii ogólnej (nauczycielska) i bio­
logia z ochroną środowiska. Kwalifi­
kacja na podstawie złożonych dokumen­
tów. Termin składania - do 31 lipca.

* Filologia polska - studia magi­
sterskie: filologia polska (nauczyciel­
ska), filologia polska z kulturoznaw­
stwem oraz filologia polska z biblio­
tekoznawstwem i informacją na­
ukową. Termin składania dokumentów

do 10 września, kwalifikacja na podsta­
wie dokumentów. Na tej samej zasadzie 
odbywać się będzie nabór na magister­
skie studia uzupełniające z filologii pol­
skiej.

* Filologia - wieczorowe studia li­
cencjackie z filologii angielskiej i ger­
mańskiej. Kwalifikacja na podstawie 
egzaminu pisemnego i ustnego z języka 
angielskiego lub niemieckiego. Doku­
menty będą przyjmowane do 1 września, 
egzamin: 10-11 września.

* Filozofia - licencjat; kwalifikacja 
na podstawie złożonych dokumentów; 
termin ich składania - do 2 lipca.

* Fizyka - studia licencjackie z fi­
zyki z informatyką. Kwalifikacja: kon­
kurs świadectw dojrzałości, składanie 
dokumentów - do 10-11 września

* Geografia - studia magisterskie z 
turystyki oraz studia magisterskie 
uzupełniające z matematyki; kwalifi­
kacja: konkurs świadectw dojrzałości i 
konkurs dyplomów licencjackich, skła­
danie dokumentów - do 10-12 września.

* Historia - studia magisterskie z 
historii z wiedzą o społeczeństwie (na­
uczycielska) oraz z historii i współcze­
snych stosunków międzynarodowych. 
Kwalifikacja na podstawie złożonych 
dokumentów'; termin składania - do 14 
września

* Matematyka - studia licencjackie 
z matematyki z informatyką oraz 
magisterskie uzupełniające z matema­
tyki; kwalifikacja: na podstawie złożo­
nych dokumentów oraz konkurs dyplo­
mów licencjackich lub równoważnych. 
Termin składania dokumentów: do 12 
września

* Ochrona środowiska - licencjat z 
ochrony środowiska; kwalifikacja na 
podstawie złożonych dokumentów; ter­
min składania - do 11 września

* Pedagogika - licencjaty z peda­
gogiki opiekuńczo-wychowawczej, 
pedagogika resocjalizacyjna, pedago­
gika wczesnoszkolna i przedszkolna, 
pedagogika opiekuńczo-wychowaw­
cza i pracy socjalnej, pedagogiki so­
cjalnej i edukacji zdrowotnej oraz 
pedagogiki pracy socjalnej. Kwalifi­
kacja na podstawie złożonych dokumen­
tów; składanie dokumentów - do 20 
czerwca; studia magisterskie z edukacji 
muzycznej oraz muzyki z plastyką. 
Kwalifikacja na podstawie sprawdzia­
nu uzdolnień muzycznych, gry na instru­
mencie oraz uzdolnień- plastycznych. 
Dokumenty - do 15 czerwca, egzamin 
- 20 czerwca; uzupełniające studia ma­
gisterskie z pedagogiki ogólnej (2 i 2,5- 
letnie). Kwalifikacja na podstawie zło­
żonych dokumentów; termin ich skła­
dania - do 20 czerwca.

O szczegółach informuje Rektorat 
PAP przy ul. Arciszewskiego, tel. 842- 
72-21.

(maz)

Filia Politechniki Koszalińskiej w Redzikowie

Znają limity
Już wiadomo, że w tym roku na studia magisterskie z ekonomii w filii w 

podsłupskim Redzikowie uczelnia przyjmie 90 osób. Natomiast na licencjacie 
z zarządzania przewidziano 70 miejsc. Kwalifikacja: konkurs świadectw. Na­
bór rozpocznie się w czerwcu. Wysokości opłat jeszcze nie ustalono. O szcze­
góły można pytać w dziekanacie - tel. (059) 811 -83-86. (maz)

Na miarę aspiracji
Dobre wykształcenie stanowi dziś 

jaką taką gwarancję zdobycia niezłej 
pracy i życiowego sukcesu. Zapew­
ne nie stuprocentową, ale szanse na 
uniknięcie losu bezrobotnego są tym 
większe, im gruntowniejsza eduka­
cja. Potwierdzają to wszelkie staty­
styki, a przed nimi nie da się umknąć. 
Najliczniejszą grupę osób bez pracy 
stanowią ci, którzy nie mają żadnego 
wykształcenia.

Jeszcze kilkanaście lat temu śred­
nią szkołę można było uznać za wy­
starczającą. Dziś, zwłaszcza gdy koń­
czy się liceum ogólnokształcące, nie 
można spoczywać na laurach. Wiedzą 
o tym ci, którzy korzystając z rekru­
tacyjnych „przedbiegów" po indeks, 
startują w konkursie „Bieg po indeks” 
organizowanym przez Politechnikę

Koszalińską bądź walczą o tytuł laure­
ata lub co najmniej finalisty różnych 
olimpiad przedmiotowych, co też daje 
wstęp na wyższe uczelnie bez egzami­
nów wstępnych. Pozazdrościć można 
tym, którzy już teraz, nie mając jeszcze 
świadectwa maturalnego, mogą czuć 
się posiadaczami indeksu wyższej uczel­
ni. Inni będą musieli powalczyć podczas 
lipcowego naboru. Jest o co, bowiem 
szeroką ofertę Politechniki Koszalińskiej 
czy Pomorskiej Akademii Pedagogicz­
nej w Słupsku dopełniają między inny­
mi szkoły wyższe Trójmiasta i Szczeci­
na, które mają swoje punkty konsulta­
cyjne w miejscowościach naszego re­
gionu.

Kończąc szkołę średnią, nie wszyscy 
decydują się na egzamin dojrzałości i 
poprzestają na świadectwie uzyskania

średniego wykształcenia. Takie oso­
by mogą kontynuować edukację w 
szkole policealnej. Na tym poziomie 
potrzeby edukacyjne próbują zaspo­
koić prywatni przedsiębiorcy w 
oświatowym biznesie. Wśród szkół 
policealnych w naszym regionie do­
minują te, które kształcą w zawodach 
związanych z informatyką, ekonomią, 
administracją, handlem, ale można 
też znaleźć możliwość zdobycia in­
nego zawodu.

Przedstawiamy ofertę edukacyjną 
skierowaną do maturzystów i absol­
wentów szkół średnich, która pozwoli 
bez nadmiernego oddalania się od ro­
dzinnego domu zaspokoić młodym 
mieszkańcom Pomorza Środkowego 
ich życiowe ambicje. 
MAŁGORZATA KOŁOWSKA

Uczelnie i szkoły wyższe w regionie koszalińskim:
1. Politechnika Koszalińska:
Wydział Budownictwa i Inżynierii Środowiska, 75-453 

Koszalin, ul. Śniadeckich 2, tel. (094) 34-78-500, wewn. 510 
i 515.Kierunki: budownictwo, geodezja i kartografia, inży­
nieria środowiska.

Wydział Elektroniki, 75-411 Koszalin, ul. Partyzantów 
17, tel. (094) 343-33-31, wewn .206 i 363. Kierunki: auto­
matyka i robotyka, elektronika i telekomunikacja, informaty­
ka.

Wydział Ekonomii i Zarządzania, 75-343 Koszalin, ul. 
Kwiatkowskiego 6 E, tel. (094) 34-39-105, 34-39-155. Kie­
runki: ekonomia oraz zarządzanie i marketing

Wydział Mechaniczny, 75-620 Koszalin, ul. Racławicka 
15/17, teł. (094) 34-78-439 i 34-78-330. Kierunki: mechani­
ka i budowa maszyn, technika rolnicza i leśna, wzornictwo

Nauczycielskie Kolegium Języka Angielskiego, 75-343 
Koszalin, ul. Kwiatkowskiego 6 E, tel. (094) 343-91-69.

Studia zamiejscowe Politechniki Koszalińskiej:
Kołobrzeg - Wydział Ekonomii i Zarządzania, ul. 1 Maja 

47, tel. 35-466-81.
Szczecinek-Wydział Elektroniki, ul. Armii Krajowej 29, 

tel.374-35-05.

2. Zespół Nauczycielskich Kolegiów Językowych, Ko­
szalin, ul. Morska 43, tel. 341-65-86. Nauczycielskie Kole­
gium Języka Polskiego, Nauczycielskie Kolegium Języka 
Francuskiego, Nauczycielskie Kolegium Języka Niemiec­
kiego.

3. Zachodniopomorska Szkoła Biznesu, Kołobrzeg, ul. 
Żurawia 13, tel. 351-75-05.

4. Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna:
Wydział Administracji, 75-412 Koszalin, al. Monte Cas­

sino 6, tel. (094) 343-10-71, 343-14-07, 341-33-71 i 341-32- 
40.

Wydział Humanistyczny, 75-016 Koszalin, ul. Batalio­
nów Chłopskich 79, tel. (094) 34-52-810.

Wydział Zarządzania i Marketingu, 75-412 Koszalin, al. 
Monte Cassino, tel. (094) 343-10-71, 343-14-07, 341-33-71, 
341-32-40.

Wydział Pedagogiczny, 75-412 Koszalin, al. Monte Cas­
sino 6, tel. (094) 343-10-71, 343-14-07, 341-33-71, 341-32- 
40.

Wydział Studiów Edukacyjnych, 75-412 Koszalin, al. 
Monte Cassino, tel. (094) 343-10-71,343-14-07, 341-33-71, 
341-32-40.

Filie i punkty konsultacyjne:
1. Kołobrzeg - Punkt Konsultacyjny Wyższej Szkoły 

Morskiej w Szczecinie, ul. Arciszewskiego 21, tel.351-80- 
82.

2. Sławno - Terenowy Punkt Konsultacyjny Wydziału 
Ekonomicznego Akademii Rolniczej w Szczecinie, ul. Sem- 
połowskiej 12, tel. (059) 810-70-10.

3. Darłowo - Terenowy Punkt Konsultacyjny Wydzia­
łu Nawigacji Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie-ul. 
Szpitalna 1, tel.314-24-26.

4. Świdwin - Punkt Konsultacyjny Wydziału Ekono­
mii i Zarządzania Akademii Rolniczej w Szczecinie, ul
Szczecińska 88, tel.36-525-82.

Szkoły policealne:
1. Białogard - Prywatne Studium Bankowości i Finan­

sów „Scholar”, ul. Grunwaldzka 44, tel. 312-23-46, dyr. Do­
rota Karpiesiuk.

2. Karlino - Prywatne Policealne Studium Ekonomicz­
ne, ul. Traugutta, 2, tel.311-74-17, dyr. Dariusz Cach.

3. Czaplinek-Prywatna Szkoła Policealna „Edukacja”,
ul. Grunwaldzka 1, tel. 375-52-65, dyr. JózefKaniewski. Szko­
ła kształci w zawodach: technik rachunkowości, technik usług 
gastronomicznych i technik handlowiec.

4. Drawsko Pomorskie - Prywatna Policealna Szkoła 
dla Dorosłych, ul. Obrońców Westerplatte 13, tel. 36-34- 
706, dyr. Stanisława Niziołek. Szkoła kształci w zawodach: 
technik informatyk, technik rachunkowości, administracja, or­
ganizacja reklamy.

5. Kołobrzeg - Prywatna Policealna Szkoła dla Doro­
słych, ul. Portowa 37, tel. 35-464-63, dyr. Stanisława Nizio­
łek. Szkoła kształci w zawodach: technik ekonomista, tech­
nik administracji, technik informatyk i technik obsługi ruchu 
turystycznego;

6. Kołobrzeg - Policealne Studium Zawodowe „Busi­
ness College”, ul. Żurawia 13, tel. 35-175-05, dyr. Edward 
Wiśniewski.

7. Koszalin - Prywatne Policealne Studium Zawodo­
we, ul. Wenedów 3, tel. 34-62-095, dyr. Adam Krupski. Szkoła 
kształci pracowników socjalnych, technologów żywności, 
informatyków, techników ochrony środowiska, turystyki, ho­
telarstwa, bankowości i finansów.

8. Koszalin - Prywatne Centrum Edukacyjne, ul. Cha­
łubińskiego 15, tel. 342-48-20, dyr. Zygmunt Płoszyński. W 
PCE działają szkoły policealne: Prywatna Policealna Szkoła 
Ekonomiczno-Administracyjna, Prywatna Policealna Szkoła 
Informatyki, Prywatna Policealna Szkoła Hotelarsko-Tury­
styczna, Prywatna Policealna Szkoła Sekretarek, Prywatne Po­
licealne Studium Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Prywatne 
Policealne Studium Kosmetyczne i Prywatne Policealne Stu­
dium Fizjoterapii.

9. Koszalin - II Prywatne Policealne Studium Zawodo­
we, ul. Jedności 9, tel. 346-00-36, dyr. Zygmunt Czapla. Szko­
ła kształci techników geodezji i techników budownictwa.

10. Koszalin - Policealne Studium Zawodowe „Miscel­
lanea”, ul. Batalionów Chłopskich 85, tel. 34-35-704, dyr. 
Zygfryd Walczak. Szkoła kształci techników informatyków, 
ekonomistów i handlowców.

11. Koszalin - Zaoczna Szkoła Policealna, ul. Morska 
41, tel. 340-74-07, dyr. Tadeusz Bolimowski. Szkoła kształci 
techników bhp, informatyków i ekonomistów.

12. Koszalin - Informatyczna Szkoła Policealna „Com­
puter College”, ul. Modrzejewskiej 71, tel. 34-11-741, dyr. 
Anastazja Kokałanowa.

13. Koszalin - Prywatna Szkoła Policealna dla Doro­
słych, ul. Mieszka I 5 A, tel. 340-82-14, dyr. Stanisława Ni­
ziołek. Szkoła kształci techników obsługi ruchu turystyczne­
go, techników administracji i informatyków.

14. Koszalin - Prywatna Policealna Szkoła Pracowni­
ków Ochrony, ul. Bohaterów Warszawy 22, tel. 346-54-18, 
dyr. Paweł Pawlak.

15. Koszalin - Policealna Szkoła Informatyczna, ul.
Morska 41, tel. 340-74-07, dyr. Tadeusz Bolimowski.

16. Bobolice - Policealne Studium Zawodowe „Nauta”,
pl. Zwycięstwa 5, tel. 318-76-22, dyr. Zyfryd Walczak. Szkoła 
kształci techników informatyków, ekonomistów i handlow­
ców.

17. Sławno-Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych, 
ul. Cieszkowskiego 4, tel. (059) 10-76-62, dyr. Stanisława 
Niziołek. Szkoła kształci techników ekonomistów.

18. Szczecinek - Prywatna Szkoła Policealna dla Doro­
słych, ul. Artyleryjska 9, tel. 0601-84-24-10, dyr. Stanisława 
Niziołek. Szkoła kształci techników ekonomistów, informa­
tyków i techników administracji.

19. Szczecinek - Prywatne Policealne Studium Zawo­
dowe, ul. Krakowska 1, tel. 37-450-42, dyr. Roman Kolasiń- 
ski. Szkoła kształci techników prac biurowych, informaty­
ków, ekonomistów i handlowców.

20. Szczecinek - Policealna Szkoła dla Dorosłych ZDZ 
w Słupsku z siedzibą w Szczecinku, ul. Bohaterów Warsza­
wy 38, tel. 37-406-92. Szkoła kształci techników ekonomi­
stów.

21. Biały Bór-Prywatne Policealne Technikum Zarzą­
dzania i Marketingu, ul. Sądowa 3, tel. 37-390-48.

22. Świdwin - Prywatna Szkoła Policealna dla Doro­
słych, ul. Kościuszki 28, tel. 36-524-74, dyr. Stanisława Ni­
ziołek. Szkoła kształci techników administracji i techników 
informatyków.

23. Połczyn Zdrój - Policealne Studium Zawodowe ZDZ,
ul. Grunwaldzka 34, tel. do dyrekcji ZDZ w Słupsku (059) 
845-27-27. . (Oprać, mk)

Słupska szkoła menedżerów
Wyższa Szkoła Zarządzania w Słupsku oferuje studia licencjackie w trybie dziennym, zaocznym i eks­
ternistycznym na dwóch kierunkach - w sześciu specjalnościach na każdym z nich.

Na zarządzaniu i marketingu można 
studiować marketing, informacyjne sys­
temy zarządzania, administrację i gospo­
darkę samorządową, zarządzanie firmą, 
zarządzanie finansami oraz biznes mię­
dzynarodowy. Z kolei na finansach i 
bankowości można wybierać miedzy 
rachunkowością, bankowością, ubezpie­
czeniami, finansami samorządowymi i 
finansami firm.

Absolwenci mogą kontynuować stu­

dia na uniwersytetach Gdańskim i 
Szczecińskim, w Akademii Ekonomicz­
nej w Poznaniu i na Politechnice Ko­
szalińskiej.

W ramach kwalifikacji uczelnia wy­
maga przedstawienia: świadectwa doj­
rzałości, podania o przejęcie na studia, 
3 zdjęć legitymacyjnych, zaświadczenia 
lekarskiego o braku przeciwwskazań do 
studiowania na wybranym kierunku, 
wypisu z dowodu osobistego, potwier­

dzenia dokonania opłaty wpisowej oraz 
wypełnienia ankiety o dotychczasowym 
przebiegu nauki języków obcych.

W tym roku WSZ będzie przyjmowa­
ła podania od 15 czerwca do 15 lipca. O 
szczegółach naboru informuje dział re­
krutacji przy ul. Banacha 10. tel. (059) 
843-16-96. Adres internetowy: 
www.wsz.slupsk.pl oraz rekrutacja 
@wsz.slupsk.pl.

(maz)

http://www.wsz.slupsk.pl
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Pierwsza w Polsce prywatna Szkoła Morska w Gdyni ogłasza nabór tanydalm
Na wydział nawigacyjny - specjalność oficer nawigator statku morskiego ̂ mmmmmm« 

.. . . . . . . . . . . . . 11 ™*™>™■*>«»■■ A/a wydział mechaniczny - specjalność oficer mechanik statku morskiego
Podania, osobiście lub listownie prosimy składać w sekretariacie Szkoły Morskiej w Gdyni:
al. Zjednoczenia 7,81-345 Gdynia, tel.(0-58) 621 75 41,661 26 55 Postępowanie kwalifikacyjne odbędzie się w dniach 28-29 czerwca 2001r. o godz. 8.00

JmGM f Zakłady Szkolenia
* Zawodowego

DARŁOWO - SŁAWNO - USTKA

76-100 SŁAWNO, ul. Koszalińska 36A/B 
tel./fax (059) 810 44 89; tel. kom. 0 602 632 816 
www.knap.pl 
e-mail: knap@knap.pl

NADMORSKIE CENTRUM 
EDUKACJI ZAWODOWEJ

OFERTA SZKOLENIOWA 2001
Uprzejmie informujemy , że w następujących terminach: 04-08.06.2001, 10-14.09.20001, 03-07.12.2001 

gospodarka paliwowo magazynowa,

QBSLUGAKQEAREKrSPYCHAREK-LADOWAREK
oraz innych maszyn samobieżnych,

QBSLUś3A_W-Ó2KÓ.WJ£Zi3NlQWYCH-PODNOJŚNlKOWYCH
0 napędzie akumulatorowym i spalinowym (wg programu i CERTYFIKATU MINISTERSTWA 
GOSPODARKI)

1 dźwigów (upr, UDT) podnośn'

organizujemy w UltCt następujące szkolenia

^KQXEMfiZ^AmtSllJSIllP-dk;
- pracodawców i osób kierujących pracownikami,
• kadry inżynieryjno techniczną),
- pracowników służb BHP i S1P,
- pracowników administracyjno biurowych, 
mOLEmA-MEROmCZKE., «hm uzyskania

ŚWIAPiCTW. KWALIFIKACYJNYCH
na stanowiskach: eksploatacji i dozoru "E" i "D".
GRUPA 1 - urządzenia elektryczne i pomiary elektryczne,. 
ORUPAII - urządzenia cieplno mechaniczne.
GRUPA 111 - urządzenia i sieci gazowe. „E" lub ,45”.

- na stanowisku

QBELU.GA-KQNSERWACJA SPRĘŻAREK:
na stanów. “E” lub “D”.
GAZY MEDYCZNE : na stanów. “E” lub “D”. 
POWŁOKI ANTYKOROZYJNE 1 MALARSKIE.
OB-SŁUOAKOMPymOwJj^E^LNYCH.
KOSZTORYSOWANIE W BUDOWNICTWIE.
SFAWAME.XUXQWAN1E1C1EC1E METALI
- terminy :28.05 - 09.06.2001 r. i 03.00. -14.09.2001 r. 
w metodach: gazowa,elektryczna, w osłonie CO, i Ar 
elektrodą topliwą i nietopliwą.
Materiał spawany: stale węglowe, stopowe 
(kwasoodpome, żaroodporne i nierdzewne), 
miedź i aluminium.

Ciecie: termiczne, plazmowe, laserowe.
Oprócz KSIĄŻKI SPAWACZA wvd. 
MIAPECIWQEOZAMINU SPAWACZA
w/g normy PN-EN 287-ł w wersji angielskiej 
lub niemieckiej..

KURS PEDAGOGICZNY - w terminie: 
28.05-08.06.2001 1. i 03.09-14.09.2001 r. 

dla nauczycieli praktycznej nauki zawodów, 
pracowników służb bhp i działów szkoleń.
ZAJĘCIA TEORETYCZNE PROWADZIMY W OŚRODKU WCZASOWYM 
"JANTAR" W USTCE UI.WCZASOWA 14 
PROWADZIMY RÓWNIEŻ SZKOLENIA W MIEJSCU I CZASIE 

WYBRANYM PRZEZ ZLECENIODAWCĘ W PRZYPADKU ZLECEŃ 
GRUPOWYCH STOSUJEMY ZNIŻKI W OPŁATACH 

INFORMACJA TELEFONICZNA: (0-59) 810 44 94 
TEL. KOMÓRK. O 602 632 816

91 NAUKA c Q Zaprasza do nauki w Swoich szkołach.
" Absolwentom szkół średnich proponujemy naukę od września 2001

1. Zaoczne Liceum Ogólnokształcące w naszych szkołach policealnych w zawodach;
Słupsk, ul. Lutosławskiego 23 . technik administracji, technik ekonomista, technik rachunkowości,

2. Młodzieżowe Liceum Ogólnokształcące -technik obsługi ruchu turystycznego
Słupsk ul. Kołłątaja 31 a -pielęgniarka

Htel./fax 053X841 1 468, 
tel. 059/ 8402 700,

pmlo@home.ple-i lail:

Przedmiot
_ &$fTR

Centrum 
Szkolenia Kadr 
EKSPERT-SITR
ul. Jana z Kolna 38,75-204 Koszalin 
tel./fax 094/3423913, tel. 094/ 
3422581
e-mail: ekspsitr@polbox.com

Liczba osób Ilość godzin Czas trwania Prowadzący Cena
1. Studia Podyplomowe:
-„Rachunkowość",
- „Szacowanie Nieruchomości"

25-35 II semestry
250-280 godz.

12 m-cy pracownicy naukowi z UWM Olsztyn, Politechnika Szczecińska, UW Warszawa, UW Gdańsk od 3.000 zł- 
do 3.100 zł

2. Kurs kwalifikacyjny
- „Zarządzanie nieruchomościami”
-„Obrót nieruchomościami”

25-40 1 semestr
145 godz.

4m-ce pracownicy UWM Olsztyn 1.500 zl
1.500 z!

3. Kursy:
zamówienia publiczne I i II stopnia, bhp, 
konserwacja wodociągów, zagospodarowanie 
odpadów - sprawozdawczość, podstawowe 
zagadnienia higieny, ochrona roślin i inne

10-25 w zależności 
od rodzaju kursu

w zależności 
od rodzaju kursu

i

specjaliści poszczególnych dziedzin z przygotowaniem pedagogicznym od 60 zł- 
do 800 zl

Uwagi
możliwość opłat w ratach, wydajemy świadectwa 
ukończenia kursów,organizujemy kursy na 
zlecenia zakładów pracy.

Firma Przedmiot Zakres Czas trwania Liczba godz. tyg. Prowadzący Cena' Uwagi

mm Kursy

*MS Office (podstawy obsługi, 
edytory, arkusze)

30h 6-8
specjaliści

150 zł
po zakończeniu

* Grafika komputerowa 30h 6 z wysokimi 450 zł szkolenia
komputerowe *Projektowanie i kosztorysowanie 25h 6 kwalifikacjami 350 zł słuchacze

„Computer College"
* Administracja sieci komputerowych 
Novell Microsoft autoryzowane ok.40h 40

i
przygotowaniem ok.2500 zł

otrzymają
zaświadczenie

przyPOW,AYA” * Księgowość komputerowa ok.l00h 15 pedagogicznym ok.700zł MEN lub certyfikat
* Archiwista zakładowy 30h 6 600 zł

75-728 Koszalin 
ul. Modrzejewskiej 71 

tel. 34 11 741 Szkoła
Policealna

*Informatyka sieci komputerowej, 
(grafika komputerowa, 
programowanie, projektowanie 
bazdanych)

zaoczna
i dzienna kadra 

z wysokimi

zaoczne

130 zł m-c
po ukończeniu 
szkoły słuchacze 
otrzymują

* Archiwistyka 2 lata zaoczna kwalifikacjami dzienne dyplom MEN
Szkoła posiada uprawnienia * Administracja zaoczna i tytuł technika

szkoły publicznej * Handlowiec zaoczna i przygotowaniem 200 zł m-c
* Ekonomista

LO * dla młodzieży 4 lata dzienna pedagogicznym 200 zł m-c po szkole podstawowej

i JBBjSBSBEBiBlSf
00

Informatyczne * dla dorosłych 3 lata zaoczna 100 zł m-c
po szkole podstawowej 
i zasadniczej

Policealna Szkoła Informatyczna, - tryb stacjonarny i zaoczny, Autoryzowany Oddział EduSoft - kursy komputerowe
ogłasza zapisy na rok szkolny 2001/2002

Specjalizacje: grafik komputerowy, administrator sieci, 
projektant stron WWW, programista, serwisant sprzętu
Jako jedyna, Szkoła realizuje program Międzynarodowego 

Komputerowego Prawa Jazdy - certyfikat ECDL

Administrator sieci: NetWare, WindowsNT, 
Pakiety IVIS OFFICE (Word, Excel, Access) 
Grafika: CorelDRAW, PhotoShop, inne, 
INTERNET- Kursy, Kon te, strony WWWDdlisoft

75-213 Koszalin, Morska 41, tel: (094) 340 74 07 w. 31, fax: (094) 341 42 44, www.info.koszalin.pl

PRYWATNY DLA
Słupsk ul. Przemysłowa 100, tel. 059/840 06 66, 059/842 98 59

DOROSŁYCH W SŁUPSKU

SZKOŁA POWSTAŁA 
W 1992r.

Dosiada uprawnienia
i SZKOŁY PUBLICZNEJ

Prowadzimy kurs pilotów 
wycieczek zagranicznych 

Uprawnienia Urzędu 
Wojewódzkiego

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące
- na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej 

/nauka trwa 2 lub 3 lata/
- na podbudowie szkoły podstawowej 
/ nauka trwa 3 lata/

-2 0 04- ROKU _J

Policealne Studium Zawodowe 
Kształci w zawodach:- technik administracji,

- technik ekonomista
- technik rachunkowości
- technik prac biurowych
- technik obsługi turystycznej- w programie kurs pilotów wycieczek

Wgrogramie: języki obce do wyboru (angielski, niemiecki, rosyjski), - technik organizacji usług gastronomicznych
rozszerzony program informatyki na różnych poziomach, Internet - technik hotelarstwa

- technik informatyk
/V1/YT l_i R/\ - technik farmaceutyczny

Wieczorowe Liceum Ogólnokształcące
- na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej 

/nauka trwa 3 lata/
- na podbudowie szkoły podstawowej 

/nauka trwa 3 lata/

uprawnienia _ _«koty Zadzwoń I zamów
publicznej |nf0m,at0r|

|

Towarzystwo Edukacji Bankowej SAf
~ SSSSSm 3ZKOt}l m °FINANSÓW SZKOŁA

technik ekonomista UP BANKOWOŚCI
ul Grottoera 13 76-200SŁUPSK f technikinformacjiinaukowej | FINANSÓW

technik rachunkowościiüf (°'59)843 84 66,843 92 06_ _ _ _ _ _ _ ^ technik ekonomista

zaprasza do podjęcia nauki w szkołach policealnych

Szkoła Turystyki
technik obsługi turystycznej

vt/wW7£&^

mailto:szkola@morska.edu.pl
http://www.morska.edu.pl
http://www.knap.pl
mailto:knap@knap.pl
mailto:pmlo@home.pl
mailto:ekspsitr@polbox.com
http://www.info.koszalin.pl
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KSIĘGARNIA JĘZYKOWA PIOTR CEGIELSKI I S-KA

PODRĘCZNIKI 
SZKOLNE 

AKADEMICKIE 
JĘZYKOWE

od A do Z Koszalin, ul. iwyci
tel./fax (094) 346-26-28 

_ _ _ _ _ _ e-mail:cegiel@ko.onet.pl

Szkoła Policealna Pracowników 
Służb Społecznych w Szczecinie pi. orła Białego 2

ogłasza nabór absolwentów szkół średnich na kierunek 
stacjonarny i zaoczny przygotowujący do zawodu 

..pracownik socjalny” ze specjalizacją:

■pomoc społeczna 
-rynek pracy i bezrobocie

niepełnosprawność i rehabilitacja 
organizacja środowiska lokalnego (specjalizacja najnowsza)

Okres, nauki. ■ &5 roku
Dokumenty należy składać do 25 czerwca 2001 roku

Informacje w sekretariacie szkoły, tel. (091) 812-76-14; 812-76-25.

Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP 
w Warszawie

02-202 Warszawa, ul. Pandy 13, tel. (022) 823 66 23; fax (022) 823 66 69,823 68 60 
e-mail: wsptwp@it. com. pl; http: //www. it. pl/wsptwp 

Nr rej. w Ministerstwie Edukacji Narodowej „20"
INSTYTUT POLITOLOGII *

w Człuchowie
77-300 Człuchów, os. Witosa 20, tel. /fax (059) 8341168; e-mail: ip-czluchów@post. pl

ogłasza rekrutację na 3-letnie Wyższe Studia Zawodowe 
Stacjonarne i Zaoczne na kierunku

POLITOLOGIA
specjalności:
- polityka samorządowa i regionalna
- integracja europejska
- polityka ekorozwoju
Studia przygotowują do pracy w:
- administracji państwowej i samorządowej wszystkich szczebli;
- organach przedstawicielskich i organizacjach społecznych;
- środkach masowego przekazu;
-fundacjach i organizacjach współpracujących ze strukturami europejskimi;
- ośrodkach kształtowania i zarządzania środowiskiem;
- szkolnictwie (po uzupełnieniu zdobytego wykształcenia o wiedzę z zakresu pedagogiki).
Terminy składania dokumentów: Terminu egzaminów (rozmów kwalifikacyjnych):
- studia stacjonarne 31.05. -15.07.2001 r. - studia stacjonarne 23.07. - 25.07.2001 r.
- studia zaoczne 31.05. - 20.07.2001 r. - studia zaoczne 26.07. - 28.07.2001 r.
Wymagane dokumenty;
• podanie + 4 zdjęcia + ksero 1,2,3 i 6 strony dowodu osobistego, • oryginał świadectwa dojrzałości - 
zastępczo duplikat • dowód wniesienia opłaty rekrutacyjnej • orzeczenie lekarskie dotyczące kształcenia.
W ubiegłym roku Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP zajęła pierwsze miejsce w rankingu niepaństwowych 
uczelni pedagogicznych miesięcznika „Perspektywy” oraz trzecie miejsce w rankingu tygodnika „Wprost" 
w kategorii najlepszych niepaństwowych uczelni niebiznesowych.
Dokumenty przyjmuje i udziela informacji Instytut Politologii w Człuchowie
os. Witosa 20, tel. (059) 8341168, e-mail: ip-czluchow@post.pl

Dział Promocji i Reklamy

Pomorze
w dobrym wydaniu

tel.094 342 51 01, tel./fax 094 346 53 83 
, 847 12 59Słupsk,

tel./fax 059 841 17 43.840 32 51

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZAlYiA

ZAPRASZA
NA STUDIA DZIENNE I ZAOCZNE 

W SPECJALNOŚCIACH: 
marketing
zarządzanie finansami 

^ zarządzanie małą firmą*
^ celnictwo*
^ ubezpieczenia*
^ internet w zarządzaniu*

* od roku akad. 2001/2002
INFORMACJE I ZAPISY;

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA
Dział Rekrutacji

81-548 Gdynia, ul. Bernadowska 1, tel. (058) 664 99 99, fax 664-99-07
e-mail: rekrutacja@wsz.pl

WSZELKIE INFORMACJE I DRUKI DOSTĘPNE TAKŻE W INTERNECIE:
WWW.WSZ.pl G-us

WYŻSZA SZKOLĄ 
ADMINISTRACJI 

I BIZNESU w GDYNI
Proponujemy Państwu

naukę na rozpoczynających się w październiku 2001 r.

4,5-letnich (9 semestrów) STUDIACH MAGISTERSKICH
* dziennych (cena semestru 2800 PLN)
* zaocznych (cena semestru 2400 PLN)

2-Ietnich (4 semestry) MAGISTERSKICH STUDIACH 
UZUPEŁNIAJĄCYCH (dla licencjatów i inżynierów)
* zaocznych (cena semestru 2500 PLN)
kształcenie prowadzone jest w następujących specjalnościach:
- zarządzanie gospodarcze;
- zarządzanie zasobami ludzkimi,
■ zarządzanie w administracji,

- zarządzanie finansami, 
- marketing.

3-letnich (6 semestrów) STUDIACH LICENCJACKICH
* dziennych (cena semestru 2800 PLN)
* zaocznych (cena semestru 2400 PLN)
w specjalności ZARZĄDZANIE I INFORMATYKA

Informacje i zapisy:
Dziekanat WSAiB, 81-303 Gdynia, ul. Kielecka 7, tel. 
(058) 661 28 00, 661 13 87, fax: (058) 621 12 70;
t-rnaih www*wsaib'gdy*edmpl

WSZYSTKIE ZAJĘCIA OMYWAJĄ SIĘ W
------ 7/1—--------------SIEDZIBIE UCZELNI G-1355

WYŻSZA SZKOLĄ 
ADMINISTRACJI 

I BIZNESU w GDYNI
zaprasza na rozpoczynające się od 12 maia 2001 r.

3-letnie (6 semestralne) STUDIA LICENCJACKIE (zaoczne) 
w specjalności ZARZĄDZANIE I INFORMATYKA

Pierwszy semestr - maj, czerwiec, wrzesień - cena 2000 PLN; 
Kolejne semestry od października 2001 r. w cenie 2400 PLN.

zapraszamy również na rozpoczynające się w maiu 2001 r.
2-Ietnie (4 semestralne) MAGISTERSKIE STUDIA UZUPEŁNIAJĄCE
(zaoczne)
- zarządzanie gospodarcze,
- zarządzanie zasobami ludzkimi,
- zarządzanie w administracji,
- zarządzanie finansami,
- marketing

Pierwszy semestr - maj, czerwiec, wrzesień - cena 2100 PLN 
Kolejne semestry od października 2001 r. w cenie 2500 PLN.

Informacje i zapisy:

Dziekanat WSAiB, 81-303 Gdynia, ul. Kielecka 7, 
tel. (058) 661 28 00,
661 13 87, fax: (058) 621 12 70;
e-mail: info#wsuib-gdy»edu.pl;www.w8aib-gdy.edu.pI

WSZYSTKIE ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ
------------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -W SIEDZIBIE UCZELNI G-1354

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Szczecinie
ogłasza nabór na rok akademicki 2001 /2001 na specjalności;

Język niemiecki - patronat Uniwersytet Szczeciński 
Język angielski (w rejestracji) - patronat Uniwersytet A. Mickiewicza w Poznaniu 

w systemie: dziennym, wieczorowym i zaocznym
Czas nauki 3 lata. Kończy się licencjatem.
CZESNE STAŁE PRZEZ CAŁY ROK 

Zasady rekrutacji: testy i rozmowy kwalifikacyjne 
Informacji udziela i zapisy przyjmuje:

Sekretariat SCE w Szczecinie, ul. Mieszka 161 C 
Tel. 483-77-66, 483-76-58; e-mail: biuro@sce.com.pl - www.sce.om.pl

wmm

Wyższa Szkoła 
Zarządzania 
w Słupsku

Oferujemy studia:

dzienne * zaoczne * eksternistyczne
na kierunkach:

ZARZĄDZANIE I MARKETING
specjalności:

H5 zarządzanie firmą 
% marketing

administracja i gospodarka samorządowa 
^ informatyczne systemy zarzadzania 
^ biznes międzynarodowy 

* ^ zarządzanie finansami

FINANSE I BANKOWOŚĆ
specjalności:

^ bankowość 
% ubezpieczenia 

finanse samorządowe 
finanse firm 

% rachunkowość
76-200 Słupsk ul. Banacha 10 

www.wsz.slupsk.pl; rektorat@wsz.slupsk.pl 
Tel./fax (059) 8431696

Policealne Studium Zawodowe
im. W. Sierpińskiego 

Słupsk ul. Wita Stwosza 13, tel./fax (059) 8414575 
www.plt.edu.pl

• 2-letnie kształcące w zawodzie technik informatyk 
specjalności: oprogramowanie, sprzęt komputerowy

• 1-roczne kształcące w specjalności technik 
prac biurowych

Formy kształcenia:
• stacjonarna
• zaoczna z wykorzystaniem Internetu

Szkoła posiada juz ośmioletnią tradycję. 
Zapewniamy słuchaczom kadrę pedagogiczną 
o bardzo wysokich kwalifikacjach oraz 
ciągle wzbogacaną bazę pomocy dydaktycznych. 
Jako jedyna szkoła w regionie, wykorzystuje 
Internet do zdalnego kształcenia.

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
• 3-letnie, na bazie ukończonej szkoły zasadniczej lub podstawowej
• profil informatyczny
• forma kształcenia zaoczna

Szkoła przewiduje stypendia dla najlepszych

i Turystyki
Szkoła wpisana do rejestru MEN pod nr 37

aalnam:

Wyższa Szkoła
ul. Mieszka I-go 61 C, Szczecin

Języków Obcych

język niemiecki z językiem rosyjskim; specjalizacja: pilot wycieczek, tłumacz 
język rosyjski z językiem niemieckim; specjalizacja: pilot wycieczek, tłumacz 
samorząd i administracja; specjalizacja: administracja rządowa i pozarządowa 
integracja europejska; specjalizacja: procesy integracyjne, rzecznik prasowy, 
specjalista public relations, doradca ds. integracji europejskiej 
Specjalności w przygotowaniu (oczekujemy na zgodę MEN):

4s turystyka 4* pedagogika szkolna z edukacją medialną 4« trener sportu 4« wychowanie 
fizyczne z korektą i kompensacją * język angielski 4« biznes w usługach

1. System nauki: dzienny 4-5 dni w tygodniu - 27 - 30 godzin 
zaoczny - zjazdy: piątek - sobota - niedziela - 300-350 godzin 
w semestrze

2. Czas nauki: 3 lata
3. Zasady rekrutacji: testy kwalifikacyjne
4. Stopień zawodowy: licencjat - stopień magistra po dwulet­

nich studiach uzupełniających.
5. Kadra naukowa: wykładowcy akademiccy - głównie z Uni- 

wersytetu Szczecińskiego

6. Koszt nauki: miesięcznie (bez miesięcy wakacyjnych)
studia dzienne - 350 zł 
studia zaoczne - 330 zł

7. Opłaty wstępne: za przeprowadzenie testu kwalifikacyj­
nego: 100,- zł; wpisowe: 500,- zł (pierwszych 100 osób z 
każdej specjalności jest zwolnionych z opłaty).

8. Podania przyjmuje i informacji udziela rektorat WSJOiT: 
teŁ(091)485-33-35Iub(091)483-77-66w.20,fax: (091)483-76-33

Zespół Szkół Informatycznych
76-200 SŁUPSK, ul. GROTTGERA 15, tel. 8456070

Technikum Informatyczne (po ZSZ) -technik informatyk
Policealne Studium Zawodowe (po szkole średniej) -technik informatyk
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (po ZSZ)-2 letnia

c, \
Środkowopomorskie Centrum Kształcenia Ustawicznego w Słupsku, ul. Szarych Szeregów 6, teL

ogłasza nabór do następujących szkól w roku szkolnym 2001/2002
/fax 842 25 42, 840 03 63

w SŁUI^KU

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE - 2 LETNIE
■ obsługa i funkcjonowanie biura
■ rachunkowość
■ reklama handlowa
■ informatyka
■ ekonomika i organizacja przedsiębiorstw:
- bankowość
- ubezpieczenia
LICEUM HANDLOWE po Szk.Zas. (sprzedawca) - 3 LETNIE
Rozmowy kwalifikacyjne - 25.VI.2001r. godz. 10.00

FORMY POZASZKOLNE
EGZAMINY EKSTERNISTYCZNE z zakresu
■ szkoły podstawowej;
■ gimnazium;
■ szkół ponadgimnazjalnych;
■ szkól policealnych
NAUKA W SZKOLE JEST BEZPŁATNA 
EGZAMINY I KURSY SĄ ODPŁATNE

KURSYi
- pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu
- księgowości komputerowej
- archwizowania dokumentów
- sprzedaży profesjonalnej i obsługi kas fiskalnych 
-jeżyków obcych
- szkolenie podstawowe i okresowe z zakresu bhp i prawa pracy
- minimum sanitarnego dla pracowników żywienia zbiorowego
- przygotowujący do egzaminu dojrzałości

l i

mailto:cegiel@ko.onet.pl
mailto:ip-czluchow@post.pl
mailto:rekrutacja@wsz.pl
http://WWW.WSZ.pl
http://www.w8aib-gdy.edu.pI
mailto:biuro@sce.com.pl
http://www.sce.om.pl
http://www.wsz.slupsk.pl
mailto:rektorat@wsz.slupsk.pl
http://www.plt.edu.pl
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Zawiedli kupcy

KOBYLNICA. Na drugiej edycji Jarmarku Kobylnickiego, jak i na 
pierwszej 7 miesięcy temu, nie było tłumów. Zawiedli kupcy, 
a i nabywców było niewielu.

Rozczarowali się organizatorzy - 
Zarząd Gminy i Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Strzelinie. Hitem impre­
zy niespodziewanie okazała się gro­
chówka ugotowana przez gospodynie 
z Zajączkowa i Kruszyny. Jednym 
z zaledwie 2 handlowców był Mieczy­
sław Gniedziejko, właściciel firmy 
Migra: - Przyjechałem z Lęborka, 
mam specjalistyczne gospodarstwo 
ogrodnicze. Jestem zaskoczony tak 
małą frekwencją. Oferuję pelargonie, 
surfiny, werbeny, niecierpki po 5 zł 
i bratki tylko za 1,5 zł.

Przygotowane za spore pieniądze 
targowisko od otwarcia świeci pustka­
mi. Wójt Leszek Kuliński: - Decydu­
jąc się na otwarcie targowiska chcieli­
śmy wesprzeć środowiska związane

z sektorem rolnym. Daliśmy 2 hektary 
gruntu w atrakcyjnym miejscu, z bar­
dzo dobrym dojazdem środkami komu­
nikacji miejskiej. Frekwencją jestem 
zaskoczony, ponieważ odebraliśmy 
w Urzędzie Gminy kilkadziesiąt telefo­
nów z pytaniami o szczegóły technicz­
no-organizacyjne jarmarku. Imprezę 
poprzedziła intensywna reklama.

W zamyśle targowisko miało stać 
się targiem powiatowym. Szef wydzia­
łu ochrony środowiska starostwa Sta­
nisław Januchta: - Nie rozumiem, 
przecież wielu producentów z branży 
rolnej narzeka na ogromne trudności 
w zbycie swoich towarów. Na terenie 
naszego powiatu to jedyne takie miej­
sce. Czyżby rolnicy nie mieli. w co nie 
wierzę, czym handlować? (pod)

Sobota z teatrem

Uczniowie rozwiązywali krzyżówki, rebusy i łamigłówki Sami wybierali miejsce do siedzenia lub..Jeżenia: nie tylko szkolną ławkę, 
ale i na przykład materac albo drewnianą skrzynię.

Mistrzowie łamigłówek
SŁUPSK. „Matematyka na wesoło” to hasło międzyszkolnego konkursu w SP-3, w którym wzięli udział 
uczniowie wszystkich 10 podstawówek.

SŁUPSK. W sobotni wieczór w Teatrze Rondo wystąpiła Stajnia 
Pegaza ze spektaklami „Przemiana” wg Franza Kafki i „Kocha- 
jąc błękitnookich” wg Tomasza Manna.

tować. Bortkiewicz zrealizował swój 
plan: mówił, że mu źle samemu na 
scenie. W zderzeniu z innymi akto­
rami wykazał dużo zdrowego dy­
stansu i pokory - komentowano 
w przerwie, po której wystąpił Kry­
stian Godlewski z monodramem 
„Kochając Błękitnookich”.

Dziękowano mu gromkimi brawa­
mi. - Pierwszy raz pracowałam z jed­
nym aktorem. To dla reżysera bardzo 
trudne - powiedziała po spektaklu re­
żyser Ewa Ignaczak. (olga)

Nawet nie lubiącym czy nie rozumiejącym sztuki współczesnej spodobają się „kobiece" J 
barwy - biel, róż i błękit - jakimi w swoich pracach posługiwała się Pinińska-Bereś

SŁUPSK. W Bałtyckiej Galerii 
Sztuki Współczesnej do końca kwiet­
nia można obejrzeć wystawę twór­
czości Marii Pinińskiej-Bereś.

W Galerii Kameralnej przy ul. 
Partyzantów zgromadzono kilkana­
ście instalacji i fotografii artystki 
zmarłej 2 lata temu. Ta uczennica 
Ksawerego Dunikowskiego chętnie 
odwoływała się do mitologii, historii

i sztuki. - Jest to dzieło wynikające 
z dramatu życia i dramatu sztuki - po­
wiedział na otwarciu wystawy mąż ar­
tystki Jerzy Bereś.

Na uwagę zasługują fotografie per- 
formance’ow artystki. Każde zdjęcie 
jest doskonale opisane i na jego podsta­
wie można sobie wyobrazić przebieg f 
zdarzenia, chociaż zdjęcie rejestruje tyl­
ko jego fragment. (law)

Krystian Godlewski przełamał stereotyp, że 
do monodramu aktor potrzebuje krzesła

Oba przedstawienia zdobyły laury 
na tegorocznym ogólnopolskim festi­
walu teatralnym w Elblągu „Czy to 
jest Kochanie”. „Kochając błękitno­
okich” - Grand Prix, „Przemiana” ze 
scenariuszem Marcina Bortkiewicza 
- II nagrodę.

Słupska publiczność „Przemia­
nę” przyjęła ciepło, ale bez większe­
go entuzjazmu. -Nowe, śmiałe spoj­
rzenie na literaturę Kajki. Dużo de- 
moniczności, seksualizmu, mało 
Kafki. Czy słusznie - można dysku-

Pomysłodawczyniąi autorką drugiej już edycji niety­
powych zmagań z matematyką pt. „Mistrz Łamigłówki” 
jest nauczycielka matematyki w SP-3 Elżbieta Woja­
czek.

Dyrektor SP-3 Dorota Marcinkowska: -Nietypowafor­
ma sprawdzianu ma za zadanie uatrakcyjnić szkolne zajęcia,

pokazać że rozwiązywanie matematycznych łamigłówek może 
być interesującą formą spędzania czasu.

W konkursie udział wzięły 3-osobowe delegacje uczniów 
klas IV i V wszystkich słupskich szkół podstawowych. „Mi­
strzem łamigłówki” został Szymon Duraj, a wicemistrzem 
Natalia Leszczuk - uczniowie SP-1. (is)

Ustczanie
konferowali

USTKA. Reprezentanci L0 uczestniczyli w ogólnopolskiej konfe­
rencji młodzieży i nauczycieli „Szanse edukacyjne w XXI wieku”.

Do Warszawy pojechali reprezentan­
ci 38 szkół z całej Polski. Podczas 3- 
dniowej konferencji był czas na wysłu­
chanie referatów z dziedziny-socjologii, 
kultury, psychologii i edukacji, na dys­
kusje i prezentowanie swoich poglądów.

- Debatowano, czy młodzież 
z mniejszych miast i wiosek ma szan­
sę ,.zaistnienia w wielkim świecie”, 
czy poprzez studiowanie w dużych

ośrodkach łatwiej jest się wybić. 
Wszystko wskazuje na to, że nadal są 
granice trudne do pokonania. Mło­
dzież z małych miast ma trudniejszy 
start. Zmian należy dokonywać na 
najniższych szczeblach -i powinny- do­
tyczyć nie tylko sposobu myślenia, ale 
także np. motywowania uczniów do 
pracy - dzielą się wrażeniami uczest­
nicy. (olga)

DYŻUR REPORTERA

Trudności z bilingiem
SŁUPSK. - 10 kwietnia posze­

dłem do Telekomunikacji po wydruk 
bilingu za marzec. Urzędniczka kaza­
ła mi przyjść za kilka dni. Nie rozu­
miem. Może pracownice Telekomu­
nikacji za dużo czasu poświęcają na 
grę w komputerowe pasjanse - uwa­
ża Andrzej K..

Maria Łosińska, kierownik obsłu­
gi klienta w Telekomunikacji Polskiej 
S.A. wyjaśniła näffl, żć’żgt>dnie żprze*' 
pisami firmy biling rozmów jest udo­
stępniany po otrzymaniu przez klienta 
rachunku. - Często robimy to już wcze­
śniej, po zakończeniu edycji rachun­
ków, ale w tym miesiącu trwało to tro­
chę dłużej - dodała.

Aby otrzymać biling, klient musi 
zgłosić wniosek. To on określa, czy 
dostanie go do ręki, czy też w formie 
przesyłki zwykłej lub poleconej do 
domu. Za pierwsze 3 strony bilingu 
płaci 5 zł. Za każdą następną stronę 
dodatkowo 50 gr. (maz)

Uczniowie zLO w Ustce do uczestnictwa w konferencji zostali wytypowani przez 
Pomorskiego Kuratora Oświaty

W Galerii Kameralnej

Kobieco i erotycznie

ZADBAJ 0 ZDROWIE

Sprawdź dziecku słuch
SŁUPSK. W sobotę 28 bm. od 10 do 

15 Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy 
i Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży z Wadą 
Słuchu Polskiego Związku Głuchych za­
prasza na bezpłatne badania dzieci.

W ośrodku przy al. Sienkiewicza 21 
(w podwórku, I piętro, tel. 842-86-29) 
na dzieci z rodzicami lub opiekunami 
czekać będą specjaliści od rehabilitacji 
wad słuchu i lekarz otolaryngolog. 
Może przyjść każdy, kto obawia się, że 
jego dziecko ma problemy ze słuchem. 
Porady i konsultacje są bezpłatne, nie 
trzeba skierowania. Akcja obejmuje 
mieszkańców dawnego woj. słupskie­
go. Dzieciom, u których zostanie wy­
kryta wada słuchu, będą miały darmową 
i stałą opiekę rehabilitacyjną ośrodka, 
a w razie potrzeby dostaną skierowanie 
na założenie aparatu słuchowego. 
W Słupsku aparaty słuchowe zakłada 
dzieciom firma Corekton przy pl. Dą­
browskiego. (mara)

Targowisko stoi otworem przed kupcami w każdy wtorek i piątek w godzinach od 7 do 16

Konferencja w PAP
SŁUPSK. Instytut Filologii Polskiej 

Pomorskiej Akademii Pedagogicznej 
przy ul. Arciszewskiego 22 zaprasza we 
wtorek 24 kwietnia o godz. 9 na konfe­
rencję naukową „Krasicki - poeta i du­
chowny” (sala nr 45).

Wykłady: Krasicki wobec wydarzeń 
w Polsce między I a II rozbiorem” - dr 
häb.'pföf. PAP Marian Drozdowski; 
Problemy estetyczno-wychowawcze 
w powieści „Mikołaja Doświadczyń- 
skiego przypadki” - ks. dr Jan Tur- 
kiel (PAP); Czasoprzestrzeń w „Miko­
łaja Doświadczyńskiego przypadkach” 
— mgr Barbara Filiks (PAP); Krasie-

W SKRÓCIE
kiego pochwała teatru - dr hab. prof. 
Irena Kadulska (UG); Krasicki i La 
Fontaine - mgr Maria Kostrzyńska- 
Walczak z Łodzi; „Uwagi” Krasickie­
go wobec tradycji pism moralistycz- 
nych - mgr Daniel Kalinowski (PAP); 
Słownictwo militarne w „Myszeidzie” 
- dr hab. prof. PAP Urszula Kęsiko­
wa; Krasicki - duszpasterz i admini­
strator - ks dr Marek Żejmo (PAP); 
O retoryce kazań Krasickiego -" ks mgr 
Krzysztof Zadarko (Wyższe Semina­
rium Duchowne w Koszalinie); Pozy­
tywiści wobec Krasickiego i jego 
twórczości - dr hab. prof. PAP Kazi­
mierz Chruściński, dziekan i organi­
zator konferencji. (hen)

Strażacy podliczyli kwartał

Mniej pożarów
SŁUPSK. Pożarów było o 7 procent mniej niż przed rokiem. Mniej 
także ofiar śmiertelnych w wyniku zagrożeń miejscowych. Słup­
scy strażacy podsumowali I kwartał 2001 roku.

W powiecie było 146 pożarów - 
o 11 mniej niż przed rokiem. Miejsco­
wych zagrożeń (wypadki drogowe czy 
akcje ratownicze na zbiornikach wod­
nych) - 80, o 1 mniej. Wzrosła liczba 
fałszywych alarmów - z 16 na 17.

Większość pożarów to pożary małe; 
było zaledwie 7 średnich i 2 duże. 29 
stycznia w podsłupskich Jezierzycach 
płonęła obora. Gasiło ją 11 drużyn za­
wodowców i ochotników. Drugi duży 
pożar wydarzył się 17 stycznia wRo- 
gawicy, także w gminie Słupsk. Płonął 
jałownik o powierzchni ponad 800 m 
kw. Przyczyną obu pożarów było naj­
prawdopodobniej podpalenie. Straty 
w nich przekroczyły 190 tys. zł. - Nie­
stety, umyślnych podpaleń jest coraz 
więcej. W'pierwszym kwartale tego 
roku było ich aż 56 - dodaje zastępca 
komendanta PSP w Słupsku Józef Lic- 
kiewicz. Mniej było poszkodowanych 
w pożarach i zagrożeniach miejsco­

wych. W pożarach rany odniosły 3 oso­
by (tyle, co przed rokiem), w zagroże­
niach (głównie wypadki drogowe) 2 
zginęły, 10 było rannych (przed rokiem 
6 zginęło, 18 odniosło rany). (borg)

pożary 
21 %

alarmy
fałszywemiejscowe

3%zagrożenia

miejscowe
zagrożenia

18%
$ pożary 
O 39%

alarmy
fałszywe

Rodzaje zdarzeń w I kwartale w rozbiciu 
na powiat i miasto Słupsk

GŁOS POMORZA

CO TYDZIEŃ ATRAKCYJNE NAGRODY

TELEFONY

WYGRAĆ 10
WYGRASZ TYIKOIV CITY TAXI

842 98 00
96 29

Słupsk. POGOTOWIA: Energe­
tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodno-Kanalizacyj­
ne: 994; Ratunkowe: 999, (ul. Bana­
cha: 843-1371); Weterynaryjne: 842- 
2631; Policja: 997; Straż Pożarna: 998; 
Biuro Numerów: 913; INFORMA­
CJA: Paszportowa: 955; Turystyczna: 
842-4326; PKS: 842-4256; Kolejowa: 
94-36; RADIO TAXI - dla osób nie­
pełnosprawnych, tel. 96-27; INFOR­
MACJA o AIDS: 958; ALKOHOLO­
WY tel. zaufania: 841-4605 w godz. 
18-22; TELEFON dla OFIAR PRZE­
MOCY: 841-4046 wg. 15.30-19.30; 
Katolicka Poradnia Rodzinna: 842- 
5751 (wtorek 10-12, czwartek 16-18); 
PORADNICTWO dla młodzieży i ro­
dzin: 840-0770 poniedz. i czwartki 
w godz. 17-19; Lębork: informacja 
PKS 862-1972.

USŁUGI
CAŁODOBOWA POMOC DRO­

GOWA PKS, Słupsk tel. 843-9367; 0 
601 652 928

USŁUGI SZKLARSKIE, całodo­
bowe, awaryjnie, Słupsk, Poniatow­
skiego 44, tel. 842-5767

SZKLARSKIE POGOTOWIE CA­
ŁODOBOWE. Słupsk, 0601-66-37- 
88, tel/fax 844-33-79 (8-17)

POGRZEBOWE „DĄBEK” Ust­
ka, ul. Wyszyńskiego 8a, tel. 814-7005 
całodobowy

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0 502 525 005

POGRZEBOWE „HADES” 
Słupsk, Kopernika 15, tel. 842-9891; 
843-6449

DARMOWE!!!
ZAMAWIANIE

TAXI
tel. 0800 400 888

Dyżur reportera
BYTÓW. Dzisiaj w godz. 12-14 

(uL Kochanowskiego 8-10 tel. 822- 
8282) sygnały i interwencje Czytel­
ników przyjmuje red. Paweł Chodo­
rowski, (Teb)

• DZISIAJ

Wiosna literacka
SŁUPSK. W drugi dzień Słup­

skiej Wiosny Literackiej: spotkania 
autorskie i rozstrzygnięcie w Teatrze 
Impresary jnym (godz. 10) XVII Ogól­
nopolskiego Konkursu Literackiej 
Twórczości Dzieci i Młodzieży Gim­
nazjalnej - z udziałem Wandy Cho- 
tomskiej i Jacka Frankowskiego.

Organizatorzy i jurorzy wręczą na­
grody książkowe 47 laureatom i 267 
wyróżnionym młodym literatom z ca­
łego kraju. O godz. 13 w oddziale dla 
dzieci i młodzieży Miejskiej Bibliote­
ki Publicznej odbędzie się promocja 
książki „Poczwarka” z udziałem au­
torki Doroty Terakowskiej. O godz. 
14.30 pisarka spotka się z zespołem 
metodycznym bibliotekarzy szkol­
nych i polonistów (sala ul. Jaracza 
18a).

Spotkania autorskie: Frankowski - 
LE Słupsk (godz. 8.15), Chotomska - 
Środkowopomorskie Centrum Kształ­
cenia Ustawicznego (8.30), Terakow- 
ska - Zespół Szkół Gastronomicznych 
(9), SP 3 (11), Marek Majewski - SP 
1 (9), SP 8 (11), ZSzDrz. (13.15), 
Emilia Waśniowska - ODiM MBP 
(9), Gimnazjum w Starkowie (gm. 
Trzebielino, 11), Zofia Beszczyńska 
- Gimnazjum w Damnicy (9), 
ZSzGastr. (11,30).

Zapowiadany (i już obecny w Słup­
sku) Stanisław Tym z przyczyn rodzin­
nych musiał pilnie wyjechać. (joj)

Dyżur radnego
SŁUPSK. W siedzibie AWS (ul. 

Jedności Narodowej 2, tel. 842-8747) 
w godz. 14-15.30 dyżuruje Tadeusz 
Bobrowski, członek Komisji Rewi­
zyjnej oraz Komisji Planowania Prze­
strzennego i Budownictwa. (Teb)
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DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „PIASTOWSKA”, ul. 

Braci Gierymskich 1, tel. 843-0633 
USTKA: „NFOZ”, ul. Żeromskie­

go, tel. 814-9817
LĘBORK: „BLUSZCZOWA”, ul. 

Czołgistów, tel. 863-3205 
BYTÓW: „POD ORŁEM”, ul. 

Wojska Polskiego, tel. 822-2555 
CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA”, ul. 

Królewska, tel. 834-3258 
MIASTKO: „ESKULAP”, ul.

Dworcowa, tel. 857-3269 
ŁEBA: „SŁOWIŃSKA”, ul. Ko­

ściuszki 70, tel. 866-1365 
WICKO: „POD AGAWĄ”, tel. 

861-1114, czynna w godz. 8.15-17 
DĘBNICA KASZUBSKA: „POD 

CISEM”, tel. 813-1286, czynna 
w godz. 9-17

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g. 10-16): Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby Ksią­
żąt Pomorskich”; „Sztuka Pomorza 
XIV-XV1I1 w.”; „Witkacy (1885- 
1939) twórczość plastyczna”; „Portret 
kobiety XVII - 1 poł. XX wieku”; „Sa­
lon sztuki XIX i XX wieku”; Młyn 
Zamkowy: „Dawna i współczesna 
sztuka ludowa na Pomorzu Środko­
wym”; Herbaciarnia w Spichlerzu 
(czynna codz. 10.30-21): Ryszard 
Lech - „Ziemia Koszalińska i Słupska 
w Grafice”; Galeria Bursztynowa: 
„Bursztyn”; „Karkonosze” - Barbara 
Wieniawska (fotografia); Baszta Cza­
rownic (g. 13-20): „Spotkania ezote­
ryczne” - Paweł Althamer; Galeria 
Kameralna (g. 8-16): Maria Pinińska- 
Bereś (1931-1999)

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI (g. 10-18): „Stanisław
Mazuś - malarstwo, grafika, rysunek 
(1957-2001)

KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej
(g. 10-15) - „Architektura i kultura 
materialna Słowińców”

LĘBORK: Muzeum (g. 10-16) - 
„Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii)”; Alfred 
Lubocki - prace ludowe, Jan Rekow- 
ski - „Wieś kaszubska”; Lęborski 
duch przeszłości - „Rzemiosło w pra­
dziejach”; Todor Dimczewski - malar­
stwo (suchy pastel), ikony 

BYTÓW: Muzeum Zachodnio- 
Kaszubskie (g. 10-16) - „Kultura ma­
terialna Kaszubów bytowskich”; „Por­
trety Książąt Zachodniopomorskich”; 
„Madonny z poezji polskiej” - Wiesła­
wa Kwiatkowska (malarstwo); „Im­
presje włoskie” - fotografie 

CZŁUCHÓW: Muzeum Regional 
ne (g. 10-16) - „Kultura materialna 
Ziemi Człuchowskiej”; Pradzieje; 
Rzemiosło artystyczne XV-XIX w 
„Piechotą przez ścierniska” - krótka 
historia partnerskiego miasta Uslar 
„Wiosenne zwyczaje religijne i ludo­
we w Polsce”

KINO
SŁUPSK: „MILENIUM” (tel. 842 

5191) - „Pokemon” g. 16; „Cudowni 
chłopcy” g. 18.30; „Dowód życia”
21

BYTÓW: „ALBATROS” - „Do­
wód życia” g. 19

Bezpłatne porady: wtorki i czwartki 
g. 15.30-17, pokój 109.

* * *
O wszelkich zmianach prosimy infor­

mować telefonicznie, Słupsk, tel. 8425- 
195 lub pod adresem al. Sienkiewicza 
20, pok. 106. (Teb)

„Dwójka” zachęcała do wspólnego sprzątania

Gminne obchody Dnia Ziemi

Brudzimy - szkodzimy
MIASTKO. W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Adama Mickiewicza w piątek odbyły się gminne 
obchody Dnia Ziemi.

Imprezę przygotowała nauczycielka biologii Małgorza­
ta Domżalska, a całość prowadzili Iwona Krajewska i Wi­
told Piekarski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho­
wawczego w Tursku.

Na scenie zaprezentowało się ponad 200 artystów z przed­

szkoli i szkół. Imprezie towarzyszyły wystawy plakatów, ry­
sunków i prac przyrodniczych o tematyce ekologicznej, była 
też kawiarenka z ekologicznym jedzeniem. Dzień Ziemi 
w gminie Miastko zakończył się happeningiem na temat utyli­
zacji odpadów, na dziedzińcu liceum. (kor)

Zazieleni się
CZŁUCHÓW. Około 1000 drzew i krzewów posadzono w mieście. Za 
szpadle i grabie chwyciły m.in. przedszkolaki i samorządowcy.

Wokół Przedszkola Jacka i Agatki 
pojawiły się wierzby i krzewy ozdobne. 
Pierwsze drzewko zasadził burmistrz 
Zdzisław Piskorski. Dzielnie radziły 
sobie także radne Urszula Trzebiatow­
ska, Zofia Ryngwelska i Zdzisława 
Pawłowska. Przed sadzeniem dzieci 
obejrzały film instruktażowy. Przygoto­
wały także hasła: „Kto sadzi drzewa, 
temu ptak śpiewa”, „Każdy przedszko­
lak mały i duży przyrodzie służy”. Dy­
rektor placówki Alicja Paszkiewicz: - 
Zieleń bardzo nam się przyda. Wcześniej 
modernizowano ciepłociąg i prowadzo­
no inne prace ziemne, więc nie mogliśmy 
zagospodarować przyległego terenu.

Przedszkole przy ul. Wojska Pol­
skiego będzie zdobiło kilkanaście 
świerków. Tu od dawna realizuje się 
programy edukacji ekologicznej: każda 
grupa ma swoje poletka w ogródku wa­
rzywnym. Dorota Lipska, inspektor ds. 
ochrony środowiska Urzędu Miejskie­
go była zaskoczona wiedzą przyrod­
niczą przedszkolaków: - Wygłosiły fa­
chowy wykład. Znają budowę drzewa, 
rolę soli mineralnych. Przy sadzeniu 
pomagali tutaj przewodniczący Rady 
Miejskiej Wojciech Mróz i radna Gra­
żyna Misztal. Część sadzonek trafi tak­
że do szkół, a resztę zagospodaruje 
Przedsiębiorstwo Komunalne, (ram)

Bilety na Miss 
Wsi Pomorza
Ł0DZIERZ (gm. Miastko). 
Można już kupować bilety 
na VI Wybory Miss Wsi Po­
morza, które odbędą się 
w sobotę 5 maja o godz. 18 
w Zespole Szkół Rolniczego 
Centrum Kształcenia Usta­
wicznego.

W konkursowe szranki stanie 30 
dziewcząt z województw pomor­
skiego i zachodniopomorskiego 
oraz 1 kandydatka z woj. kujawsko- 
pomorskiego. Wystąpi kabaret Ku­
zyni z Krakowa, zespół Makao 
z Peru, brzuchomówca Wojciech 
Glanc z Sopotu oraz zespół BAD 
z Człuchowa.

Od dzisiaj można kupować i za­
mawiać bilety (po 15 zł) w sekreta­
riacie szkoły w Łodzierzy (tel. 857- 
24-09), w księgarni Literka 
w Miastku przy ul. Dworcowej 29 
(budynek bilioteki) oraz w oddziale 
„Głosu Pomorza” pod tym samym 
adresem co księgarnia (tel. 857-35- 
72 lub (0-90) 529-159). Warto się 
pospieszyć, bowiem miejsca w sali 
gimnastycznej w Łodzierzy będąnu- 
merowane. (kor)

Sprawa szefa lęborskiego SLD 
przed sądem partii

Za „wycięcie” 
przeciwników

LĘBORK. Wiesław Wójcik, właściciel prężnej firmy bu­
dowlanej i zarazem szef SLD w powiecie lęborskim, 
prawdopodobnie stanie przed partyjnym sądem. Dwoje 
działaczy partii oskarżyło go, że podczas partyjnej kon­
wencji „kupował” głosy.

Maria P. i Tadeusz Z. donieśli do 
władz partii w Gdańsku, że Wójcik pod­
czas styczniowej konwencji zorganizo­
wał „wycinanie GADDA”, czyli głoso­
wanie przeciwko działaczom partii, któ­
rych nazwiska zaczynają się na G, A, D 
i D. W efekcie „gaddowcy” nie uzyskali 
absolutorium i odpadli z powiatowych 
władz SLD, a na ich miejsce weszli sym­
patycy Wójcika. Maria P. i Tadeusz Z. 
twierdząjednak, że wybory nie były de­
mokratyczne, bo ludzie związani z biz­
nesmenem kupowali głosy. Maria P. opi­
suje m.in. sytuację, że za kartkę do gło­
sowania „ rudy mężczyzna w żółtym kra­
wacie’’’ proponował jej 50 zł. Uważa, że

mężczyzna ten był związany z szefem 
SLD, bo zaraz potem został w Lęborku 
dyrektorem ważnej instytucji.

Sąd partyjny w Gdańsku wezwał 
Marię P. i Tadeusza Z. na posiedzenie 
w sprawie przeciwko Wójcikowi na 26 
kwietnia. Wójcik: - Te zarzuty są nie­
poważne. O ile wiem, mężczyzna posą­
dzony przez Marię P. o kupowanie gło­
sów wytoczył jej sprawę cywilną.

Sąd partyjny może ukarać członka 
partii zakazem kandydowania z reko­
mendacji SLD albo nawet skreśleniem 
z listy członków. Tymczasem Wójcik po­
strzegany jest jako „murowany” kandy­
dat SLD z Lęborka do parlamentu, (mb)

Komisja zostaje
ŁEBA. Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej zakończyła się 
w czwartek odrzuceniem wniosku w sprawie odwołania Komisji 
Rewizyjnej.

5 radnych, na których wniosek zwo­
łano sesję, zarzuciło komisji niezrealizo­
wanie uchwały Rady Miejskiej z marca 
2000 r. (plan pracy KR). Radny Marek 
Lacher: - Po analizie dokumentów do­
szedłem do wniosku, że w minionym roku 
komisja nie zrobiła połowy przewidzia­
nych kontroli, a drugą połowę przepro­
wadziła z naruszeniem regulaminu. Je­
stem zdziwiony, że większość radnych 
nie ustosunkowała się do przedstawio­
nych przez nas prawnych zarzutów, bo

tym samym zaakceptowała nieprawną 
działalność komisji.

Janusz Misiorek, szef Komisji Re­
wizyjnej: - Być może popełniliśmy ja­
kieś drobne uchybienia, ale nie takie, 
które kwalifikowałyby się do składania 
wniosku o odwołanie komisji. O ile pa­
miętam, w październiku ubiegłego roku 
pan Lacher głosował za przyjęciem na­
szego sprawozdania. Jestem zdziwiony, 
że po kilku miesiącach radykalnie zmie­
nił zdanie. (wb)

Śmieci z firmą
KOŁCZYGŁOWY. Od marca 

mieszkańcy Kołczygłów i Barnowa 
zlecają wywóz śmieci Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Komunalnemu. 
Są z tego zadowoleni.

Bytowskie przedsiębiorstwo dzier­
żawi mieszkańcom pojemniki na 
śmieci. Odbiera je i opróżnia raz 
w miesiącu. Śmieci trafiają na wysy­
pisko do Kołczygłów, na którym o po­
rządek również dba bytowska firma. 
Mieszkańcy domów jednorodzinnych 
dostali pojemniki 110-litrowe, a bu­
dynków wielorodzinnych 1000-litro- 
we. - W tym roku chcemy zobaczyć, 
czy takie rozwiązanie się sprawdzi 
i dopuszczamy jeszcze wywóz śmieci 
na wysypisko w Kołczygłowach we

własnym zakresie, bez dodatkowych 
opłat - mówi wójt Jerzy Talewski. 
Ci, którzy zajmują się wywózką indy­
widualnie, będą sprawdzani, gdzie tra­
fiają ich śmieci.

Miesięczna opłata dla MPK wynosi 
7 zł. Do tej pory podpisano już 251 
umów z mieszkańcami. - Na razie po­
mysł się sprawdza, a mieszkańcy, są za­
dowoleni. Chęć korzystania z usług 
MPK zadeklarowało już 12 rodzin z Ga- 
łęźni Wielkiej. Jeszcze bardziej bym się 
cieszył, gdyby wywozem zajął się ktoś 
z gminy, bo koszty byłyby wtedy mniej­
sze, a któryś z właścicieli pojazdu po 
początkowym zainwestowaniu czerpał­
by z pewnością dożywotnio dochody 
z tego interesu - mówi wójt. (pc)

Wieś czeka 
na salę

UGOSZCZ (gm. Studzienice). 
Od kilku lat mieszkańcy wsi czekają 
na salę sportową. - Mam nadzieję, 
że wreszcie budowa się rozpocznie - 
mówi dyrektor szkoły Teresa Płuto- 
Prondzińska.

Kilka lat temu oddano do użytku 
salę w Studzienicach, niedawno 
w Półcznie. W gminie bez sali jest 
tylko Ugoszcz - jedna z najstarszych 
polskich szkół na Bytowszczyźnie. 
Jest już projekt sali i kosztorys (koszt 
ok. 1,2 min zł). - Nasz budżet nie wy­
starczy. W tym roku chcemy przygo­
tować teren do realizacji inwestycji, 
a na dobre wejść na budowę w przy­
szłym roku. Mamy nadzieję na dodat­
kowe fundusze z budżetu centralnego 
oraz sejmiku wojewódzkiego — mówił 
niedawno na sesji wójt Jerzy Szpa- 
kowski.

Dyr. Pluto-Prondzińska: - Dwa 
lata temu z mieszkańcami wsi rozebra­
liśmy stary obiekt gospodarczy, żeby 
zrobić miejsce na salę i przyspieszyć 
rozpoczęcie budowy. Sala jest po­
trzebna uczniom i mieszkańcom wsi. 
Czas wolny na pewno chętnie spędzą 
czynnie uprawiając sport. Najważniej­
sze to rozpocząć, bo do tej pory wójt 
i Rada Gminy jeżeli coś rozpoczęli, to 
szybko kończyli. (kas)

Burmistrzowi Piskorskiemu ptak zaśpiewa na pewno

Rywalizowali
uczniowie

GŁÓWCZYCE. W Szkole Pod- 
stawowej odbył się gminny 
konkurs „100 pytań Obrony 
Cywilnej” oraz eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Mło­
dzież zapobiega pożarom”.

\
W konkursie OC wzięło udział 9 

drużyn ze szkół podstawowych 
i gimnazjum. I miejsce i puchar 
przechodni szefa OC gminy zdobyła 
drużyna z SP w Szczypkowicach 
w składzie: Paulina i Anna Cybul­
skie oraz Jagoda Michaluk, przy­
gotowana przez nauczycielkę Bar­
barę Kowalczyk. Na II miejscu zna­
lazły się drużyny SP i Gimnazjum 
w Główczycach - podopieczni na­
uczyciela Jerzego Horbacza.

W turnieju wiedzy pożarniczej kon­
kurowali przedstawiciele 5 szkół pod­
stawowych. W części pisemnej najlep­
si byli: Gabriela Góralska z SP w Bę- 
dziechowie, Bartłomiej Cur z SP 
w Szczypkowicach i Adam Gola z SP 
w Żelkowie. Po egzaminie ustnym do 
eliminacji powiatowych zakwalifiko­
wał się Bartłomiej Cur. (basia)

Wolny port 
Łeba

ŁEBA. Tego lata turyści spacero­
wać będą nabrzeżem portowym od 
centrum miasta aż po tak zwaną 
główkę wschodniego falochronu. Ka­
pitanat portu postanowił bowiem 
otworzyć swoje bramy.

Trwają prace przy budowie ogro­
dzenia oddzielającego magazyny od 
ciągu spacerowego. Otwarcie portu na­
stąpi najprawdopodobniej pod koniec 
czerwca. Kapitanat nie przewiduje za­
trudnienia dodatkowych osób do pilno­
wania porządku, gdyż całodobowo 
służbę pełnią Graniczny Punkt Kontroli 
i bosman dyżurny. Od prawie 2 lat te­
ren portu jest stale monitorowany. Ad­
ministracja portowa uzyskała też obiet­
nicę, że porządku strzec będzie jednost­
ka Straży Granicznej i policjanci miej­
scowego komisariatu. Władze miejskie 
natomiast pomogą w utrzymaniu czy­
stości nadmorskiej promenady, (wb)

Crime Stoppers Bytow

Warsztaty dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych

Niosą nadzieję
DAMNO (gm. Damnica). W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy odbyły się dwudniowe warsztaty 
dla dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych.

Podopieczni placówek w Damnie, 
Domaradzu i Słupsku uczestniczyli 
w art-terapii, grach dydaktycznych, 
komputerowych, spotkaniach z leka­
rzem, pielęgniarką i policjantem, kon­
kursach i ogniskach. Organizatorem 
była Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

- W zamyśle w świetlicach socjote­
rapeutycznych mają spotykać się dzieci 
z rodzin patologicznych, jednak coraz 
częściej trafiają tu dzieci z rodzin ubo­
gich. Tylko dlatego, że tu mają farby, 
kredki, telewizor, a więc to, czego w na­
prawdę biednych domach brakuje - 
mówi Jadwiga Dylewska z damnickiej 
komisji antyalkoholowej. s

- W naszej świetlicy pracuje 3 na- g 
uczycie!i. Jeden z nich - dyrektor szkoły Jj 
- społecznie. Możemy zaopiekować się 3s 
40 dzieci, ale powinna przychodzić po- K 
Iowa wszystkich uczniów - mówi Moni- £ 
ka Targowska, pracownica świetlicy
w Damnie, istniejącej od października 
ub.r. - Poza pomieszczeniem świetlicy 
dysponujemy salą gimnastyczną i kom­
puterową. Są przydatne w socjoterapii. 
Moim marzeniem jest sala multimedial­
na; nagłośnienie już mamy, brakuje du­
żego monitora, na którym wszyscy mo­
gliby oglądać prezentacje - mówi o po­
trzebach swojej świetlicy dyrektor szko­
ły w Damnie Zbigniew Studziński.

- Gdzie mieszkają policjanci? - nad odpowiedzią głowi się kom. Jarosław Tułiszka

Co roku grupę 15-20 osób gminna 
komisja wysyła na wyjazdy wakacyjne. 
Gdyby znaleźli się sponsorzy, można 
by zorganizować wypoczynek dla 
większej grupy.

Dzieci ze świetlic socjoterapeu­
tycznych z radością przyjmują każdą 
nowość. Taką ciekawostką były dla 
nich piątkowe odwiedziny kom. Ja­

rosława Tuliszki ze słupskiej Szkoły 
Policji. Pytaniom nie było końca: - 
Ilu ludzi siedzi w więzieniach? Co 
przytraf się dziecku, które będzie nie­
grzeczne dla policjanta? Nadmiar 
energii dzieciarnia mogła wyładować 
już na następnych zajęciach - tanecz­
nych i wokalnych w ramach art-tera­
pii. (borg)
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□□□1
6.30 Kawa czy herbata?
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie Przedmieście 27 - pro­

gram public.
8.30 Wiadomości
8.45 Zwierzaki cudaki - serial dla dzieci
9.10 Bajeczki Jedyneczki - program dla 

dzieci
9.30 Wesoła matematyka - serial anim.
9.45 Bajeczka o lesie - program dla dzieci
10.00 Barnaby Jones (16) - serial kry- 

min.
10.50 Dom Muratora - magazyn porad­

nik.
11.15 Róg Wojskiego - magazyn łowiec­

ki
11.35 Zapomniane pracownie. Perukar- 

stwo - felieton
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informac.
12.20 Do Unii - magazyn
12.45 Klan (462) - telenowela
13.10 Zwierzęta świata. Gremliny. Twa­

rze w leśnym gąszczu (ost.) - film dok.
13.35 Ze świata nauki. Promieniotwór­

czość (3) - serial dok.
13.55 Tajemniczy świat Dogonów - film 

dok.
14.15 The Lost Secret (31) - kurs języka 

angielskiego
14.35 Współcześni wojownicy - maga­

zyn wojskowy
15.00 Wiadomości
15.10 Kwadrat. Życie za pieniądze - 

magazyn dla młodzieży
15.35 Raj - magazyn dla młodzieży
16.00 Rower Błażeja - mag. dla młodzie­

ży
16.30 Moda na sukces (1358) - teleno­

wela
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Klan (463) - telenowela
18.05 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
18.30 Marzenia do spełnienia - serial 

obycz.
19.00 Wieczorynka. Marcelino, chleb i 

wino (8) - serial anim..
19.30 Wiadomości
20.15 Sprawiedliwość na osiemnastu 

kołach (16) - serial sensac.
21.00 Dziennik telewizyjny - program 

satyr.
21.15 C.D.N.... James Bond PRL-u - film 

dok.
21.50 Forum - program public.
22.40 Monitor Wiadomości
23.20 Wspaniały świat - film przygód., 

USA

0.55 Dom Muratora - magazyn porad­
nik.

1.15 Opowieści z Collegium Maius. Mię­
dzywojnie

1.40 Bocznymi drogami. Chełmno - 
magazyn

tvpS
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody - magazyn
8.00 Program lokalny
8.30 M jak miłość - serial obycz.
9.15 Morten Korch - Nad Spokojną 

Wodą - serial obycz.
10.10 Kabaret Potem tam i z powrotem. 

Kabaret Potem i przyjaciele
11.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
12.00 Transmisja obrad Sejmu
15.10 Miami Sands (52) - serial obycz.
16.00 Panorama
16.10 Sukces (33,34) - serial obycz.
17.10 Znaki czasu. Katechezy dla roda­

ków - magazyn
17.30 Program lokalny
18.20 Prognoza pogody
18.30 Panorama
18.50 Dwójkomania
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Sto lat Filharmonii
20.00 Linia specjalna. Jacek Saryusz 

Wolski - program public.
20.55 Dwójkomania
21.00 Panorama
21.35 Wieczór z Jagielskim
22.25 Kocham kino. Na samym dnie - 

film krymin., USA
0.10 Wieczór artystyczny. Art-noc - Spo­

tkanie Fluxus
1.00 Agent 86 (98) - serial komed.
1.25 Zakończenie programu

0P°is«r
6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Pokemon (97) - serial anim.
7.25 Polityczne graffiti - program public.
7.40 Słoneczny patrol (146) - serial 

przygód.
8.35 Strażnik Teksasu (66) - serial sen­

sac.
9.30 Zbuntowany Anioł (249) - teleno­

wela
10.20 Cud miłości (1) - telenowela
11.15 Słodka trucizna (76) - serial 

obycz.
12.05 Sabrina, nastoletnia czarownica

- serial komed.
12.35 Adam i Ewa (88) - serial obycz.
13.35 Życiowa szansa - teleturniej
14.00 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyr.
14.30 4 x 4 - magazyn motoryz.
15.00 Casper (19) - serial anim.
15.30 Informacje

15.55 Xena, wojownicza księżniczka 
(105) - serial przygód.

16.45 Strażnik Teksasu (67) - serial 
sensac.

17.45 Cud miłości (2) - telenowela
18.40 Informacje
18.45 Kurier TV
19.10 Zbuntowany Anioł (250) - tele­

nowela
20.00 Dwa światy - reality show
20.30 Adam i Ewa (89) - serial obycz.
21.00 Gość w dom - komedia, USA
21.30 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go Numerka (w przerwie filmu)
23.00 Informacje i biznes informacje
23.25 Polityczne graffiti
23.40 Przyjaciele (114) - serial komed.
0.10 Nieznane zbadane (2) - film dok.
1.00 Różowa landrynka - magazyn erot.
1.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - maga­

zyn
2.00 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

5.45 Kropka nad i - program public.
6.00 Kamila - serial obycz.
6.45 Telesklep
7.00 Przeklęta miłość - serial
7.50 Trzy małe duszki - serial anim.
8.15 Oliver Twist - serial anim.
8.40 Tajne akta psiej agencji - serial 

anim.
9.05 W 80 marzeń dookoła świata - se­

rial anim.
9.30 Telesklep
10.30 Big Brother - reality show
11.15 Rozmowy w toku - talk show
12.00 Centrum nadziei - telenowela dok.
12.30 Maraton uśmiechu
13.00 Trzy małe duszki - serial anim.
13.30 Oliver Twist - serial anim.
13.55 Tajne akta psiej agencji - serial

anim.
14.20 W 80 marzeń dookoła świata - se­

rial anim.
14.45 Magazyn NBA
15.15 Milionerzy - teleturniej
16.00 TVN Fakty
16.20 W niewoli uczuć - serial
17.15 Telegra - psychozabawa
17.45 Big Brother. W cztery oczy - re­

ality show
18.15 Rozmowy w toku - talk show
19.00 TVN Fakty
19.25 Kropka nad i
20.00 Big Brother - reality show
20.45 Oczy kłamcy - film sensac., USA
22.35 Detektyw - serial dok.
23.05 TVN Fakty
23.15 Drew Carey Show - serial
23.45 Big Brother. Extra - reality show 
0.30 Tenbit.pl - magazyn internetowy
1.30 Co za tydzień - magazyn

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe kreskówki
9.30 Śmiej się razem z nami
10.00 Izabella - telenowela
10.50 Perła - telenowela
11.40 W akcji - magazyn sensacji
12.25 Teleshopping
13.25 Medicopter 117 2 - serial
14.20 Izabella - telenowela
15.10 Odjazdowe kreskówki
17.35 Medicopter 117 2 - serial
18.30 W akcji - magazyn sensacji
19.00 Wzywam dr. Brucknera - serial
20.00 Rekwiem Browna - film krymin., 

USA
22.00 W potrzasku - thriller, USA
23.45 Wzywam dr. Brucknera - serial 
0.40 Rekwiem Browna - film krymin.,

USA
2.25 W potrzasku - thriller, USA
3.55 Teleshopping

poLom*

6.00 Wspólna Wielkanoc
6.30 Kawa czy herbata?
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Magazyn żeglarski
7.45 Kawa czy herbata?
8.15 Krakowskie Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Klan (450) - telenowela
9.05 Psi świat. Psie nianie - serial anim.
9.30 Żywot Mateusza - dramat obycz., 

Polska
10.45 Koncert galowy XXII Przeglądu 

Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu
12.00 Wiadomości
12.10 Grabieżcy i ograbieni

12.45 Atom, gwiazdy, życie. Wirtualne 
światy - program

13.10 Klan (450) - telenowela
13.35 Gość Jedynki
13.45 Sportowy tydzień
14.35 Camerata - mag. muzyczny
15.00 Wiadomości
15.10 Złofe przeboje1'(1) - koncert
16.00 Rozmowy Jerzego Markuszew- 

skiego z Jackiem'Kurońieni
16.10 Impresje. Marc Chagall - film 

anim.
16.20 Rozmowy Hulaj Duszy
16.30 Janka. Czysta gra - serial
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki - próg. dla 

dzieci
17.50 Rewizja nadzwyczajna. Kłamstwo 

katyńskie - próg. historyczny
18.20 Telezakupy
18.35 Klan (450) - telenowela
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka. Reksio - serial anim.
19.30 Wiadomości
20.00 Sukces - serial
20.30 Dalecy - Bliscy - program public.
21.00 Podwodna Polska. Wraki Bałtyku
21.30 Iga Cembrzyńska - największe 

przeboje
22.30 Panorama
23.00 Serce za śluzą - film dok.
23.25 Orkiestra św. Mikołaja
23.45 Forum - program public.
0.30 Monitor Wiadomości
1.00 Wieści polonijne
1.15 Reksio - serial anim.
1.30 Wiadomości
2.00 Klan (450) - telenowela
2.30 Sukces - serial
3.00 Dalecy - Bliscy - program public.
3.30 Podwodna Polska. Wraki Bałtyku
3.55 Grabieżcy i ograbieni

4.30 Małe ojczyzny. Przyśnił mi się sen 
powrotu - film dok.

5.00 Panorama
5.30 Rewizja nadzwyczajna. Kłamstwo 

katyńskie

■H
6.00 Strefa P - próg. muzyczny
7.00 Supergol - magazyn
7.30 Muzyczne listy
8.30 Garfield - serial anim.
9.00 Saber Rider - serial anim.
9.30 Pacific Blue - serial
10.20 Jak Pan może, Panie doktorze? - 

serial
10.45 Świat według Kiepskich - serial
11.15 Dwa światy - reality show
11.30 Ja się zastrzelę! - serial
12.00 Jak dwie krople czekolady - serial
12.30 Matlock - serial
13.25 Supergol - magazyn
13.55 Strefa P - próg. muzyczny
14.45 Muzyczne listy
15.45 Super Mario Brothers - serial dla 

dzieci
16.15 Spiderman - serial anim.
16.45 Jak dwie krople czekolady - serial
17.15 Dwa światy - reality show
17.45 Dziennik
18.00 Przygody rodziny Addamsów - 

serial
18.30 Był sobie złodziej - serial
19.30 Różowe lata siedemdziesiąte 2 - 

serial
20.00 Frankenstein w college’u - kome­

dia, USA,
21.55 Świat według Kiepskich - serial
22.30 Dziennik
22.45 Życie jak sen - serial
23.15 Dwa światy - reality show 
0.00 Centrum miasta - thriller, USA
1.50 Spotkajmy się - program rozryw.
2.20 Muzyczne listy
3.20 Muzyczny VIP
4.10 Zakończenie programu

TV-3 GDAŃSK
7.00 Dany, opowiedz mi - serial
7.30 Zwierzątka ze sklepiku - serial 

anim.
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Królowa serc - serial
9.30 Nauka języków obcych - jęz. nie­

miecki
9.45 To jest temat - reportaż
10.00 W labiryncie - telenowela
10.30 Kolory życia - poradnik
10.45 Telekurier
11.15 Czterdziestolatek - serial
12.15 Koncert 3W3
13.00 Moda z Afryki
14.00 Cyberix - mag. internetowy
14.10 Projektantki - serial fab.
14.35 Klan - telenowela
15.00 Teleturniej: Trójka na szóstkę
15.30 Gdański Dywanik
16.00 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­

nych
16.10 Panorama
16.15 Tygodnik gospodarczy
16.30 Papierowy teatrzyk
16.50 Przyjaciele zwierząt
17.15 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­

nych
17.30 Regiony
17.50 Podać rękę
18.00 Panorama
18.20 Punkt
18.30 Gdańszczanin z Hannoweru- re­

portaż
18.50 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­

nych

19.00 Łańcuckie preteksty - cykl
19.45 A. Vivaldi Cztery pory roku
20.35 Telekurier
21.00 Dorosłe sprawy - sitcom
21.30 Panorama
21.40 Panorama morza
22.00 To jest temat - reportaż
22.15 Rozmowa dnia
22.35 Potrzeba seksu
23.30 Cyberix - mag. internetowy
23.40 Ziemia i wolność - film fab. 
0.05 Zakończenie programu

9.00 Powtórka z poniedziałku
17.30 Echa dnia - serwis informac.

Bliżej mieszkańców. Szlachetne
zdrowie

20.00 i 21.30 Powtórka programu lokal­
nego

10.15 Wydarzenia
10.35 Program lokalny: Sportowy ty­

dzień
10.45 Jestem Vipern?
11.00 Bonanza - serial
11.55 Druga B - serial
12.25 Reportaż
13.00 Mała księżniczka
13.00 Dzikie i oswojone - film przyrod.
14.00 Świat dalekich podróży
14.20 Koleś odpoczywa
14.25 Studio infor.
14.35 Zemsta - serial
17.15 Wydarzenia

17.30 Program lokalny: Rozmowy przy 
stoliku;

17.40 Zawsze z kulturą
17.50 W świecie wina
17.55 Koleś prowadzi samochód
18.00 Mała księżniczka
18.30 Trudne rozmowy
19.10 Nafciarze - film obycz.
20.00 Wydarzenia
20.25 Saga rodu Polliserów - serial
21.20 Jazz w muzeum
22.15 Wydarzenia
22.35 Program lokalny: Rozmowy przy 

stoliku
22.45 Mecz Orzeł Białogard - Sokół Bia­

łystok - retransmisja
VECTRA
SŁUPSK

Blok Muz.: 8; 10; 10.45; 12.40; 17; 
20.15; 22.05; 22.45 

Telezakupy: 9; 15.30 
Filmy rys.: 10.15; 13; 18.05
11.00 Bonanza - serial
11.55 Druga B
12.25 Różni ludzie, różne sprawy
13.30 Dzikie i oswojone
14.00 Świat dalekich podróży
14.30 Zemsta - telenowela 
17.20; 20 Kurier Słupski
17.35 Program lokalny
18.30 Trudne rozmowy
19.05 Nafciarze - film obycz.
19.35 Prawo Ziemi
20.25 saga Rodu Palliserów (8)
21.25 Jazz w muzeum
22.15 Kokoro - serce Japonii (1)

S
______ Hokejowe Mistrzostwa Świata_________

FRANCJA 
- POLSKA 4:2

W ostatnim meczu hokejowych mistrzostw świata dywizli 1 (grupa A) Francja wygrała 
z Polską 4:2. Mimo porażki Polacy zajęli pierwsze miejsce w turnieju w Grenoble i grać 
będą w światowej elicie przyszłorocznych mistrzostwach w Szwecji. ______

Przypominamy, że reprezentacja Pol­
ski awansowała do światowej elity po 
dziewięciu latach nieobecności w tym 
gronie.

Nie udało się polskim hokeistom za­
kończyć mistrzostw w Grenoble bez 
straty punktu. Polacy, po czterech zwy­
cięstwach, przegrali ostatni mecz w tur­
nieju, z gospodarzami imprezy. Poraż­
ka ta nie miała żadnego wpływu na de­
cydujące rozstrzygnięcia w mistrzo­
stwach. Już w sobotę po wygraniu z 
Litwą 13:2 Polacy zapewnili sobie 
udział w mistrzostwach świata w Szwe­
cji, w 2002 roku.

Początek niedzielnego meczu był po­

myślny do drużyny polskiej, w czwar­
tej minucie i pierwszej sekundzie Leszek 
Laszkiewicz zdobył prowadzenie. Ko­
rzystny dla Polski wynik utrzymywał się 
do ostatniej minuty drugiej tercji, kiedy 
to Laurent Gras wykorzystał liczebne 
osłabienie polskiego zespołu. Mecz roz­
strzygnął się w okresie siedmiu minut 
trzeciej tercji, kiedy to Francuzi zdoby­
li kolejno trzy bramki, w tym jedną - 
Maurice Rozenthal - gdy Polacy mieli 
liczebną przewagę na lodzie. Ostatnią 
bramkę turnieju zdobył Mariusz Justka, 
pokonując francuskiego bramkarza, Cri- 
stobala Hueta, w 57 minucie gry.

Z mistrzostw świata dywizji 1, grupy

B, rozgrywanych w Lublanie awans 
zdobyła Słowenia.

Oto wyniki ostatnich spotkań w gru­
pie A: Węgry-Litwa 5:4 (2:0,1:3,2:1), 
Dania - Holandia 7:1 (2:0, 4:1, 1:0), 
Francja - Polska 4:2 (0:1, 1:0, 3:1).

1. Polska 5 8
1 \

27-9 
on m

5 6 23-14
1Q_1C

5 10-25

(suw)

Sławomir Rogoża 
dwukrotnie na podium

46 zawodników z 30 klubów startowało w Elblągu w mistrzostwach Polski w 
kulturystyce. Bardzo dobrze spisał się Sławomir Rogoża z Gold Brother Kosza­
lin, który zdobył dwa medale. W kategorii wagowej 90 kg koszaliński kulturysta 
wywalczył tytuł mistrza Polski, a w kategorii open zdobył srebrny medal, (mars)

Młodzicy walczyli 
w Gdyni

JUDO
W Gdyni odbyły się międzywoje­

wódzkie zawody judo młodzików. Star­
towali w nich m.in. reprezentanci Gdań­
ska, Gdyni, Bydgoszczy, Włocławka, 
Grudziądza. Wśród uczestników byli 
także przedstawiciele regionu słupskie­
go, którzy zaprezentowali dobrą formę 
i uplasowali się w gronie najlepszych. 
Miejsca podopiecznych Tomasza Ko­
łodziejskiego z Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Piast Wrzeście: dziewczę­
ta - 1. Justyna Rugała (36 kg), Edyta 
Rembalska (44 kg), Beata Borowicz

(+78 kg); 2. Aleksandra Kołodziejska 
(36 kg); 3. Agata Derezulko (52 kg); 
5. Agata Sikora (52 kg). Lokaty repre­
zentantów Gryfa 3 Słupsk: chłopcy - 1. 
Radosław Sajek (38 kg), Piotr Sulec- 
ki (46 kg); 2. Kamil Kosakowski (38 
kg); 3. Paweł Milewski (60 kg); 5. 
Marcin Rzepczyk (38 kg); dziewczęta 
- 1. Katarzyna Śledź (57 kg); 3 Kin­
ga Kosakowska (40 kg); 5. Magda Wy- 
sińska (44 kg). Pozytywnie ocenić trze­
ba też występ judoków Satoru Ugoszcz. 
Piotr Jażdżewski (81 kg) był drugi, 
Jarosław Korcipa (55 kg) - trzeci.

(fen)

Maraton wrocławski

Wojciech Pismenko 
na 64. miejscu

Bogdan Dziuba (Victoria Stalowa Wola) - czas 2:19.24 i Wioletta 
Uryga (Sporting Międzyzdroje) - 2:41.15 zostali triumfatorami 19. 
maratonu wrocławskiego. Na trasę wyruszyło 551 zawodniczek i 
zawodników, w tym biegacze z naszego regionu._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

LEKKOATLETYKA
Wśród maratończyków z Pomorza 

Środkowego najlepiej spisał się Woj­
ciech Pismenko (UMiG Świdwin), któ­
ry pokonał dystans w czasie 2:56.09 i 
uplasował się na 64. miejscu.

Uczestnikom biegu, którym kibico­
wali między innymi prezes PZLA Ire­
na Szewińska i członek zarządu Bogu­
sław Mamiński, dokuczało zimno (3- 
4 stopnie) oraz silny, mroźny wiatr.

Wyniki czołówki 19. Maratonu Wro­
cław: mężczyźni - 1. Bogdan Dziuba 
(Victoria Stalowa Wola) - 2:19.24, 2. 
Wiesław Figurski (LKS Mielec) - 
2:19.47, 3. Siergiej Sokow (Białoruś) 
2:21.47; kobiety - 1. Wioletta Uryga 
(Sporting Międzyzdroje) 2:41.15, 2. 
Jełena Cuchło (Białoruś) - 2:53.59, 3. 
Aleksandra Lewanowicz (Toruń) - 
3:58.21.

(mars)

Play off w NBA
KOSZYKÓWKA

Niespodzianką niedzielnych spotkań 
pierwszej rundy play off była porażka 
Sacramento Kings na własnym parkie­
cie z Phoenix Suns 83:86. W sezonie za­
sadniczym Kings przegrali tylko osiem 
meczów w Arco Arena. Do wygranej 
nad wyżej notowanymi koszykarzami 
Kings, którzy tym samym już w pierw­
szym spotkaniu play off stracili przewa­
gę własnego parkietu, poprowadzili 
„Słońca” Shawn Marion - 21 pkt i Ja­
son Kidd -18 pkt. Rodney Rogers zdo­
był dla Suns 18 pkt, z czego dwa kosze 
w kluczowych momentach ostatniej 
kwarty. Na dwie minuty i 54 sekundy

przed końcem meczu jego rzut za trzy 
punkty dał Suns prowadzenie 85:76. 
Zawodnicy Kings zdobyli jednak sie­
dem punktów z rzędu i na minutę przed 
końcem spotkania Phoenix prowadzili 
85:83. Wynik ustalił J. Kidd, który sfau- 
lowany przez rywala wykorzystał jeden 
rzut wolny.

Komplet wyników niedzielnych me­
czów pierwszej rundy play off (do trzech 
zwycięstw): Sacramento Kings-Pho­
enix Suns 83:86 (0:1), Los Angeles La­
kers - Portland Trail Blazers 106:93 
(1:0), New York Knicks - Toronto 
Raptors 92:85 (1:0), Milwaukee 
Bucks - Orlando Magic 103:90 (1:0).

(mars)

Zapisy do Bałtyku
W Klubie Sportowym Piłki Nożnej Bałtyk Koszalin rozpoczynało karierę spor­

tową wielu późniejszych reprezentantów Polski, którzy grali lub grają w druży­
nach juniorów od 14 do 18 lat.

Koszaliński klub ogłosił kolejny nabór do szkółki piłkarskiej. Chłopcy urodzeni 
w latach 1990-1993 mogą się zgłaszać na zajęcia, które odbywają się we wtorki i 
piątki (początek o godzinie 16) na stadionie Bałtyku przy ul. Lampego 16. Na 
młodych piłkarzy oczekują trenerzy: Piotr Kwapisz - będzie szkolił chłopców z 
roczników 1990-1991, oraz Waldemar Solek-poprowadzi zajęcia z chłopcami z 
roczników 1992-1993. (mars)

PIŁKA NOŻNA
Pomorska liga 
juniorów „A”

Wyniki meczów 23. serii:

Pttoa Gdańsk- Gedania W
Bałtyk Gdynia - Wierzyca Starogard Gdański 3:0
F0 Sopot- ChojfeÄ Chojnice 2:2
Arka Gdynia - Żuławy Nowy Dwór Gdański 0:0

8:1
Bytovia Bytów - Start Miastko 2:0
Brok fntermarche Popi Lębork -Jaetar Ustka 2:8
Pauzowała Pomezania Malbork.
Bałtyk - Gedama (zalety z 19. kolejki; W
Jantar - Żuławy (zaległy z 19. serii) 1:2
Pomazania - Arka (zaległy z 22. koleiktt ,n

1. Bałtyk 22 61 91-19
2. Lechia 20 47 61-a
3. Gryf 95 TP SA 21 47 61-36
4 Arka iii 43 69-28
5, Wisła 21 38 57-45
6. Chojmczanka III 34 laii
7. Brok Intermarche Pogoń 22 33 34-23

■■ 41-39
9. Gryf W. 20 29 38-37
tß.Wißrzyca Mi
11, Start 21 23 33-49

M 20 24-59
13. Żuławy 21 19 28-45
14. Pomezansa iiiiiimm
15. FC Sopot 22 16 29-86
16. Gadania 21 Mimm
17. Jantar 19 4 12-46

(fen)

Słupska klasa 
okręgowa

Wyniki meczów 21. kolejki i strzel­
cy goli: MKS Debrzno - Sparta Syce- 
wice 4:1 (2:0) - Leszek Beger - 3, 
Marcin Przyszlak oraz Robert Panek; 
Bytovia Bytów - Kaszubią Studzienice 
0:0; Ikar Redzikowo - Orkan Gostko- 
wo 1:3 (Ll)-Marcin Śliwczyńskioraz 
Adam Dułak-2, Grzegorz Leik; GKS 
Kołczygłowy - MKS Słupsk 2:3 (0:2)
- Krzysztof Żaczek, Jarosław Kiersz- 
ka oraz Rafał Zawistowski - 2, Robert 
Urbanowicz; Stal Jezierzyce - Brda 
Przechlewo 2:0 (0:0) - Jan Klepacz, 
Tomasz Sadowski; Czarni Czarne - 
Wybrzeże Objazda 3:0(1:0) — Dariusz 
Kasperowicz - 2, Piotr Kotys; Gryf 95 
Słupsk - Myśliwiec Tuchomie 4:0 (1:0)
- Arkadiusz Chuchla - 2, Marcin 
Mazgis, Tadeusz Wanat; Karol/Orzeł 
Pęplino - Jantaria Pobłocie 1:4 (1:1) - 
Piotr Stańczyk oraz Arkadiusz Miotk, 
Wojciech Stencel, Maciej Zagórski, 
Tomasz Abrecht.

TA8ELA
1. Gryf 95 21 53 63-10

wjtwYfa < 21 Pi 47-5!
3. Sparta 21 45 55-42

21 44 HP
5. Orkan 21 42 44-23
6. MKS Stupsk 21 liii
1,.. Brda. . . . . . . . . . . . 21 30 .. 39-44
8. KaroLOrzel 21 ii! 47-53
9. MKS Debrzno 21 23 40-47

21 22 33-56
"i!) Jantaria . . . . . . . . 21 21 .. 41-54

♦ £»> ImwllrUvV 21 15 33-47
13) Ikar . . . . . . . . 21 19 ""24-1
14. GKS 21 18 20-38
15. Wybrzeże 21 17 31-51

21 17 28-49
(fen)

Informacje 
sportowe 

także na str. 16
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Liga Akademickiej Koszykówki

Niespodzianka w Koszalinie
Rozpoczęły się rozgrywki rundy play off w Lidze Akademickiej Ko­
szykówki. W pierwszym meczu (o miejsca 1-8) koszykarze Poli­
techniki Koszalińskiej pokonali niespodziewanie przed własną 
widownią UMK Toruń (obrońca mistrzowskiego tytułu) 82:78.

Goście, którzy przyjechali do Kosza­
lina z kilkoma zawodnikami mającymi 
za sobą staż w ekstraklasie, szybko ob­
jęli prowadzenie 6:0. Gospodarze szyb­
ko jednak otrząsnęli się z przewagi to- 
runian. Zaczęli przeprowadzać skład­
niej sze akcje i co najważniejsze kończo­
ne celnymi rzutami. To w efekcie przy­
niosło czteropunktowe prowadzenie po 
pierwszej kwarcie. Jeszcze lepiej spisy­
wał się koszaliński zespół w drugiej 
kwarcie. Na przerwę chodził więc z za­
pasem 11 punktów (51:40).

Przyjezdni, którzy wyraźnie zlekce­
ważyli gospodarzy podeszli do kolej­
nych dwóch kwart bardziej zmobilizo­
wani. Wprawdzie po pierwszych ak­
cjach wzrosła jeszcze przewaga druży­
ny koszalińskiej (24 min - 58:44), ale 
później do końca trzeciej kwarty kosza- 
linianie zdobyli już tylko 2 pkt. i toru- 
nianie prowadzili po jej zakończeniu 
63:60. Dobra passa gości trwała. W 35 
minucie wygrywali oni już różnicą 
ośmiu punktów (76:68). W ostatnich 
pięciu minutach koszalinianie zagrali 
jednak bardzo dobrze i nie dość, że od­
robili straty to jeszcze uzyskali cztero-

punktową przewagę. A przy odrobinie 
szczęścia mogła być ona wyższa o trzy 
punkty. 10 sekund przed zakończeniem 
meczu koszalinianie przechwycili piłkę. 
Zza linii 6,25 m przymierzył Jacek Gi- 
balski, ale piłka po krótkim „tańcu” na 
obręczy nie wpadła do kosza. Szkoda, 
bo w rewanżu może się liczyć każdy 
punkt. Rewanżowy mecz drużyna ko­
szalińska prowadzona przez trenera 
Grzegorza Dudka rozegra w najbliższą 
sobotę, 28 bm., w Toruniu. Warto przy­
pomnieć, że awans do finałowej czwór­
ki zespołów wywalczy zwycięzca dwu- 
meczu.

Oto komplet wyników pierwszych 
spotkań play off: o miejsca 1-8 - AZS 
Politechnika Koszalin - AZS UMK 
Toruń 82:78, AZS Politechnika Po­
znań - AZS Politechnika Częstocho­
wa 84:65, AZS Politechnika Warsza­
wa - AZS Politechnika Opole 59:63, 
AZS Uniwersytet Warszawa - AZS 
AR Lublin 83:93; o miejsca 9-12 - 
AZS Politechnika Łódź - AZS AWF 
Poznań 72:84, AZS AŚ Kielce - AZS 
WSZiB Poznań - przełożony.

(suw)

Zwycięstwo załogi 
MK Cafe Sailing Team

Załoga MK Cafe Sailing Team, dowodzona przez Karola Jabłoń­
skiego, wygrała w Splicie żeglarskie regaty match racingowe mię­
dzynarodowych mistrzostw Chorwacji.

ŻEGLARSTWO
Polacy w finale, do którego awanso­

wali z eliminacji na pierwszym miejscu, 
pokonali faworytów mistrzostw, chor­
wacką załogę pod dowództwem Tonci 
Antunovicia.

Podczas regat warunki wietrzne były 
bardzo skomplikowane co stawiało

przed załogami i sternikami wysokie 
wymagania. Wiatr był zmienny w sile i 
kierunku. Polacy wygrali wszystkie trzy 
starty, po których utrzymywali prowa­
dzenie do mety.

Tym zwycięstwem Polacy uzyskali 
prawo startu w majowych regatach ACI 
Cup (pierwsza kategoria w światowym 
cyklu match-racingu), w których udział 
wezmą żeglarskie sławy. (mars)

Koszalinianie wygrali 
klasyfikację drużynową
W Szczecinku rozegrano otwarte mistrzostwa Pomorza młodzików 
i kadetów w karate kyokushin. W klasyfikacji drużynowej triumfo­
wał Koszaliński Klub Karate Kyokushin, którego zawodnicy i za­
wodniczki wywalczyli sześć miejsc na podium.

KARATE
Sześć medalowych miejsc zajęli tak­

że karatecy Szczecineckiego Klubu Ka­
rate Kyokushin i zajęli drugą lokatę w 
punktacji klubowej. Na trzeciej pozycji 
uplasowali się reprezentanci Międzysz­
kolnego Klubu Karate Kyokushin Ust­
ka.

W poszczególnych kategoriach wie­
kowych czołowe miejsca zajęli:

Do lat 14 - chłopcy - 1. Rafał To- 
maszewicz (Koszalin), 2. Rafał Ćwi­
kliński (Bydgoszcz), 3. Daniel Popław­
ski i Adrian Sobieraj (obaj Koszalin).

Do lat 16 - dziewczęta - 1. Agata 
Machcińska (Koszalin), 2. Ewelina Ja­
łowiecka (Szczecinek), 3. Agata No­
wak (Mielno) i Monika Jesionowska 
(Szczecinek); chłopcy - Remigiusz 
Piszczek (Ustka), 2. Michał Siuda

(Bydgoszcz), 3. Kamil Kijewski 
(Szczecinek) i Wiesław Samborski 
(Mielno).

Do lat 18 - dziewczęta - 1. Agata 
Milczewska (Ustka), 2. Monika Bur- 
dziak (Szczecinek), 3. Agnieszka Je­
sionowska (Szczecinek) i Nina Ciok 
(Koszalin); chłopcy - 1. Dariusz Gli­
niecki (Szczecinek), 2. Jakub Drwię- 
ga (Ustka), 3. Przemysław Gołąb (Ko­
szalin) i Adam Wiśniewski (Byd­
goszcz).

Trenerami zawodników i zawodni­
czek z klubów Pomorza Środkowego są: 
Andrzej Kłujszo i Cezary Banasiak 
(Koszalin i Mielno), Wojciech Hurka 
(Szczecinek) oraz Artur Wdowiarek 
(Ustka).

Organizatorem mistrzostw było 
Szczecineckie Towarzystwo Karate 
Kyokushin przy współpracy Urzędu 
Miasta w Szczecinku. (mars)

Druga wygrana Noteci
W drugim meczu rundy play off o awans do ekstraklasy koszykarzy Mirpol Bia­

łystok ponownie przegrał przed własną widownią z Notecią Inowrocław. Tym ra­
zem było 76:79 (21:10, 23:20,14:21, 18:28). Po dwóch meczach Noteć prowadzi 

, 2:0, a gra toczyć się będzie do trzech zwycięstw.
Kolejne spotkania zaplanowane są w najbliższą środę, 25 bm. i ewentualnie w 

czwartek, 26 bm., w Inowrocławiu.
Najwięcej punktów w drugim spotkaniu zdobyli: dla Mirpolu - Tomasz Kujawa 

- 18; dla Noteci - Kevin Turner - 29. (suw)

Polka Małgorzata Bassa (czerwony strój) zdobyła w niedzielę złoty medal zapaśniczych mistrzostw Europy w stylu wol­
nym, pokonując w finale Natalię Iwanową z Rosji (strój niebieski).
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. PAP/EPA-ATTILA KISBENEDEK

Dwa złote medale Polek
Małgorzata Bassa (Gwardia Warszawa) i Edyta Witkowska (Platan Borkowice) zdobyły w niedzielę zło­
te medale zapaśniczych mistrzostw Europy w stylu wolnym. Czwarte miejsce zajęła Marta Wojtanow- 
ska (Bizon Milicz).

• PIŁKA NOŻNA
Liga

wojewódzka 
Juniorzy starsi

Wyniki 21. kolejki:
Darzbór Szczecinek ■ Energetyk Gryfino 6i2
Kotwica Kołobrzeg ■ Arkonia Szczecin 2:2
Orzeł Biały Wałcz ■ Victoria Sianów 1:0
Pomerania Police ■ LO nr 8 ■ Pogoń II Szczecin 0:3 
Pogoń Szczecin-Żaki Kołobrzeg 3:2
Gwardia Koszalin - Błękitni Stargard Szcz. 5:2 
Stal Stocznia Szczecin - Olimp Złocieniec 6:0 
Pogoń Barlinek - Flota Świnoujście_ _ _ _ _ _ _ 2r[

TABELA
1 .Stal Stocznia 20 46 61-20
2.Pogoń 20 46 67-35
3.Gwardia 20 39 50-31
4,Pomerania 20 39 50-32
5.0rzeł Biaty 20 32 48-39
6.Arkonia 20 30 46-35
710 nr 8 Pogoń II 20 30 46-38
8.Żaki 21 29 56-41
9. Darzbór 19 28 41-36
10. Błękitni 20 25 36-52
11. Energetyk 21 24 26-31
12. Olimp 20 22 25-50
13. Flota 21 19 35-57
14. Victoria 21 18 36-51
15. Pogoń 19 18 27-50
16. Kotwica 20 11 31-83

(suw)

Koszalińska
Małgorzata Bassa startująca w kate­

gorii do 62 kg w finale zwyciężyła Ro­
sjankę Natalię Iwanową. Trzecie miej­
sce zajęła Norweżka Lane Aanes.

Edyta Witkowska, która rywalizowała 
w kategorii do 75 kg, pokonała po do­
grywce w walce o złoto Rosjankę Swie- 
tłanę Martynienko, z którą przegrała

• PIŁKA NOŻNA
Pomorska 

Liga Oldbojów 
Miga

Wyniki 14. kolejki:
Unia Białogard - Czarni Czarne 1:1
T.J. Nieciejewscy Słupsk - Pamet Świdwin 5:4 
ZEG M. Sowiński Gryfice - Amator Kołobrzeg 3:0 
Światwoid Łobez - Dartovia Darłowo 1:1
Żywiec Gwardia Koszalin - OSiR Człuchów 4:3 
A. Zakrzewski Myślino - Kolejarz Wierzchowo 5:2 
Mecz zaległy z 13. kolejki:
A. Zakrzewski Myślino - Unia Białogard 0:0

TABELA
1. Żywiec Gwardia 14 36 35-15
2. T.J. Niciejewscy 14 29 54-26
3. Pamet 14 26 36-25
4. A. Zakrzewski 14 23 31-31
5. Unia 14 22 24-24
6. Amator 14 21 38-40
7. Światowid 14 20 33-25
8. Czarni 14 18 27-31
9. Dartovia 14 15 3M8
10. ZEG M. Sowiński 14 12 34-42
11. OSiR Człuchów 14 11 22-39
12. Kolejarz 14 6 21-44

II liga
Wyniki 14. kolejki:

Brok Pogoń Lębork - COS Bukowina Wałcz 3:0 
Orzeł Mrzeżyno-Olimp Złocieniec 1:2
Ikar Krosino - Tęcza Hubertus Biały Bór (wo.) 3:0 
Sokół Karlino - Oldboy Biesiekierz 1:6
Legion Dobrzyca-Rega Trzebiatów 4:1
Mirstal Mirosławiec - Znicz Przystawy 6:0

TABELA
1. Brok Pogoń 14 35 50-14
2. Olimp 14 29 36-23
3. COS Bukowina 14 28 38-11
4. Mirstal 14 25 41-24
5. Rega 14 25 35-27
6. Sokół 14 18 35-42
7. Legion 14 17 38-43
8. Oldboy 14 15 36-35
9. Znicz 14 14 23-50
10. Tęcza Hubertus 14 12 20-43
11. Ikar 14 10 25-37
12. Orzei 14 8 19-47

(suw)

ZAPASY
podczas eliminacji grupowych. Trzecia 
była Niemka Nina Englich.

W meczu o brąz nie powiodło się 
Marcie Wojtanowskiej walczącej w ka­
tegorii do 51 kg. Uległa ona Białorusin­
ce Alenie Karejszy. W finale tej kate­

gorii wagowej Greczynka Poumpouri- 
dou pokonała Rosjankę Natalię Gosz- 
czinę.

Polskim „wolniakom” - o czym in­
formowaliśmy - nie wiodło się tak do­
brze w tegorocznych mistrzostwach. 
Żaden nie wywalczył miejsca na po­
dium. (suw)

Na boiskach europejskich
PIŁKA NOŻNA

Anglia
Wyniki 35. kolejki: Arsenal - Ever- 

ton 4:1, Aston Villa - Southampton 0:0, 
Manchester Utd - Manchester City 1:1, 
Bradford - Derby 2:0, Sunderland - 
Newcastle 1:1, Chelsea - Charlton 0:1, 
Ipswich - Coventry 2:0, Leicester - 
Middlesbrough 0:3, West Ham - Leeds 
0:2, Liverpool - Tottenham 3:1.

Prowadzi Manchester Utd - 77 pkt 
przed Arsenałem - 63 pkt i Ipswich - 
62 pkt.

Hiszpania
Wyniki 31. kolejki: Villarreal-RCD 

Mallorca 2:2, Celta Vigo - Deportivo 
La Coruna 2:1, Espanyol Barcelona - 
Racing Santander 3:0, Las Palmas - 
Numancia 1:1, Osasuna Pampeluna - 
FC Barcelona 3:1, Real Oviedo - FC 
Valencia 0:0, Rayo Vallecano - Athle­
tic Bilbao 1:2, Real Sociedad - Real 
Valladolid 3:1, Deportivo Alaves - CD 
Malaga 1:2, Real Saragossa - Real Ma­
dryt 2:3.

Pierwsze miejsce zajmuje Real M. 
- 68 pkt. Na drugiej pozycji jest De­
portivo La Coruna - 57 pkt, a na trze­
ciej FC Valencia - 53 pkt.

Niemcy
Wyniki 30. kolejki: Borussia Dort­

mund - VfL Bochum 5:0, Eintracht 
Frankfurt - Bayern Monachium 0:2, 
Hansa Rostock - FC Koeln 2:1, Ener­
gie Cottbus - Unterhaching 1:0, Wer­
der Brema - VfL Wolfsburg 2:3, Bayer 
Leverkusen - Hamburger SV 1:1, Schal­
ke 04 Gelsenkirchen - Hertha Berlin 3:1, 
SC Freiburg - FC Kaiserslautern 5:2, 
TSV 1860 Monachium - VfB Stuttgart 
2:1.

Liderem jest Schalke 04 - 55 pkt i 
wyprzedza Bayern - 53 pkt oraz Bo- 
russię - 52 pkt.

Włochy
Wyniki 27. kolejki: Inter Mediolan 

- AC Fiorentina 4:2, SC Napoli - Bre­
scia 1:1, Udinese Calcio - AS Roma 1:3, 
Hellas Verona - Reggina 0:3, US Lec­
ce - AC Milan 3:3, AC Parma - Juven­
tus Turyn 0:0, FC Bologna - AS Bari 
4:2, Perugia - Atalanta Bergamo 2:2, 
Lazio Rzym - Vicenza 2:1.

Na czele tabeli jest AS Roma - 62 
pkt. Drugie miejsce zajmuje Juven­
tus - 56 pkt, a na trzeciej pozycji jest 
Lazio - 55 pkt.

(mars)

Dzisiaj informacje sportowe 
także na sir. 15

klasa okręgowa 
Grupa Południowa

Wyniki 17. kolejki:
Drzewiarz Świerczyna - Zawisza Grzmiąca 3:2 
Pogoń Połczyn Zdrój - Jedność Tuczno 3:1
Mirstal Mirosławiec - Hubertus Biały Bór 1:0 
Wielim Gwda Wielka - Spójnia Świdwin 1:2
Orzeł Łubowo - Calisia Kalisz Pom. 1:1
Błękitni Barwice - Darzbór Szczecinek 3:4
Pauzowała Korona Człopa._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

TABELA
1. Hubertus 15 33 37-10
2. Spójnia 15 32 34-11
3. Darzbór 15 30 61-18
4. Drzewiarz 15 28 40-26
5. Mirstal 15 28 32-25
6. Błękitni 14 27 43-22
7. Wielim 15 19 18-36
8. Pogoń 15 17 16-26
9. Jedność 15 15 24-30
10. Zawisza 15 15 18-31
11. Orzeł 14 11 8-22
12. Calisia 15 11 16-58
13. Korona 14 9 14-46

Grupa Północna
Wyniki 17. kolejki:______

MKS Karlino -Sława Sławno 2:2
Victoria Sianów - Piast Drzonowo 2:1
Iskra Białogard - Mechanik Bobolice 1:0
Płomień Myślino-Rossa Rosnowo 1:3
Astra Ustronie Morskie - Pomorzanin Sławoborze 4:0 
Leśnik Manowo-Start Mokre 7:0
Głaz Tychowo - Dartovia Darłowo 1:1

TABELA
1. Rossa 16 36 37-17
2. Victoria 16 34 34-11
3. Leśnik 16 33 43-20
4. Iskra 16 31 38-22
5. Płomień 16 29 36-33
6. Dartovia 16 27 26-21
7. Głaz 16 25 34-23
8. Astra 16 19 28-29
9. MKS Karlino 16 18 28-35
10. Mechanik 16 16 29-25
11. Pomorzanin 16 t6 22-37
12. Start 16 9 21-48
13. Stawa 16 8 23-52
14. Piast 16 7 12-38

(suw)

Pucharowe spotkania
Z regionu słupskiego na placu boju pozostały już tylko 

cztery drużyny piłkarskie, które rywalizować będą w VII 
rundzie Pucharu Polski na szczeblu Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej. W najbliższą środę (25 bm.) o godz. 16.30 
spotkają się: w Gostkowie Orkan - Jantar Norlax Ustka, w 
Kobylnicy Słupia - Fako/Orkan Rumia i w Lęborku Brok 
Intermarche Pogoń - Cartusia Kartuzy. Stąd wniosek, że

lęborskiej drużynie przyznano walkower za mecz z Geda- 
nią Gdańsk. Nie doszedł on do skutku w ramach VI serii, 
gdyż gdański klub złożył odwołanie dotyczące zmiany go­
spodarza zawodów. Wprawdzie nie ma jeszcze ostatecznej 
odpowiedzi, ale Brok Intermarche Pogoń ma grać z kartu­
skim zespołem. To bardzo dziwne!

(fen)
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Wrosną budzą się marzenia...
M|,|* AQI/II

Kredyt WlOSlia Z PBK
pozwoli im rozkwitnąć.

tnfoiiróa: O 12S SÖO

Nowy kredyt PBK możesz przeznaczyć na dowolny cel... a korzystne oprocentowanie wprowadzi Cię 

Powszechny Bank Kredytowy W w'oscnnV Hastrój. Nie czekaj - już dziś odwiedź najbliższy oddziat Twojego Banku,

WYGRAJ
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